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1. Introduccio

1.1. Objectius i metodologia

L'enquesta politica és un instrument que vol mesurar les percepcions de la poblacié
sobre diversos aspectes relacionats amb I'actualitat politica del Principat. Tot i que
en alguns Observatoris s'han demanat qlestions politiques, aquest treball vol ser
una eina que especificament tracti sobre aquest tema.

El treball de camp s'ha dut a terme entre el dia 21 de febrer i el 08 de marg 2023,
mitjangant una enquesta telefonica.

L'univers és tota la poblacié d’Andorra a partir de 18 anys que viu en una llar amb
teléfon fix, i les persones que tenen teléfon mobil.

La mostra esta formada per 1.201 persones (810 de nacionalitat andorrana i 400
d'altres nacionalitats) escollides de manera aleatoria entre tot el ventall de
nameros de teléfon, tant fixes com mobils, que hi ha al Principat d'Andorra,
independentment de si estan publicats per Andorra Telecom o no.

Tot i que I'enquesta esta adrecada al conjunt de la poblacid, s'han sobrerepresentat
les persones de nacionalitat andorrana per poder obtenir una mostra
representativa de les persones amb dret a vot a Andorra. La mostra de poblacié
andorrana s'ha escollit de manera aleatoria i proporcional al pes que tenen en cada
parroquia segons les dades del cens electoral de I'any 2023.

Per a la mostra de la poblacié andorrana el marge d'error, en el suposit d'una
seleccié aleatoria simple, és del +/- 3,46%, amb un nivell de confianga del 95,5% i
sota la hipotesis de maxima indeterminacié (P=Q=50).

Per a la mostra de la poblacié no andorrana, el marge d'error és del +/-4,98%, amb
un nivell de confianga del 95,5% i sota la hipdtesis de maxima indeterminacié
(P=Q=50).

La mostra s'ha ponderat per grups d'edat i per sexe per acabar d’adequar-la als
percentatges reals de la poblacié major de 18 anys de cada nacionalitat. Per efecte
d'aquesta ponderacié es poden produir lleugeres variacions en alguns
percentatges.
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1.2 Variables sociodemografiques

ANDORRANS

Frequéncies Percentatges
Total 810 100
SEXE
Home 413 51,0
Dona 397 49,0
EDAT
De 18 a 29 199 24,6
De 30 a 44 194 24,0
De 45 a 64 283 35,0
65 anys o0 més 134 16,5
ESTUDIS
Estudis primaris no acabats o sense estudis 36 4,5
Ensenyament primari o secundari basic 141 17.5
Ensenyament secundari superior 264 32,6
Universitaris 361 44,6
No contesta 7 0,9

SITUACIO LABORAL
Assalariat del sector public (administracio

i) 181 22,3
Assalariat del sector privat 327 40,4
Treballador/a per compte propi (professional

liberal, empresari/aria, autonom/a) 109 13,5
Estudiant 44 55
Tasques de la llar 10 1,2
Jubilat/ada 139 17,2
Aturat/ada 12 1,5
Baixa 16 2,0
No contesta 6 0,8
A quina parroquia esta inscrit al cens electoral?

Canillo 32 3,9
Encamp 116 14,3
Ordino 49 6,1
La Massana 92 11,3
Andorra la Vella 229 28,3
Sant Julia de Loria 125 15,4
Escaldes-Engordany 160 19,7
No contesta 8 1,0
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NO ANDORRANS

Freqliiéncies Percentatges

Total 400 100
SEXE

Home 206 51,6
Dona 194 48,4
EDAT

De 18 a 29 41 10,3
De 30 a 44 112 28,1
De 45 a 64 170 42,4
65 anys o més 77 19,2
NACIONALITAT

Espanyola 223 55,7
Francesa 15 3,7
Portuguesa 89 22,3
Altres 73 18,2
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 44 111
Ensenyament primari o secundari basic 98 24,4
Ensenyament secundari superior 14 28,5
Universitaris 143 35,7
No contesta 1 0,3

SITUACIO LABORAL
Assalariat del sector puablic (administracié

e 28 7.2
publica)
Assalariat del sector privat 225 56,8
Treballador/a per compte propi (professional
i - X 51 12,8
liberal, empresari/aria, autbnom/a)
Estudiant 5 1,4
Tasques de la llar 3 0,7
Jubilat/ada 73 18,4
Aturat/ada 4 1,0
Baixa 16 41
No contesta 1 0.2
A quina parroquia viu?
Canillo 32 7,9
Encamp 60 15,1
Ordino 23 5,8
La Massana 54 13,6
Andorra la Vella 109 27,2
Sant Julia de Loria 44 11,0
Escaldes-Engordany 76 191
No contesta 1 0,2
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1.3 Context del 17 de febrer al 8 de marg de 2023

Per interpretar correctament qualsevol enquesta, és necessari conéixer la situacio
politica, economica i social corresponent a les dates durant les quals es realitza el
treball de camp.

Les noticies esmentades a continuacié sén una reproduccio literal dels titulars més
destacats de les portades durant el treball de camp del present treball. Entre
paréntesi, se citen els diaris que recullen la mateixa noticia a la portada.

Del 17 al 19 de febrer

Desallotgen un edifici amb 13 families per esquerdes
Font: El Periodic, 17 de febrer (Bondia, Diari d'’Andorra)

L'Acoda condemna la mala praxis amb els treballadors desplagats
Font: Diari d'Andorra, 18 de febrer (El Periodic)

150 manifestants reclamen aturar el projecte Grifols
Font: Diari d’Andorra, 19 de febrer

Del 20 al 26 de febrer

Concordia vol prohibir la venda de pisos a estrangers
Font: El Periodic, 20 de febrer

Espot reserva ministeris per a sis candidats
Font: Diari d’Andorra, 21 de febrer

El Sipaag es rebel-la contra les noves graelles salarials
Font: Diari d'’Andorra, 22 de febrer (Bondia, el Periodic)

Un terratrémol de magnitud 2.3 sacseja Andorra
Font: El Periodic, 23 de febrer (Diari d'’Andorra)

PS-SDP demana aturar les negociacions amb Europa. Espot respon i demana
no entrar en discursos estérils
Font: El Periodic, 24 de febrer (Bondia, Diari d’Andorra)

Acord amb Espanya per una nova interconnexio eléctrica
Font: El Periodic, 25 de febrer (Diari d'Andorra)

Dolsa va intentar fer una llista liderada per Nomen
Font: Diari d’Andorra, 26 de febrer

Del 27 de febrer al 5 de marc¢

La UE vol que Francga o Espanya supervisin la placa financera
Font: Diari d’Andorra, 27 de febrer

El PS denuncia manca de compromis amb l'avortament
Font: El Periodic, 28 de febrer (Bondia, Diari d’Andorra)
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Gairebé 500 electors demanen el vot per correu per a les eleccions del 2
d’abril

Font: Bondia, 1 de marg (El Periddic)

Roger Padreny i Carles Sanchez deixen el PS

Font: Diari d’Andorra, 2 de marg

Peticié per poder tenir accés directe al BCE

Font: Bondia, 3 de marg (Diari d’Andorra, El Periddic)
Espot avalua lI'impacte d'un NO a la Unié Europea
Font: El Periddic, 4 de marg (Diari d’Andorra)
Primera nit de joc (Inauguracié del casino)

Font: Diari d’Andorra, 5 de marg

Del al 5 8 de mar¢

Soluci6 per al vial de la Massana

Font: Diari d’Andorra, 6 de marg

Concordia reivindica la nova manera de fer politica al Principat
Font: Diari d’Andorra, 7 de mar¢ (Bondia)

Un clam per la igualtat de génere

Font: El Periddic, 8 de marg (Bondia, Diari d’Andorra)
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11
2. Resultats poblacioé andorrana

2.1. Em podria dir si a voste la politica li interessa molt, bastant,
poc o gens?

Freqiiéncies Percentatges

Total 810 100
Molt 100 12,4
Bastant 327 40,4
Poc 259 32,0
Gens 115 14,2
Ns/nc 9 11

Prop d'un 53% dels enquestats de nacionalitat andorrana diuen que la politica els
interessa molt o bastant (un 12,4% molt i un 40,4% bastant), davant d'un 46% que
diuen que els interessa poc o gens (un 32% i un 14%, respectivament).

Els homes (57%) diuen en major proporcié que les dones (48%) que la politica els
interessa molt o bastant, i també ho diuen més les persones de 30 a 44 anys (56%)
i les de 45 a 64 anys (58%) que les més joves (44,6%) i les majors de 65 anys
(49%). L'interés per la politica també augmenta en augmentar el nivell d'estudis
(d'un 35% de les persones amb estudis primaris incomplets o sense estudis a un
60,6% de les que tenen estudis universitaris). Segons I'ocupacié destaca que els
que més diuen que els interessa molt o bastant la politica son els directius,
propietaris o comandaments intermedis (66%), els professionals i técnics (57,6%)
i el personal administratiu (54,7%), a més de les persones que estan a l'atur o en
altres situacions (59%), si bé en aquest grup hi ha pocs casos a la mostra.

Interés per la politica
100
90
80

70

60 557 831 557 g6 545 5238

527  °90
50,6494 441" 46,8 sy la0e %0487 "o 12 Wss w62
| | 44'0 , | | ’ | |

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

5
4
3
2
1

O O O O O

B Molt o bastant Poc o gens

El percentatge d’enquestats andorrans que diuen que la politica els interessa molt
o bastant ha disminuit gairebé dos punts respecte I'enquesta del 2022.
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2.2. Sap que s'han convocat eleccions generals a Andorra
(Consell General) per al proxim 2 d'abril?

Freqiéncies Percentatges

Total 810 100
Si 783 96,7
No 27 3,3

Gairebé un 97% dels enquestats andorrans saben que s’han convocat eleccions
generals a Andorra per al proper dia 2 d'abril.

En tots els casos la gran majoria d'enquestats saben que s'han convocat les
eleccions generals d’Andorra. Els que ho diuen en un percentatge inferior son els
joves (91%), les persones amb estudis primaris no acabats (87,5%) i els estudiants
(88,7%).
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2.3. A continuacio li citaré els noms dels candidats a cap de
Govern d'Andorra per a les properes eleccions, i li agrairia que
indiqui per cadascun d'ells si sap qui és, i com el valoraria en
una escala entre O (el valora molt malament) i 10 (el valora molt
bé).

CONEIXEMENT

Percentatges Sap qui és No el coneix
Josep Maria Cabanes 68,8 31,2
Cerni Escalé 45,9 541
Xavier Espot 98,3 1,7
Pere Lopez 82,4 17,6
Carine Montaner 82,3 17,7
Judith Pallarés 63,1 36,9

Sap qui és? (%)

100 97 598, 7

90 7982%82,3824 84823

80 73,1 =4

68,8

70 63,1
60

50

40

30

20

10

0
Josep Maria Cerni Escalé Xavier Espot Pere Lopez Carine Judith Pallarés
Cabanes Montaner

m2019 m2020 =2021 =2022 =2023
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(Només si sap qui és)
VALORACIO (MITJANA)*

Mitjana Desv
Josep Maria Cabanes 5,179 2,259

Cerni Escalé 5,715 2,029
Xavier Espot 6,199 2,479
Pere Lopez 5,625 2,082
Carine Montaner 4,675 2,705
Judith Pallarés 5,244 2,088

*Valoracié entre 0 (el valora molt malament) i 10 (el valora molt bé)

Valoraci6 (mitjana entre 0 i 10)

10

9

8 7573

7 6,9

6,2
6,0 ' 5,9
57 '

6 5.2 5'55,35 15'6 5,2
5 ' 47 47

4 3.6

3

2

1

0

Josep Maria  Cerni Escalé Xavier Espot  Pere Lépez Carine Judith Pallarés
Cabanes Montaner

m2019 m2020 2021 =2022 =m2023
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2.3.1. Josep Maria Cabanes
Sap qui és

Freqliiéncies Percentatges

Total 810 100
Sap qui és 557 68,8
No el coneix 253 31,2
Valoracio

Freqiéncies Percentatges

Total 557 100
0 24 4,3
1 6 11
2 19 3.4
3 27 4,8
4 45 8,0
5 102 18,3
6 75 13,5
7 57 10,3
8 25 4.4
9 9 1,6
10 15 2,7
No sap 113 20,2
No contesta 40 7.2
Mitjana 5,179

Desviacio 2,259

Prop del 69% de les persones enquestades de nacionalitat andorrana saben qui és
Josep Maria Cabanes i la valoracié mitjana, en una escala entre 0 i 10, és de 5,2.

Els homes diuen en major proporcié que les dones que coneixen a Josep Maria
Cabanes (un 72% i un 65%, respectivament), i també ho diuen més les persones
de 45 a 64 anys i de 65 anys 0 més (83%), les que tenen estudis universitaris (72%),
els jubilats (82%), els directius, propietaris i comandaments intermedis (79,6%) i el
personal administratiu (70%). Els enquestats que puntuen a Josep Maria Cabanes
amb una mitjana més alta sén els joves (5,8) mentre que els de 30 a 44 anys so6n
els que menys el puntuen (4,8). La mitjana també és més alta entre els homes, les
persones amb estudis primaris o secundaris basics, els treballadors de la industria
i la construccié i els estudiants, perd les diferéncies no sén estadisticament
significatives.

La valoracié mitjana de Josep Maria Cabanes és superior entre els enquestats que
es defineixen ideoldogicament com de centre dreta o de dreta, i els que senten
simpatia o es consideren més propers a Liberals d’Andorra.
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Valoraci6 segons el partit que sent més simpatia o quin considera més proper
a les seves idees

Frequéncies Casos Mitjana Desviacio
Total 404 5,179 2,259
Democrates per Andorra (DA) (Xavier Espot) 113 5,664 1,726
Liberals d'Andorra (LdA) (Josep Maria Cabanes) 22 8,149 1,808
Partit Socialdemocrata (PS) (Pere Lopez) 55 4,262 2,146
Progressistes (SDP) 6 5,619 1,431
Concordia (Cerni Escalé) 26 4,398 1,975
Accid (Judith Pallarés) 6 4,438 1,683
Andorra Endavant (Carine Montaner) 21 4,241 2,997
Terceravia (Josep Pintat) 2 5,632 0,626
Verds d'Andorra 1 5,000

Altres 5 4,901 1,898
Cap 65 4,458 2,492
No ho sap 51 5,784 1,660
No contesta 30 4,827 2,636

Valoraci6 segons posicio en I'escala ideoldgica

Frequéncies Casos Mitjana Desviacio
Total 404 5,179 2,259
Esquerra / extrema esquerra 58 4,590 2,339
Centre esquerra 81 4,207 2,004
Centre 76 5,383 1,931
Centre dreta 86 6,059 1,708
Dreta / extrema dreta 45 6,221 2,033
Apolitic/a 8 2,860 3,767
Indecis/a 15 6,036 1,960
Altres 9 4154 3,545
No ho sap 16 4,976 2,645
No contesta 12 4,604 2,744
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2.3.2. Cerni Escalé
Sap qui és

Freqliiéncies Percentatges

Total 810 100
Sap qui és 372 45,9
No el coneix 438 541
Valoracio

Freqiéncies Percentatges

Total 372 100
0 8 2.1
1 4 1.2
2 3 0,7
3 19 5,0
4 18 4,8
5 63 17,0
6 61 16,4
7 43 11,6
8 28 7.7
9 6 1,6
10 10 2,7
No sap 77 20,7
No contesta 32 8,7
Mitjana 5,715

Desviacio 2,029

Entre els enquestats de nacionalitat andorrana, el 46% saben qui és Cerni Escalé,
i la valoracié mitjana (entre 0 i10) és de 5,7.

Les persones que més diuen que saben qui és Cerni Escalé sén les de 30 a 44 anys
(54%) i les de 45 a 64 anys (56%), les que tenen estudis universitaris (54%), els
directius, propietaris o comandaments intermedis (56%) i els professionals o
técnics (57%). La mitjana de la valoracié és superior entre les dones (6,0) que entre
els homes (5,5), i també entre les persones de més edat, les que tenen estudis
universitaris i els treballadors del comerg, I'hostaleria i els serveis personals, tot i
que les diferéencies no sén significatives en funcié d'aquestes variables
sociodemografiques.

La mitjana de la valoracié és més alta entre els enquestats d'esquerra i centre
esquerra i els que senten simpatia per Concordia.
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Valoraci6 segons el partit que sent més simpatia o quin considera més proper
a les seves idees

Frequéncies Casos Mitjana Desviacio
Total 263 5,715 2,029
Democrates per Andorra (DA) (Xavier Espot) 70 5,774 1,703
Liberals d'Andorra (LdA) (Josep Maria Cabanes) 10 5,099 2,921
Partit Socialdemocrata (PS) (Pere Lopez) 38 5,181 1,445
Progressistes (SDP) 5 4,771 2,645
Concordia (Cerni Escalé) 34 7,891 1,485
Accid (Judith Pallarés) 3 5,570 1,813
Andorra Endavant (Carine Montaner) 15 4,775 2,245
Terceravia (Josep Pintat) 1 1,000

Verds d'Andorra 1 10,000

Altres 4 6,040 0,790
Cap 36 5,064 2,021
No ho sap 24 5,849 1,660
No contesta 22 5112 2,034

Valoraci6 segons posicio en I'escala ideoldgica

Frequéncies Casos Mitjana Desviacio
Total 263 5,715 2,029
Esquerra / extrema esquerra 46 5,960 1,912
Centre esquerra 64 5,891 1,809
Centre 43 5,666 2,079
Centre dreta 55 5,758 1,699
Dreta / extrema dreta 23 5,264 2,268
Apolitic/a 7 4,524 3,982
Indecis/a 6 6,624 1,151
Altres 6 4,961 3,135
No ho sap 9 5,371 3,022
No contesta 5 5,133 2,026

"™ . ANDORRA
RECERCA +
INNOVACIO



19

2.3.3. Xavier Espot
Sap qui és

Freqliiéncies Percentatges

Total 810 100
Sap qui és 796 98,3
No el coneix 14 1,7
Valoracio

Freqiéncies Percentatges

Total 796 100
0 38 4,8
1 10 1,3
2 21 2.7
3 28 3,5
4 31 3,9
5 104 131
6 90 11,3
7 150 18,8
8 130 16,4
9 50 6,3
10 48 6,0
No sap 48 6,1
No contesta 47 5,9
Mitjana 6,199

Desviacio 2,479

El 98% dels enquestats andorrans diuen que saben qui és Xavier Espot i la valoracio
mitjana (en una escala de 0 a 10) és de 6,2.

La majoria d'enquestats coneixen a Xavier Espot, amb percentatges de
coneixement per sobre del 95% en tots els casos, de manera que no s'observen
diferéncies estadisticament significatives en funcié de les variables
sociodemografiques. Les persones de 65 anys o més son les que puntuen amb una
mitjana més alta a Xavier Espot (7,2), i aqueta valoraci6 disminueix en els grups de
menys edat fins al 5,7 entre les persones de 18 a 29 anys. Per ocupaci¢, els jubilats
son els que el valoren amb una mitjana més alta (7,1), enfront dels treballadors de
la indUstria i la construccio (5,4) i els aturats (5,1).

Els enquestats que es consideren de centre dreta o de dreta, i els que senten
simpatia per DA son els que valoren amb una mitjana més alta a Xavier Espot.
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Valoraci6 segons el partit que sent més simpatia o quin considera més proper
a les seves idees

Frequéncies Casos Mitjana Desviacio
Total 701 6,199 2,479
Democrates per Andorra (DA) (Xavier Espot) 154 7,990 1,318
Liberals d'Andorra (LdA) (Josep Maria Cabanes) 24 6,528 2,117
Partit Socialdemocrata (PS) (Pere Lopez) 93 5,272 2,514
Progressistes (SDP) 6 4,929 3,556
Concordia (Cerni Escalé) 48 5,123 2,353
Accid (Judith Pallarés) 8 5,689 1,965
Andorra Endavant (Carine Montaner) 50 4,171 2,926
Terceravia (Josep Pintat) 2 6,368 0,626
Verds d'Andorra 1 5,000

Altres 10 6,754 2,422
Cap 114 5,474 2,581
No ho sap 151 6,457 2,093
No contesta 42 6,304 2,273

Valoraci6 segons posicio en I'escala ideoldgica

Frequéncies Casos Mitjana Desviacio
Total 701 6,199 2,479
Esquerra / extrema esquerra 109 5,263 2,594
Centre esquerra 137 6,060 2,089
Centre 118 6,361 2,473
Centre dreta 120 7,158 1,873
Dreta / extrema dreta 66 6,579 2,273
Apolitic/a 24 4103 3,576
Indecis/a 43 6,470 2,625
Altres 10 3,698 3,071
No ho sap 51 6,532 2,545
No contesta 22 6,605 2,507
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2.3.4. Pere Lépez
Sap qui és

Freqliiéncies Percentatges

Total 810 100
Sap qui és 667 82,4
No el coneix 143 17,6
Valoracio

Freqiéncies Percentatges

Total 667 100
0 18 2,7
1 7 1,0
2 16 2,4
3 33 5,0
4 62 9,4
5 133 19,9
6 104 15,6
7 106 15,9
8 56 8,3
9 14 2.1
10 22 3,3
No sap 56 8,3
No contesta 41 6,1
Mitjana 5,625

Desviacio 2,082

Un 82% de les persones de nacionalitat andorrana saben qui és Pere Lopez, i la
seva valoracié mitjana és de 5,6, en una escala de 0 a 10.

Els enquestats que més diuen que coneixen a Pere Lopez sbn els que tenen entre
45164 anys (93%) i 65 anys o més (92%), els que tenen estudis universitaris (85%),
els jubilats (91%), els directius, propietaris o comandaments intermedis i els
professionals i técnics (87%). Pel que fa a la valoracid, els treballadors del comerg,
I'hostaleria i els serveis personals son els que valoren a Pere Lépez amb una
mitjana superior (6,4) mentre que la més baixa correspon als estudiants (4,7).
També és superior la valoraciéo entre les persones amb estudis primaris o
secundaris basics i amb estudis primaris incomplets.

La valoracio de Pere Lépez és més alta entre els enquestats que es consideren
d'esquerra, centre esquerra o centre, i els que senten simpatia pel PS.
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Valoraci6 segons el partit que sent més simpatia o quin considera més proper
a les seves idees

Frequéncies Casos Mitjana Desviacio
Total 571 5,625 2,082
Democrates per Andorra (DA) (Xavier Espot) 136 5,273 1,970
Liberals d'Andorra (LdA) (Josep Maria Cabanes) 19 6,114 2,148
Partit Socialdemocrata (PS) (Pere Lopez) 91 6,941 1,688
Progressistes (SDP) 4 5597 3,633
Concordia (Cerni Escalé) 42 5,219 1,657
Accid (Judith Pallarés) 8 5,121 1,933
Andorra Endavant (Carine Montaner) 30 4,466 1,929
Terceravia (Josep Pintat) 2 5,896 1,878
Verds d'Andorra 1 3,000

Altres 9 5,787 0,932
Cap 93 4,939 2,412
No ho sap 101 6,101 1,650
No contesta 36 5,374 2,473

Valoraci6 segons posicio en I'escala ideoldgica

Frequéncies Casos Mitjana Desviacio
Total 571 5,625 2,082
Esquerra / extrema esquerra 97 6,068 1,987
Centre esquerra 114 571 1,931
Centre 98 5,814 1,752
Centre dreta 100 5,057 2,012
Dreta / extrema dreta 52 4,838 2,156
Apolitic/a 16 4,507 3,499
Indecis/a 28 6,615 1,633
Altres 9 4,214 2,696
No ho sap 40 6,186 2,198
No contesta 18 6,078 1,992
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2.3.5. Carine Montaner

Sap qui és

Freqliiéncies Percentatges
Total 810 100
Sap qui és 666 82,3
No el coneix 144 17,7
Valoracio

Freqiéncies Percentatges
Total 666 100
0 66 10,0
1 25 3,8
2 38 5,6
3 45 6,8
4 65 9,7
5 103 15,6
6 78 1.6
7 70 10,4
8 41 6,1
9 12 1,8
10 26 3,9
No sap 56 8.4
No contesta 42 6.3
Mitjana 4,675
Desviaci6 2,705

Un 82% de les persones enquestades de nacionalitat andorrana diuen que saben
qui és Carine Montaner, i la valoracié mitjana (en una escala entre 0 i10) és de 4,7.

Les persones que més saben qui és Carine Montaner sén les de 30 a 44 anys (88%)
i les de 45 a 64 anys (89%), les que tenen estudis universitaris (88%), els directius,
propietaris i comandaments intermedis (94%), el personal administratiu (89%) i els
professionals o técnics (87%). Els joves sén els que valoren a Carine Montaner amb
una mitjana superior (5,3), aixi com les persones que tenen estudis primaris o
secundaris basics i estudis primaris incomplets (5,4), mentre que les persones de
més edat i amb estudis universitaris sén les que la valoren amb mitjanes més
baixes (4,3). Segons l'ocupacié els que més la puntuen soén els treballadors del
comerg, I'hostaleria i els serveis personals, i els aturats.

La valoracié mitjana és més alta entre les persones que es consideren de centre, i
les que senten més simpatia o es consideren més properes a Andorra Endavant.
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Valoraci6 segons el partit que sent més simpatia o quin considera més proper
a les seves idees

Frequéncies Casos Mitjana Desviacio
Total 568 4,675 2,705
Democrates per Andorra (DA) (Xavier Espot) 128 3,727 2,392
Liberals d'Andorra (LdA) (Josep Maria Cabanes) 20 4,272 2,388
Partit Socialdemocrata (PS) (Pere Lopez) 77 4,890 2,147
Progressistes (SDP) 6 3,243 2,201
Concordia (Cerni Escalé) 43 3,461 2,509
Accid (Judith Pallarés) 7 3,102 1,788
Andorra Endavant (Carine Montaner) 50 8,416 1,623
Terceravia (Josep Pintat) 2 5,055 5,009
Verds d'Andorra 2 4,000 6,916
Altres 8 5,360 1,978
Cap 92 4117 2,806
No ho sap 96 5,231 2,195
No contesta 37 4,334 2,779

Valoraci6 segons posicié en |'escala ideologica

Frequéncies Casos Mitjana Desviacio
Total 568 4,675 2,705
Esquerra / extrema esquerra 84 4,158 2,666
Centre esquerra 118 4,385 2,420
Centre 95 4,686 2,512
Centre dreta 105 4,333 2,625
Dreta / extrema dreta 52 4123 2,834
Apolitic/a 15 4,610 3,452
Indecis/a 33 6,426 2,092
Altres 1 5,797 3,490
No ho sap 37 5,762 2,809
No contesta 18 6,456 3,146
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2.3.6. Judith Pallarés
Sap qui és

Freqliiéncies Percentatges

Total 810 100
Sap qui és 511 63,1
No el coneix 299 36,9

Valoracio

Freqiéncies Percentatges
Total 511 100
0 23 4,6
1 4 0.7
2 14 2,7
3 19 3.8
4 42 8.1
5 13 22,2
6 87 17,1
7 57 11
8 25 5,0
9 9 1,8
10 8 15
No sap 66 13,0
No contesta 43 8.5
Mitjana 5,244
Desviaci6 2,088

25

Entre els enquestats de nacionalitat andorrana, un 63% diuen que saben qui és
Judith Pallarés, i la valoracié mitjana és de 5,2, en una escala entre 0 i 10.

Els enquestats que més coneixen a Judith Pallarés sén els de 45 a 64 anys (75,5%)
i els de 65 anys 0 més (74%), els que tenen estudis universitaris (70%), els jubilats
(74%), els directius, propietaris o comandaments intermedis (69,5%), els
professionals o técnics (67,5%) i el personal administratiu (66%). Segons
I'ocupaci6 els que valoren amb una mitjana més alta a Judith Pallarés soén els
treballadors del comerg, I'hostaleria i els serveis personals (6,0) enfront del
personal administratiu que sén els que li donen menys puntuacié (4,6).

La valoracié mitjana és superior entre les persones que es consideren de dreta,
centre o centre dreta, i entre les que diuen que senten més simpatia per Accié.
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Valoraci6 segons el partit que sent més simpatia o quin considera més proper
a les seves idees

Frequéncies Casos Mitjana Desviacio
Total 402 5,244 2,088
Democrates per Andorra (DA) (Xavier Espot) 96 5,564 1,805
Liberals d'Andorra (LdA) (Josep Maria Cabanes) 16 4,475 2,093
Partit Socialdemocrata (PS) (Pere Lopez) 59 5,134 1,803
Progressistes (SDP) 4 5,119 2,159
Concordia (Cerni Escalé) 29 4,577 2,029
Accid (Judith Pallarés) 8 7,465 1,251
Andorra Endavant (Carine Montaner) 21 3,513 2,367
Terceravia (Josep Pintat) 2 4,736 1,252
Verds d'Andorra 1 0,000

Altres 7 5572 1,960
Cap 71 5,025 2,456
No ho sap 57 6,070 1,604
No contesta 31 5157 2,171

Valoraci6 segons posicio en I'escala ideoldgica

Frequéncies Casos Mitjana Desviacio
Total 402 5,244 2,088
Esquerra / extrema esquerra 54 5,012 2,018
Centre esquerra 85 5,057 1,616
Centre 69 5,392 2,119
Centre dreta 85 5,280 2,043
Dreta / extrema dreta 42 5,579 2,028
Apolitic/a 10 3,481 3,845
Indecis/a 18 6,564 1,658
Altres 7 3,539 2,502
No ho sap 18 5,620 2,848
No contesta 14 5,224 1,646
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2.4. Quin partit o coalicio creu vosté que guanyara?

Freqiéncies Percentatges

Total 810 100

Democrates per Andorra (DA + Ciutadans
Compromesos + Accio Comunal d'Ordino + Units pel 415 51,2
progrés + Independents)

Partit Socialdemocrata Progressistes SDP 40 4,9
Liberals d’Andorra (LdA) 16 1,9
Concordia 4 0,5
Accio 4 0,5
Andorra Endavant 23 2,9
No sap 286 35,3
No contesta 21 2,6

El 51% dels enquestats andorrans creuen que guanyara la coalicié de DA, un 5%
pensen que guanyara PS SDP, un 3% Andorra Endavant, un 2% LdA i menys d'un
1% Concordia i Accio.

En general la majoria d’enquestats creuen que guanyara la coalicié de DA, si bé hi
ha més casos que diuen que no ho saben entre les dones, les persones de més edat,
les que tenen estudis primaris o inferiors i els jubilats. D'altra banda, els treballadors
no qualificats son els que diuen en major proporcié que guanyara PS SDP (34,5%),
tot i que hi ha pocs casos a la mostra.

(Els que han dit quin partir o coalici6é creuen que guanyara. N=503)
2.4.1. Pensa que aquest partit o coalicié guanyara per majoria absoluta?

Freqluiéncies Percentatges

Total 503 100
Si 108 21,4
No 357 711
No sap 37 7.5

El 71% dels que han respost el partit que creuen que guanyara pensen que aquest
partit no guanyara per majoria absoluta.

Creu que aquest partit o coalici6 guanyara per majoria absoluta?

Partit

Verticals Sl G Socialdemocrata L!berals Concordia Accié s
per Andorra . d'Andorra Endavant
Progressistes SDP
Total 503 415 40 16 4 4 23
Si 21,4 22,2 20,2 10,9 0,0 0,0 25,9
No 711 69,6 79,8 82,9 100,0 100,0 64,2
No sap 7.5 8,2 0,0 6,2 0,0 0,0 9,9
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2.5. En conjunt, posi nota, si us plau, al grau de confianga que
li mereixen els politics andorrans en una escala del 0 al 10 (on
0 és cap confianga i 10 és molta confianca).

Frequéncies Percentatges

Total 810 100
0 58 7,2
1 9 11
2 37 4,6
3 56 6,9
4 68 8,4
5 155 19,2
6 152 18,8
7 134 16,5
8 70 8,6
9 1 14
10 10 1,3
No sap 29 3,6
No contesta 20 2,4
Mitjana 5,142

Desviacié 2,285

Entre els enquestats de nacionalitat andorrana, la valoracié mitjana de la confianga
en els politics andorrans és de 5,1 (en una escala del 0 al 10), quatre décimes menys
que l'any 2022.

La mitjana de la confianga en els politics andorrans és més alta entre les persones

de 18 a 29 anys i les majors de 65 anys, les que tenen estudis primaris incomplets,
els directius, propietaris o comandaments intermedis, els jubilats i els estudiants.

Confianga en els politics andorrans (mitjana entre 0 i 10)
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2.6. En general, com qualificaria la gesti6 del Govern des les
darreres eleccions d'abril del 2019? escala del 0 (molt dolenta)
al 10 (molt bona)

Frequéncies Percentatges

Total 810 100
0 38 4,7
1 16 2,0
2 30 3.7
3 40 4,9
4 74 9,2
5 133 16,4
6 142 17,5
7 139 17,2
8 115 14,2
9 33 41
10 15 1,9
No sap 35 4,3
Mitjana 5,613

Desviacio 2,289

L9

La valoracié de la gestié del Govern entre els enquestats de nacionalitat andorrana
té una mitjana de 5,6 (en una escala entre 0 i 10), cinc décimes menys que la
mitjana del 2022.

La mitjana és superior entre les persones majors de 65 anys, les que tenen estudis

primaris incomplets, els directius, propietaris o comandaments intermedis, els
jubilats i els estudiants.

Valoracié Govern
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2.7. Ara passarem a demanar la seva valoracio dels Grups
Parlamentaris que composen el Consell General. En una escala
del O (molt dolenta) a 10 (molt bona)

En primer lloc, com qualificaria I'actuacié politica dels Grups
Parlamentaris que han recolzat el Govern des de les darreres eleccions
d'abril del 2019?

2.7.1. Grup Parlamentari de Ciutadans Compromesos

Frequéncies Percentatges

Total 810 100
0 21 2,6
1 7 0,9
2 24 3,0
3 33 41
4 49 6,1
5 105 13,0
6 100 12,3
7 47 5,8
8 17 2.1
9 2 0,2
10 6 0,7
No sap 351 43,3
No contesta 48 6,0
Mitjana 4,898

Desviacio 1,999

La mitjana de valoracié de l'actuacié politica del grup parlamentari de ciutadans
compromesos des de les eleccions del 2019 és de 4,9 entre els enquestats de
nacionalitat andorrana, tres décimes menys que en l'enquesta del 2022.

Les diferéencies en funci6 de les variables sociodemografiques no sén
estadisticament significatives, tot i que la valoraci6 és una mica més altra entre les
persones de més edat, les que tenen estudis primaris incomplets, els directius,
propietaris o comandaments intermedis, els jubilats i els estudiants.

Valoracié Grup Parlamentari Ciutadans Compromesos
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2.7.2. Grup Parlamentari Democrata

Frequéncies Percentatges
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10

No sap

No contesta

Mitjana
Desviacio

810 100
23 2,8
4 0,5
22 2,7
29 3,6
42 5,2
116 14,3
97 11,9
108 13,3
64 8,0
20 2,4
5 0,6
239 29,4
41 5.1
5,686
2,109
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La mitjana de la valoracié de I'actuacié politica del grup parlamentari democrata
entre els enquestats andorrans és de 5,6, quatre décimes menys que l'any anterior.

La valoracié del grup parlamentari democrata també és una mica més alta entre
els enquestats de 65 anys i més, els que tenen estudis primaris incomplets, els
directius, propietaris o comandaments intermedis, els jubilats i els estudiants, si bé
les diferéncies no sén estadisticament significatives.

Grup Parlamentari Democrata
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2.7.3. Grup Parlamentari Independent (Liberal fins el 2022)

Frequéncies Percentatges

Total 810 100
0 26 3,2
1 6 0,7
2 29 3,5
3 35 4,3
4 75 9,2
5 114 141
6 90 11,2
7 47 5,8
8 15 1,8
9 4 0,5
10 4 0,5
No sap 318 39,3
No contesta 48 5,9
Mitjana 4,731

Desviacio 1,994

La valoracié mitjana de l'actuaci6 politica del grup parlamentari liberal des de les
darreres eleccions és de 4,7 entre els enquestats de nacionalitat andorrana, quatre
décimes menys que fa un any.

Tot i que les diferéncies no son significatives, la mitjana de la valoracié de I'actuaci6

del grup parlamentari independent (anteriorment liberal) és lleugerament superior

entre els joves de 18 a 29 anys, els estudiants, i els treballadors del comerg,
I'hostaleria i els serveis personals.

Grup Parlamentari Independent
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Com valoraria I'actuacio politica dels Grups Parlamentaris que han estat
a I'Oposicié des de les darreres eleccions d'abril del 2019?

2.7.4. Grup Parlamentari Socialdemocrata

Frequéncies Percentatges

Total 810 100
0 14 1.7
1 7 0,9
2 23 2,9
3 41 5,0
4 64 7.9
5 153 18,9
6 M 13,7
7 77 9,5
8 31 3,8
9 3 0,4
10 8 1,0
No sap 237 29,3
No contesta 40 4,9
Mitjana 5,179

Desviacio 1,863

Pel que fa a la valoraci6 mitjana de l'actuacié politica del grup parlamentari
socialdemocrata des de les darreres eleccions, és de 5,2 entre els enquestats
andorrans, tres décimes més que en l'enquesta del 2022.

Les persones que valoren amb una mitjana superior l'actuacié politica del grup
parlamentari socialdemocrata sén els joves de 18 a 29 anys, les persones amb
estudis primaris o secundaris basics, els treballadors del comerg, I'hostaleria i
serveis personals i els treballadors no qualificats, pero les diferéncies només sén
significatives en funci6 del nivell d'estudis.

Grup Parlamentari Socialdemocrata
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2.7.5. Grup Parlamentari Tercera Via + Uni6 Laurediana + Independents

Frequéncies Percentatges

Total 810 100
0 27 3.4
1 13 1,6
2 31 3,8
3 54 6,6
4 83 10,2
5 152 18,8
6 63 7.8
7 40 4,9
8 24 3,0
9 2 0,2
10 4 0,5
No sap 273 33,7
No contesta 44 5,4
Mitjana 4,535

Desviacio 1,984

La valoraci6é mitjana de I'actuacié politica del grup parlamentari tercera via des de
les darreres eleccions és de 4,6 entre els enquestats andorrans, una décima menys

que fa un any.

La mitjana és una mica més alta entre els més joves, els treballadors del comerg,
I'hostaleria i els serveis personals, els treballadors no qualificats i les persones que

fan treball doméstic no remunerat, tot i que les diferéncies no soén significatives.

Grup Parlamentari Tercera Via

10 -
9 -
8 -
7
61 5,3
5 -
4 -
3 -
2
1.
0 4
2020

"™ . ANDORRA
RECERCA +
INNOVACIO

4,7

2021

4,6

2022

4,5

2023



35

2.7.6. Consellera General no adscrita Carine Montaner

Frequéncies Percentatges

Total 810
0 65
1 29
2 43
3 49
4 63
5 92
6 79
7 40
8 31
9 4
10 16
No sap 255
No contesta 46
Mitjana 4,257
Desviacio 2,590

100
8,0
3,6
5,3
6,0
77

14
9.7
5,0
3,9
0.4
2,0

31,5
5,6

La mitjana de la valoracié de I'actuacié de la Consellera General no adscrita Carine
Montaner és de 4,3, un punt més que en I'enquesta de I'any 2022.

La mitjana és superior entre els joves, les persones estudis primaris incomplets, els
treballadors de la industria i la construccid, els treballadors del comerg, I'hostaleria
i serveis personals, i els aturats.

Valoraciéo Consellera General no adscrita Carine Montaner
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Mitjana valoracions: escala del 0 (molt dolenta) al 10 (molt bona)

2020 2021 2022 2023
Govern 6,6 6,7 6,1 5,6
G.P. Ciutadans Compromesos 5,6 5,4 5,2 49
G.P. Democrata 6,3 6.3 6,0 5,6
G.P. Liberal 5,5 5,4 5,1 4,7
G.P. Socialdemocrata 5,5 51 4,9 5,2
G.P. Tercera Via 5,3 4,7 4,6 4,5
Consellera General no adscrita Carine Montaner - 4,2 3,3 4,3

Valoracions (mitjana entre 0 i 10)

10
9
8
7 6,66.7
6.1 6,363
6 5,6 5,55, 4g 5,5
249 514,922 4 7
4,
5 64,5 43
4
3
2
1
0
Govern G.P. Ciutadans G.P. Democrata  G.P. Liberal G.P. Tercera Via  Consellera
Compromesos Socialdemocrata General no
adscrita Carine
Montaner

m2020 m2021 m2022 m2023

En general, les valoracions tant del Govern com dels grups parlamentaris ha
disminuit en els darrers anys, excepte pel que fa al grup parlamentari
socialdemocrata i a la consellera general Carine Montaner, que han augmentat la
puntuacié mitjana respecte el 2022.
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2.8. Quan es parla de politica normalment s'utilitzen les
expressions esquerra i dreta. Vosté com es defineix?

Freqiéncies Percentatges

Total 810 100
Extrema esquerra 10 1,2
Esquerra M 13,7
Centre esquerra 147 18,1
Centre 129 15,9
Centre dreta 131 16,1
Dreta 63 7.7
Extrema dreta 10 1,2
Apolitic/a 36 4.4
Indecis/a 54 6,7
Altres 17 21
No ho sap 64 7,9
No contesta 40 4,9

Altres respostes
Frequéncies Percentatges

Total 17 100
No em defineixo amb cap dels eixos 14 81,9
Liberal 1 4,5
Progressista 2 9,0
Ecologista 1 4,5

Un 18% dels enquestats andorrans diuen que sén de centre esquerra, un 16% de
centre, un altre 16% de centre dreta, un 14% d'esquerra i prop un 8% de dreta,
mentre que un 1% es consideren d'extrema esquerra i també un 1% d'extrema dreta.
Un 26% no s'han definit ideologicament en aquesta escala (diuen que sén apolitics,
indecisos, no ho saben, no contesten o han donat altres respostes).

Les persones amb estudis universitaris (20,5%) i amb estudis primaris o secundaris
basics (19%) son les que més diuen que sén de centre esquerra, mentre que les que
tenen estudis primaris incomplets sén les que més diuen que sén de centre (23%),
apolitiques (15,6%) o que no ho saben (19,5%). En augmentar el nivell d'estudis
augmenta la proporcié dels que diuen que s6n de centre dreta (d'un 5% dels que
tenen estudis primaris incomplets fins a un 19,5% dels que tenen estudis
universitaris). Segons l|'ocupacio, els treballadors del comerg, I'hostaleria i els
serveis personals sén els que més diuen que sén d'esquerra (20%), els estudiants
diuen en major proporcié que so6n de centre esquerra (26%), els que més diuen que
sén de centre sén els treballadors no qualificats i les persones que fan treball
domestic no remunerat (un 28% i un 27%, respectivament), mentre que els que més
diuen que sbén de centre dreta son els directius, propietaris o comandaments
intermedis (31%).

"™ . ANDORRA
RECERCA +
INNOVACIO



38

2.9. Em podria dir per quin partit sent més simpatia o quin
considera més proper a les seves idees?

Freqiéncies Percentatges

Total 810 100
Democrates per Andorra (DA) (Xavier Espot) 159 19,7
Partit Socialdemocrata (PS) (Pere Lopez) 97 12,0
Andorra Endavant (Carine Montaner) 54 6,6
Concordia (Cerni Escalé) 48 5,9
Liberals d'Andorra (LdA) (Josep Maria Cabanes) 25 3,0
Accid (Judith Pallarés) 9 1,1
Socialdemocracia i Progrés (SDP) 7 0,8
Terceravia (Josep Pintat) 2 0,3
Verds d'Andorra 2 0,2
Altres 1 1.3
Cap 137 16,9
No ho sap 189 23,3
No contesta 71 8.8
Altres

Frequéncies Percentatges
Total 1 100
Sento més simpatia per les persones 4 41,5
Ciutadans Compromesos 3 24,4
Partits de centre esquerra 1 8,5
Partits de dretes 1 7.0
Simpatia per una transversalitat en |'eix esquerra-dreta 1 10,1
Partits reticents a la UE 1 8,5

Prop d'un 20% dels enquestats andorrans diuen que senten més simpatia o
consideren més proper a les seves idees a Democrates per Andorra, un 12% pel
Partit Socialdemocrata, un 6,6% per Andorra Endavant, un 6% per Concordia, un
3% pels Liberals d'Andorra, un 1% per Acci6, un altre 1% per SDP, i en menor
proporcio per altres partits. Un 17% diuen que no se senten propers a cap partit, un
23% no ho saben i un 9% no han contestat.

En augmentar I'edat augmenta el percentatge d'enquestats que diuen que senten
més simpatia per DA (d'un 15% dels joves a un 24% dels majors de 65 anys). El
grup de més edat també és el que més diu que té simpatia pel PS (14,5%), mentre
que els grups de 18 a 29 anys i de 30 a 44 anys diuen més que els altres grups
d'edat que senten simpatia per Andorra Endavant i Concordia. També augmenta el
percentatge d'enquestats que diuen que senten més simpatia per DA en augmentar
el nivell d'estudis (un 15% dels que tenen estudis primaris incomplets i un 13,5%
dels que tenen estudis primaris o secundaris basics, per un 22% dels que tenen
estudis universitaris) i també tendeix a augmentar la proporcié dels que senten
simpatia per Concordia, mentre que disminueix la proporcié d'enquestats que
senten simpatia per Andorra Endavant. Les persones que tenen estudis primaris o
secundaris basics son les que tenen més simpatia pel PS (16,4%). Pel que fa a
I'ocupacié els que més diuen que senten simpatia per DA soén els directius
propietaris o comandaments intermedis (35%), mentre que els treballadors no
qualificats diuen en un percentatge superior que senten simpatia pel PS (25%).
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2.10. Ha sentit a parlar de les negociacions que s’‘estan produint
per establir un acord d'associaciéo entre Andorra i la Unié
Europea?

Frequéncies Percentatges

Total 810 100
Si 680 83,9
No 127 15,7
Ns/nc 3 0,4

Un 84% dels enquestats andorrans diuen que han sentit a parlar de les negociacions
entre Andorra i la Uni6é Europea per establir un acord d'associacié, mentre que un
16% diuen que no n’han sentit a parlar.

Els enquestats que diuen en major proporcié6 que han sentit a parlar de les
negociacions entre Andorra i la Unié Europea per establir un acord d'associaci6 sén
els de 45 a 64 anys i els majors de 65 anys, amb més d'un 89%, davant un 70%
dels més joves. També diuen amb més proporcié que han sentit a parlar d'aquestes
negociacions les persones que tenen estudis universitaris (90%), els directius,
propietaris o comandaments intermedis (96%) i els jubilats (89%), mentre que els
que menys ho coneixen soén els treballadors no qualificats (56%), els aturats (71%),
els treballadors del comerg, I'hostaleria i els serveis personals (73,5%) i els
treballadors de la industria i la construccié (78%).

Ha sentit a parlar de les negociacions per establir un
acord d'associacié entre Andorra i la Unié Europea?

100

90
80,2
80 76,2

70
60
50
40 35,5

30 225
179
20 15,7

83,9

59,0

19 13 04
Si No Ns/nc
m2018 m2021 2022 m2023

La proporcié d’enquestats que diuen que han sentit a parlar de les negociacions
entre Andorra i la UE ha augmentat respecte les anteriors enquestes (un 59% el
2018", un 80% el 2021 i un 76% el 2022).

' Centre de Recerca Sociologica; Real Instituto Elcano. Imatge d'Espanya a Andorra. Enquesta
realitzada entre el 18 d'abril i el 5 de maig del 2018 a una mostra de 507 persones (217 de nacionalitat
andorrana i 290 de la resta de nacionalitats).
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2.11. Quin tipus de relacié creu que s'hauria d'acordar entre
Andorra i la Unié Europea?

Frequéncies Percentatges

Total 810 100
Ser membre de la Unidn Europea 81 10,0
Un acord d'associacié com el que es negocia 344 42,5
actualment

Ja esta bé I'estatus d'Andorra que hi havia fins 205 25.3
ara

Menys relacié de la que es té actualment 51 6,3
Ns/nc 129 15,9

Entre la poblacié enquestada de nacionalitat andorrana, un 42,5% creu que s'hauria
d'establir un acord d'associacié entre Andorra i la UE com el que s'esta negociant
actualment, un 25% pensa que ja esta bé I'estatus que hi havia fins ara, un 10%
preferiria ser membre de la Unié Europea i un 6% voldria una menor relacié de la
que hi ha actualment, mentre que un 16% no ho sap o no contesta la pregunta.

En tots els casos l'opcid6 més esmentada és un acord d'associaciéo com el que es
negocia actualment, si bé ho diuen en major proporcié els homes (47%) que les
dones (38%), els enquestats de 45 a 64 anys (47%), els que tenen estudis
universitaris (47%), els estudiants (58%) i els directius, propietaris o comandaments
intermedis (51%).

Quin tipus de relaci6 creu que s'hauria d'acordar entre Andorra i la
Uni6é Europea?
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o 49746,2
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40 355 31,3
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0 . |
Ser membre de la Un acord Ja esta bé I'estatus Menys relacié de la Ns/nc
Unié Europea d'associacié com el  d'Andorra que hi que es té
que es negocia havia fins ara actualment
actualment

m2018 m2021 m2022 m2023

El percentatge d’enquestats que consideren que s'hauria d'establir un acord com el
que s'esta negociant ha disminuit des del 2021 (50%), si bé I'any 2018 era inferior
(35,5%).2

2 Centre de Recerca Sociologica; Real Instituto Elcano. Imatge d’Espanya a Andorra.
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2.12. A quina parroquia viu?

Frequéncies Percentatges

Total 810 100
Canillo 31 3,8
Encamp 120 14,8
Ordino 49 6,1
La Massana 96 1,8
Andorra la Vella 234 28,9
Sant Julia de Loria 122 15,1
Escaldes-Engordany 157 19,4
No contesta 1 0.1

Al voltant d'un 29% dels enquestats viuen a Andorra la Vella, un 19% a Escaldes, un
15% a Sant Julia, també un 15% a Encamp, un 12% a la Massana, un 6% a Ordino i
prop d'un 4% a Canillo.

A quina parroquia esta inscrit al cens electoral?

Freqliiéncies Percentatges

Total 810 100
Canillo 32 3,9
Encamp 116 14,3
Ordino 49 6,1
La Massana 92 1,3
Andorra la Vella 229 28,3
Sant Julia de Loria 125 15,4
Escaldes-Engordany 160 19,7
No contesta 8 1,0
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2.13. Vosté va néixer a Andorra?

Freqiéncies Percentatges

Total 810 100
Si 525 64,8
No 285 35,2

Un 65% dels enquestats andorrans han nascut a Andorra: un 92% dels enquestats
de 18 a 29 anys, un 81% dels de 30 a 44 anys, un 52% dels que tenen entre 45 i 64
anys i un 28% dels majors de 65 anys.

(Els que han nascut a Andorra. N=525)
2.14. Nacionalitat del pare i la mare

Pare Mare
Freqiéncies Percentatges Frequéncies Percentatges
Total 525 100 Total 525 100
Andorrana 225 43,0 Andorrana 225 42,8
Espanyola 201 38,4 Espanyola 219 41,6
Francesa 12 2,3 Francesa " 2,0
Portuguesa 65 12,4 Portuguesa 52 9,9
Altres 18 3,3 Altres 18 3,6
Ns/nc 3 0,6 Ns/nc 1 01

Entre els enquestat andorrans que han nascut a Andorra, un 43% diuen que la
nacionalitat del seu pare és andorrana, un 38% espanyola, un 12% portuguesa, un
2% francesa i un 3% d'altres nacionalitats. Pel que fa a la nacionalitat de la mare,
els percentatges sén similars: prop d'un 43% diuen que la seva mare és de
nacionalitat andorrana, gairebé un 42% espanyola, un 10% portuguesa, un 2%
francesa i un 3,5% d'altres nacionalitats.

(Els que no han nascut a Andorra. N=285)
2.15. Anys de residéncia al pais

Freqiéncies Percentatges

Total 285 100
Menys de 10 anys 4 1,3
Entre 10 i 19 anys 15 5,1
20 anys o més 267 93,6

Entre els enquestats andorrans que no han nascut a Andorra, prop del 94% fa més
de 20 anys que hi resideixen.
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(Els que no han nascut a Andorra. N=285)
2.16. Com va obtenir la nacionalitat andorrana?

Freqiéncies Percentatges

Total 285 100
Matrimoni 57 201
Residir a Andorra més de 20-25 anys + examen 183 64,3
Cursar estudis obligatoris al pais 47 16,5
Per ascendéncia familiar (pares, avis...) 25 8,8
Ns/nc 2 0,6

Un 64% dels andorrans nascuts fora d'Andorra diuen que han obtingut la
nacionalitat andorrana perquée han residit a Andorra més de 20 anys i han passat
I'examen, un 20% I'han obtingut per matrimoni, un 16,5% per haver cursat els
estudis obligatoris a Andorra (un 58,5% dels més joves) i un 9% per ascendéncia
familiar.

(Els que no han nascut a Andorra. N=285)
2.17. Quants anys fa que té dret a vot i pot votar a les eleccions
andorranes?

Freqluiéncies Percentatges

Total 285 100
Menys de 5 anys 41 14,4
Entre 5i 9 anys 27 9,5
Entre 10 i 14 anys 43 15,1
Entre 15 i 19 anys 28 9,9
20 anys o més 131 46,1
No contesta 15 5.1

Un 46% dels enquestats andorrans nascuts fora d’Andorra fa 20 anys o més que
poden votar a les eleccions andorranes, un 25% fa entre 10 i 19 anys i un 24% menys
de 10 anys.
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(A tots els andorrans)
2.18. Anira a votar a les properes eleccions generals?

Frequéncies Percentatges

Total 810 100
Si, aniré a votar 727 89,7
No aniré a votar 40 5,0
No ho sap 39 4,8
No contesta 4 0,5

La majoria dels enquestats andorrans diuen que aniran a votar a les properes
eleccions genals (90%), un 5% diuen que no aniran a votar i un 5% no ho saben.

Els joves diuen en menor proporcié que aniran a votar (82%) que els altres grups
d'edat (entre un 91% i un 93%), i en funcio del nivell d’estudis i I'ocupaci6 destaca
que afirmen que aniran a votar en major proporcié els enquestats amb estudis
universitaris (93%), els propietaris, directius i comandaments intermedis i els
enquestats que estan a l'atur (un 96% en els dos grups), seguits del personal
administratiu i els jubilats (92%) i els professionals o técnics (90,5%).

(Als que no aniran a votar. N=40)
2.19. Per qué no anira a votar? (Multiresposta)

Freqiéncies Percentatges

Total 40

No creu en la politica 21 53,5
No li agrada cap partit o candidat 6 13,8
No sap a qui votar 2 6,1
No s’ha pogut inscriure al cens 1 1,9
No té el passaport definitiu 5 1,8
Altres motius 8 20,2
No ho sap 3 6.5

Altres motius

Frequéncies Percentatges

Total 8 100
Per manca d'interés 4 51,6
Per manca de coneixement 2 23,0
Estic decepcionat/ada amb el sistema politic 1 121
No hi sera per aquelles dates 1 13,3

Entre les persones que no pensen anar a votar a les properes eleccions, el 53,5%
diuen que no votaran perqué no creuen en la politica, un 14% perqué no li agrada
cap partit o candidat, un 6% no saben a qui votar, entre altres motius com la manca
d'interés, la manca de coneixement o perqué no tenen el passaport definitiu.
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(Als que no saben si aniran a votar. N=39)
2.20. Ens pot dir per quin motiu encara no sap si votara?

Frequéncies Percentatges

Total 39 100
Perqué estic indecis/a 9 231
Perqué no m'interessa i/o no entenc de politica 7 18,4
Perqué vull veure els programes politics de cada

partit 5 13,5
No hi seré 5 12,8
Perqué estic descontent/a i/o no en tinc ganes 5 12,7
Perqué no confia en la politica 5 121
Per questions de salut 3 7,4

Els enquestats que encara no saben si aniran a votar diuen que estan indecisos,
que no els interessa o no entenen de politica, que volen veure els programes de
cada partit, que no estaran a Andorra en aquelles dates, que estan descontents o
no tenen ganes d'anar a votar, que desconfien de la politica o per motius de salut.
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(Als que aniran a votar o encara no ho saben. N=770)
2.21. A quin partit o coalicié6 pensa votar en les properes
eleccions del 2 d'abril? (LLISTA NACIONAL)

Freqliéncies Percentatges

Total 770 100
Democrates per Andorra (DA + Ciutadans

Compromesos + Accié Comunal d'Ordino + Units pel 104 13,5
progrés + Independents)

Partit Socialdemocrata Progressistes SDP 58 7,5
Liberals d’Andorra (LdA) 15 1,9
Concordia 28 3.7
Accio 6 0,7
Andorra Endavant 37 4,8
Nul 5 0,6
En blanc 1" 14
No ho sap 384 49,9
No contesta 123 15,9

Un 13,5% dels enquestats andorrans que pensen anar a votar a les properes
eleccions diuen que votaran a la coalicié de DA i un 7,5% al PS SDP, prop d'un 5%
a Andorra Endavant, gairebé un 4% a Concordia, un 2% a LdA, i prop d'un 1% a
Accid. Destaca l'elevat nombre d'indecisos (50% no ho saben) o que no volen
declarar la seva intencié de vot (16% no contesten).

Els enquestats de 45 a 64 anys i els majors de 65 anys s6n els que més diuen que
votaran a DA (un 16% i un 14%, respectivament), i el grup de més edat també és el
que més diu que votara al PS SDP (9%), juntament amb els més joves (8,5%).
Segons l'ocupacié destaca que els propietaris, directius o comandaments
intermedis sén els que més diuen que votaria a DA (22%) i els treballadors no
qualificats els que més diuen que votaran al PS SDP (22%).

INTENCIO DE VOT A LA LLISTA NACIONAL EN LES PROPERES ELECCIONS
GENERALS

()
Freqliéncies Percentatges IR T

decidit*
Total 810 100 N=248
Democrates per Andorra (DA + Ciutadans
Compromesos + Accié Comunal d'Ordino + Units 104 12,8 41,9
pel progrés + Independents)
Partit Socialdemocrata Progressistes SDP 58 7.2 23,4
Liberals d’Andorra (LdA) 15 1,9 6,0
Concordia 28 3,5 11,3
Accié 6 0,7 2,4
Andorra Endavant 37 4,5 14,9
Nul 5 0,6
En blanc 1 1.3
No ho sap 384 47,4
No contesta 123 15,2
No anira a votar 40 5,0

* El % sobre vot decidit s'ha calculat sobre els enquestats que han manifestat a quin partit
pensen votar (N=248)

"™ . ANDORRA
RECERCA +
INNOVACIO
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Selgjusiies Centre Centre Lirs

% Verticals Extrema Centre extrema Apolitic/a Indecis/a Altres No ho sap No contesta
esquerra dreta

esquerra dreta
Total 810 121 147 129 131 72 36 54 17 64 40
DA + Ciutadans Compromesos +
Accio Comunal d'Ordino + Units 12,8 2,8 8,3 16,6 28,8 19,7 0,0 13,9 0,0 6,7 7.5
pel progrés + Independents
P SaEiEl e 7.2 18,7 16,2 3,8 1,2 0.0 2,5 18 00 5,2 0.0
Progressistes SDP
Liberals d’Andorra 1,9 1,4 0,0 1,2 51 7,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Concordia 3,5 9,6 5,6 3,0 0,7 0,0 0,0 2,9 11,4 1,2 0,0
Accio 0.7 0,0 1,6 0,6 1,2 1,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Andorra Endavant 4.5 1,4 4,5 5,6 51 4,7 6,9 10,7 10,3 1.7 0,0
Nul 0.6 0,7 0,0 0,0 0,0 1,5 0,0 3,3 0,0 0,0 2,7
En blanc 13 0,9 0,0 0,0 1,5 1,5 53 54 9,9 0,0 0,0
No ho sap 47,4 43,0 50,3 52,5 38,7 46,8 50,4 42,2 50,0 68,8 32,9
No contesta 15,2 14,8 11,5 11,6 15,6 12,0 13,6 12,9 4,5 14,8 54,6
No anira a votar 5,0 6.7 21 51 21 5,6 21,2 6,8 13,9 1,7 2,3

Si bé la majoria d’enquestats no declaren el seu vot perquée no ho tenen decidit o perqué no ho volen dir, les persones que es consideren
d'esquerra i centreesquerra son les que més diuen que votaran al PS SDP, mentre que les persones de centre, centredreta o dreta diuen
en major proporcié que votaran a DA.
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Intencié de vot llista nacional, segons el partit pel qual sent més simpatia

Total Partit pel qual sent més simpatia o considera més proper a les seves idees
% Verticals DA LdA PS SDP Concordia Accio E\:g:‘::‘t Terceravia Z'?Ar::orra Altres Cap L\l:pho c'j:ntesta
Total 810 159 25 97 7 48 9 54 2 2 11 137 189 71
DA + Ciutadans Compromesos + Acci6
Comunal d'Ordino + Units pel progrés + 128 51,2 30 51 0,0 0,0 8,5 0,0 0,0 0,0 856 5,6 2,1 4,0
Independents
Partit Socialdemocrata Progressistes SDP 72 00 6,3 481 22,9 2,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 13 2,7 0,0
Liberals d’Andorra 1,9 15 4,2 00 00 00 00 0,0 0,0 0,0 0,0 11 0,4 0,0
Concordia 36 00 00 00 00 54,2 0,0 0.0 0.0 50,0 00 13 0,0 0,0
Acci6 07 00 00 00 00 0,0 643 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Andorra Endavant 45 0,0 00 00 00 00 00 62,8 0,0 0,0 00 14 0,5 0,0
Nul 06 00 00 09 00 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 21 0,0 1,5
En blanc 1,3 00 00 00 00 1,9 00 0,0 0,0 0,0 0,0 55 11 0,0
No ho sap 47,4 34,8 458 27,8 41,0 27,6 187 23,6 100,0 50,0 831 558 79,7 30,0
No contesta 15,2 1,4 37 106 0.0 140 85 9,0 0.0 0.0 8,6 17,0 5,9 64,4
No anira a votar 50 11 0,0 75 36,2 0,0 0,0 4,6 0,0 0,0 0,0 8,9 7,5 0,0

Els partits pels quals els enquestats diuen que votaran coincideix majoritariament amb el partit pel qual senten simpatia o consideren
més proper a les seves idees, i la majoria dels que no han manifestat simpatia per cap partit o no han respost aquesta pregunta també
diuen majoritariament que no saben a quin partit votaran o no contesten.
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Partit que va votar en les darreres eleccions generals (llista nacional)

49

. Units pel

% Verticals DA LdA PS SDP Terceravia+ And_orra progrés Nul  En blanc LD D No contesta No va A e

UL + Indep. Sobirana 7, votar recorda

d'Andorra votar

Total 810 220 24 90 8 22 1 2 8 32 84 141 134 40 7
DA + Ciutadans
Compromesos + Accio
Comunal d'Ordino + 12,8 33,3 3.1 5,7 9,7 7,6 0,0 0,0 0,0 2,8 2.1 2,6 10,0 6,5 0,0
Units pel progrés +
Independents
IS el e 72 24 37 393 347 50  100,0 00 00 00 37 00 38 98 0.0
Progressistes SDP
Liberals d'Andorra (LdA) 1,9 11 17,4 0,0 9,7 0,0 0,0 0,0 0,0 4,8 0,0 0,0 3,2 4,3 0,0
Concordia 3,5 4,8 3.1 6,2 0,0 0,0 0,0 0,0 9,3 8,5 2,6 1,3 1,9 3,9 0,0
Accio 0,7 0,7 6,5 0,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,8 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0
Andorra Endavant 4.5 0,8 3,7 55 14,0 26,4 0,0 0,0 294 0,0 7,6 0,0 53 16,3 0,0
Nul 0.6 0,5 0,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 245 2,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
En blanc 1.3 0,9 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 9,0 3,4 0,0 0,8 0,0 0,0
No ho sap 47,4 46,3 54,9 333 319 46,5 0,0 50,0 12,2 60,8 74,0 40,9 454 49,4 87,6
No contesta 15,2 8,9 3.8 5,0 0,0 14,5 0,0 50,0 246 2,8 3.7 55,3 7.4 0,0 0,0
No anira a votar 5,0 0,3 3,7 1,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 58 1,8 0,0 22,0 9,7 12,4

Comparant la intencié de vot segons el record de vot en les darreres eleccions generals s'observa que la major part de persones que van
votar un partit en les anteriors eleccions diuen que votaran el mateix partit en les properes eleccions (un 33% dels que van votar a DA
diuen que el tornaran a votar, mentre que un 39% dels que van votar a PS i un 35% dels que van votar a SDP votaran a PS SDP), pero

destaca en tots els casos una proporci6 elevada d'enquestats que no tenen decidit el seu vot, no ho saben o no ho volen dir.
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VOT + SIMPATIA
Intencié de vot llista nacional + simpatia (els que no saben si votaran, no
tenen decidit el vot o no contesten)

S %Vot decidit+
Frequencies Percentatges

simpatia
Total 810 100 426
Democrates per Andorra (DA + Ciutadans
Compromesos + Accié Comunal d'Ordino + 179 221 41,72
Units pel progrés + Independents)
Partit Socialdemocrata Progressistes SDP 109 13,4 25,41
Liberals d’Andorra (LdA) 27 3.4 6,29
Concordia 49 6,1 11,42
Accid 8 1,0 1,86
Andorra Endavant 57 7,0 13,29
Altres 3 0,4
Nul 4 0,5
En blanc 10 1,2
No ho sap 257 31,7
No contesta 81 10,0
No anira a votar 26 3,2

Per fer una aproximacio a la tendéncia de vot, s'ha combinat la intencié de vot dels
enquestats (en el cas dels que han dit a quin partit votaran) amb la simpatia pels
diferents partits (en el cas dels que no saben si aniran a votar, els que no tenen
decidit el vot o no contesten). Aixi, un 22% de les persones enquestades votaran o
tenen simpatia per DA, un 13% pel PS SDP, un 7% per Andorra Endavant, un 6% per
Concordia, un 3% per LdA, i un 1% per Accié, mentre que prop d'un 32% diuen que
no saben a qui votaran ni declaren simpatia per cap partit, un 10% no contesten,
un 3% no aniran a votar.

VOT + SIMPATIA (2019)
Intencié de vot llista nacional + simpatia (els que no saben si votaran, no
tenen decidit el vot o no contesten)

% Vot %Resultats
Freqiliencies % decidit+ Eleccions
simpatia 2019
Total 713 100 356
Democrates per Andorra (DA+Independents) 138 19,35 38,76 35,13
Liberals d'Andorra (LdA) 57 7,99 16,01 12,48
Partit Socialdemocrata (PS) 103 14,45 28,93 30,62
Progressistes SDP 21 2,95 5,90 5,87
Terceravia + Uni6 Laurediana + Independents 22 3,09 6,18 10,42
Andorra sobirana 1 1,54 3,09 4,64
Units pel progrés d'Andorra 4 0,56 112 0.85
Altres 5 0,70
Nul 1 0,14
En blanc 22 3,09
No ho sap 224 31,42
No contesta 105 14,73

"™ . ANDORRA
RECERCA +
INNOVACIO



51

(Als que no han contestat a quin partit votaran. N=384)
2.21.8. Per quin motiu encara no sap a qui votar?

Frequéncies Percentatges

Total 384 100
Per manca d'informacio (programes politics,
debats, entrevistes a candidats/des, consultar 310 80,6
llistes...)
Perqué estic indecis/a 29 7,6
Per manca d'interés 13 35
Perqué no li agrada o no confia en cap dels

- 12 3,2
candidats/es
Perqué ho ha de comentar amb la familia 3 0.8
Perqué no sap si sera a Andorra 2 0,4
No contesta 15 3,9

Entre les persones enquestades que aniran a votar perd no saben o no tenen decidit
a qui votaran, un 80,6% diuen que no tenen informacié (programes, debats,
entrevistes, etc.), un 7,6% diuen que estan indecisos, un 3,5 per manca d'interés i
un 3% perque no li agraden o no confia en cap dels candidats/es.

Els enquestats amb estudis universitaris (86%) i els professionals i técnics (89%)
son els que més diuen que no han decidit el vot per manca d'informacié (esperen a
coneixer els programes, i seguir els debats i entrevistes als candidats, etc.) i la
manca d'interés és més elevada entre els enquestats amb estudis primaris
incomplets (13%), els treballadors del comerg, I'hoteleria i serveis personals i els
estudiants (10%).
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(Als que no saben o no contesten a qui votaran. N=517)

2.22. 1 a quin partits o coalicions no votaria mai? (dels que es
presenten a aquestes eleccions a Andorra)

(multiresposta)

Freqiéncies Percentatges

Total 517
Democrates per Andorra (DA + Ciutadans
Compromesos + Accié Comunal d'Ordino + Units pel 54 10,4
progrés + Independents)
Partit Socialdemocrata Progressistes SDP a1 8,0
Liberals d’Andorra (LdA) 31 6,0
Concordia 10 2,0
Accid 8 1,6
Andorra Endavant 74 14,3
Altres 17 3.2
No contesta 96 18,6
No ho sap 214 41,3
Altres

FreqGéncies Percentatges
Total 17 100
Verds 2 10,8
Podem 2 9,4
Tercera Via 2 1.9
Partits d'extrema dreta 1 4,5
Cap dels partits 4 23,8
No estic en contra de cap partit politic 1 5,9
Sense especificar 2 9.4
No contesta 4 24,3

Entre les persones que no han contestat a quin partit o coalicié votaran, un 14%
diuen que no votarien a Andorra Endavant, un 10% no votarien a DA, un 8% no
votarien al PS SDP, un 6% no votarien a LdA, un 2% no votarien a Concordia, i prop
d'un 2% no votarien a Acci6. Destaca que la majoria dels enquestats no han declarat
quin és el partit o coalicié que no votarien mai: un 41% ho saben i un 18,6% no
contesten.

Les persones de 30 a 44 anys i les que tenen estudis universitaris son les que més
diuen que no votarien a Andorra Endavant, juntament amb els professionals i
técnics i els directius, propietaris o comandaments intermedis. Els joves, els
enquestats que tenen estudis secundaris superiors i els treballadors del comerg,
I'hostaleria i els serveis personals sén els que més diuen que no votarien a DA, i
també diuen en una proporcié superior que no votarien a PS SDP els que tenen
estudis secundaris superiors, els estudiants i els treballadors del comerg,
I'hostaleria i els serveis personals.
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2.23. Va votar en les darreres Eleccions Generals d’Andorra
(abril del 2019)?

Frequéncies Percentatges

Total 810 100
Si 624 771
No 134 16,5
Encara no podia votar (encara no era andorra, no

havia renunciat a altra nacionalitat, o no era 40 4.9
major d'edat...)

No ho recorda 7 0,8
No contesta 6 0,7

Un 77% dels enquestats andorrans diuen que van votar a les darreres eleccions
generals d'Andorra. Hi ha més proporcié de dones (79%) que d’homes (75%) que
diuen que van votar, i augmenta amb I'edat: d'un 51% dels joves de 18 a 29 anys a
un 87,6% dels majors de 65 anys. També diuen en major proporcioé que van anar a
votar les persones amb estudis universitaris (83%), els aturats (93%), les persones
que fan treball doméstic no remunerat (91%), els jubilats (88,6%) i els professionals
o técnics (81,5%).

Un 16,5% diuen que no van votar i un 5% que encara no podien votar en les darreres
eleccions generals d'Andorra, sobretot els joves, els estudiants i els treballadors no
qualificats.

(Als que van votar. N=624)
2.24. A quin partit de la llista nacional va votar en les darreres
eleccions generals?

35,13
12,48
30,62
5,87
10,42
4,64
0,85

% sobre %Resultats
Freqiéncies Percentatges vot declarat* Eleccions
2019

Total 624 100 N=367
Democrates per Andorra (DA + Independents) 220 35,2 59,9
Liberals d'Andorra (LdA) 24 3.9 6,5
Partit Socialdemocrata (PS) 90 14,4 24,5
Progressistes (SDP) 8 1,2 2,2
Terceravia + Unié Laurediana + Independents 22 3.5 6,0
Andorra Sobirana 1 01 0,3
Units pel progrés d'Andorra 2 0.3 0,5
Nul 8 1,3

En blanc 32 5,2

No ho sap 84 13,4

No contesta 135 21,6

* El % sobre el vot declarat s'ha calculat sobre els enquestats que han dit a quin partit van votar
(N=367)

Entre les persones que diuen que van anar a votar a les darreres eleccions generals,
un 35% diuen que van votar a DA a la llista nacional, un 14% als PS, un 4% a LdA,
un 3,5% a Terceravia, un 1% a SDP, mentre que un 5% diuen que van votar en blanc,
un 13% no ho recorden i un 21,6% no contesten.
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2.30. Nivell d'estudis més alt que ha assolit

Frequéncies Percentatges

Total 810 100
Estudis primaris no acabats o sense estudis 36 4,5
Ensenyament primari o secundari basic 141 17.5
Ensenyament secundari superior 264 32,6
Universitaris 361 44,6
No contesta 7 0,9

Prop d'un 45% dels enquestats andorrans tenen estudis universitaris, un 33%
estudis secundaris superiors, un 17,5% estudis primaris o secundaris basics i un
4,5% estudis primaris incomplets o sense estudis.

2.31. Quina és la seva situacio laboral actual?

Freqiéncies Percentatges

Total 810 100
.:zzzl:;;at del sector public (administracié 181 22,3
Assalariat del sector privat 327 40,4
Treballador/a per compte propi (professional

liberal, empresari/aria, autonom/a) 109 135
Estudiant a4 5,5
Tasques de la llar 10 1,2
Jubilat/ada 139 17,2
Aturat/ada 12 1.5
Baixa 16 2,0
No contesta 6 0,8

Un 40% dels andorrans sén assalariats del sector privat, un 22% del sector public,
un 13,5% son treballadors per compte propi, mentre que un 17% sén jubilats, un
5,5% estudiants, un 2% estan de baixa, i al voltant d'un 1% sén persones que estan
a l'atur o es dediquen a les tasques de la llar.

2.32. Ocupacio actual

Frequéncies Percentatges

Total 810 100
Directius, propietaris i comandaments intermedis 89 11,0
Professionals, técnics i similars 183 22,6
Personal administratiu i similars 151 18,6
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 83 10,2
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 61 7.5
Treballadors no qualificats 17 2.1
Jubilats 139 17,2
Estudiants 44 55
Treball doméstic no remunerat 10 1,2
Aturats i altres situacions 18 2,2
No contesta 16 2,0
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Un 22,6% de les persones andorranes son professionals o técnics, un 18,6% 11% de
personal administratiu, un 11% directius, propietaris o comandaments intermedis,
un 10% treballadors del comerg, I'hostaleria i els serveis personals, un 7,5% soén
treballadors de la industria, la construcci6 i I'agricultura, i un 2% treballadors no
qualificats, mentre que un 17% son jubilats, un 5,5% estudiants, un 2% estan a 'atur
0 en altres situacions i un 1% es dedica al treball doméstic no remunerat.
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3. Resultats poblacié no andorrana

3.1. Em podria dir si a voste la politica li interessa molt, bastant,
poc o gens?

Freqiéncies Percentatges

Total 400 100
Molt 29 7,2
Bastant 108 271
Poc 156 39,0
Gens 102 25,4
Ns/nc 5 1,3

Del total de persones enquestades un 34% reconeix tenir bastant o molt interés per
la politica (amb un 27% i un 7%, respectivament), mentre que el 64% restant nega
aquest fet amb un 39% dels casos que reconeixen tenir poc interés i un 25%, que
nega cap tipus d'afeccié politica.

Mitjancant els analisis d'associaci6 s'ha pogut determinar una relacio
estadisticament significativa entre la variable estudiada en aquest apartat i les
constants sociodemografiques relatives a I'edat, els estudis i la ocupacié. En primer
lloc, s'ha configurat una tendéncia en la qual a mesura que les franges d'edat
augmenten, major és el nombre de persones que expressa tenir un cert interés per
la politica. Seguint amb el nivell d'estudis, es comprova com els universitaris son
els que més reconeixen un afany per la politica (amb un 45%), mentre que les
persones amb estudis primaris o secundaris basics acabats sén les que més
neguen aquest fet (amb un 73% de les respostes que ho confirmen). En darrer lloc
i fent referéncia a l'ocupacid, es pot afirmar (en consonancia amb la dinamica
detectada en el cas de I'edat) que els jubilats sén els que més interés expressen
per la politica, amb un 49% de les respostes registrades i en detriment dels
estudiants, que sén els que en major mesura reconeixen una desafeccié per la
politica, amb un 82% de respostes registrades.
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El percentatge d'enquestats que els interessa molt o bastant la politica ha
augmentat tres punts i mig respecte I'any anterior.

3.2. Sap que s'han convocat eleccions generals a Andorra
(Consell General) per al proxim 2 d'abril?

Freqliiéncies Percentatges

Total 400 100
Si 296 741
No 104 25,9
No
25,9

Si
741

La major part de les persones enquestades és conscient de la convocatoria
d’eleccions generals a Andorra el proper 2 d'abril, concretament un 74%. Per contra,
el 26% restant nega estar-ne assabentat.

Amb el creuament de dades s'ha pogut detectar com a mesura que augmenta
I'edat, major és el grau de coneixenga de la convocatoria d'eleccions el proper 2
d'abril. Pel que fa al nivell d’estudis, els universitaris son els que més conscients
son d'aquest fet, amb prop d'un 83% de les respostes, mentre que les persones
amb estudis primaris i secundaris basics s6n les que més ho neguen, amb gairebé
un 35%. En relacié amb l'ocupacid, es verifica com els jubilats sén els que més
expressen tenir constancia de la convocatoria de les properes eleccions (amb un
93%), en detriment de les persones aturades i amb d'altres situacions, que ho
neguen amb un 55%.
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3.3. A continuacio li citaré els noms dels candidats a cap de
Govern d'Andorra per a les properes eleccions, i li agrairia que
indiqui per cadascun d'ells si sap qui és, i com el valoraria en
una escala entre 0 (el valora molt malament) i 10 (el valora molt
bé).

CONEIXEMENT

Percentatges Sap qui és No el coneix
Josep Maria Cabanes 34,4 65,6
Cerni Escalé 19,4 80,6
Xavier Espot 79,9 201
Pere Lopez 48,3 51,7
Carine Montaner 49,0 51,0
Judith Pallarés 34,1 65,9
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(Només si sap qui és)
VALORACIO (MITJANA)*

*Valoracié entre O (el valora molt malament) i 10 (el valora molt bé)

Valoracié (mitjana entre 0 i 10)
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3.3.1. Josep Maria Cabanes

Sap qui és

Freqliiéncies Percentatges
Total 400 100
Sap qui és 137 34,4
No el coneix 263 65,6
Valoracio

Freqiiéncies Percentatges
Total 137 100
0 3 19
2 3 2,5
3 3,2
4 15 10,9
5 32 23,2
6 19 13,5
7 18 13,2
8 M 8,3
9 2 11
10 3 2,0
No sap 25 17,9
No contesta 3 2,4
Mitjana 5,558
Desviacio 1,877

Base: poblacid no andorrana que coneix a Josep Maria Cabanes (N=137)

D’entre el total de persones no andorranes enquestades en aquest estudi, un 34%
sap qui és Josep Maria Cabanes i d'entre les valoracions registrades, la puntuacié
mitjana s'ha configurat en un 5,6 sobre 10.

Amb el creuament de dades, s’ha pogut determinar que a mesura que augmenta
I'edat, major és el nombre de persones que afirma conéixer al candidat politic del
grup liberal i fent referéncia a I'ocupaci6, es comprova com els jubilats sén els que
més reconeixen aquest fet, amb prop d'un 52% de casos registrat. No obstant
aquest fet, d'entre les persones que tenen constancia de Josep Maria Cabanes, els
joves son els que millors valoracions li atorguen, amb un 6,3 de mitja. Amb el nivell
académic, es configura una tendéncia en la qual a mesura que aquest augmenta,
pitjors sén les valoracions expressades pels enquestats (essent les persones sense
estudis les que el puntuen amb un 6,2 i els universitaris amb un 4,9). En darrer lloc,
convindria destacar que a nivell ocupacional els jubilats sén els que millors
valoracions expressen amb un 6,4 de mitjana.

També destaca que la valoracié és superior entre els enquestats que senten
simpatia per LdA i els que es consideren de dreta i centre dreta.
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Valoraci6 segons el partit que sent més simpatia o quin considera més proper
a les seves idees

Frequéncies Mitjana Desviaci6
Total 110 5,558 1,877
Democrates per Andorra (DA) (Xavier Espot) 30 5,867 1,465
Liberals d'Andorra (LdA) (Josep Maria Cabanes) 6 7,983 1,780
Partit Socialdemocrata (PS) (Pere Lopez) 28 5,323 1,464

Progressistes (SDP) 2 3,505 0,776
Concordia (Cerni Escalé) 4 5,027 0,796
Accid (Judith Pallarés) 4 5,070 0,848
Andorra Endavant (Carine Montaner) 3 5,615 1,041
Altres 1 5,000

Cap 14 4,213 2,725
No ho sap 12 6,148 2,204
No contesta 6 5,895 1,444

Valoraci6 segons posicio en I'escala ideoldgica

Frequéncies Casos Mitjana Desviacio
Total 110 5,558 1,877
Esquerra / extrema esquerra 24 4,928 1,657
Centre esquerra 17 5,320 1,636
Centre 19 4,901 1,905
Centre dreta 19 6,136 1,333
Dreta / extrema dreta 10 6,610 2,203
Apolitic/a 3 4,960 3,876
Indecis/a 7 6,056 1,996
Altres 1 5,000

No ho sap 9 6,322 2,017
No contesta 1 8,000
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3.3.2. Cerni Escalé

Sap qui és

Freqliiéncies Percentatges
Total 400 100
Sap qui és 77 19,4
No el coneix 323 80,6
Valoracio

Freqiiéncies Percentatges
Total 77 100
0 1 11
2 1 0.9
3 2 2,7
4 5 59
5 16 20,1
6 M 14,7
7 13 16,6
8 2 3.1
9 1 1,2
10 2 2,7
No sap 21 27,7
No contesta 3 3,3
Mitjana 5,810
Desviaci6 1,730

Base: poblacidé no andorrana que coneix a Cerni Escalé (N=77)

62

Un 19% de les persones no andorranes coneix a Cerni Escalé i d'entre les
valoracions sondejades el puntuen amb un 5,8 de mitjana. Pel que fa a les analisis
d'associacié no s'ha detectat cap relacié estadisticament significativa entre les

variables estudiades en aquest apartat i les constants sociodemografiques

emprades en aquest estudi.

Els enquestats que donen una puntuacié més alta a Cerni Escalé sén els que
simpatitzen amb Concordia. En relacié6 amb I'escala ideologica les diferéncies no
son estadisticament significatives.
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Valoraci6 segons el partit que sent més simpatia o quin considera més proper

a les seves idees

Frequéncies

Mitjana Desviacio

Total

53

Democrates per Andorra (DA) (Xavier Espot) 15
Partit Socialdemocrata (PS) (Pere Lopez)

Concordia (Cerni Escalé)

Accid (Judith Pallarés)

Andorra Endavant (Carine Montaner)
Cap

No ho sap

No contesta

16

WA N W a o,

5,810
5,276
6,080
7,561
4,000
5,000
4,632
6,754
6,431

1,730
1,321
1,206
2,214

0,000
2,340
219
1,108

Valoraci6 segons posicio en l'escala ideologica

Frequéncies

Casos Mitjana Desviaci6

Total 53
Esquerra / extrema esquerra 13
Centre esquerra 12
Centre 12
Centre dreta 4
Dreta / extrema dreta 2
Apolitic/a 4
Indecis/a 4
No ho sap 3

5,810
5,912
6,168
5,808
7,198
5,944
4,078
5,190
5,354

1,730
1,364
1,648
2,067
1,881
1,483
2,807
0,460
0,568
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3.3.3. Xavier Espot

Sap qui és

Freqliiéncies Percentatges
Total 400 100
Sap qui és 320 79,9
No el coneix 80 20,
Valoracio

Freqiiéncies Percentatges
Total 320 100
0 9 2,8
1 2 0,6
2 2,8
3 10 3,2
4 9 2,8
5 28 8,8
6 39 12,2
7 60 18,8
8 60 18,9
9 29 8,9
10 21 6.5
No sap 42 131
No contesta 2 0,7
Mitjana 6,631
Desviacio 2,293

Base: poblacié no andorrana que coneix a Xavier Espot (N=320)

El 80% de les persones no andorranes enquestades en aquesta darrera edici6 de
I'enquesta politica afirma coneéixer a I'actual Cap de Govern i d'entre les valoracions
registrades, s'ha obtingut un 6,6 de mitjana.

A partir de l'analisi de les taules de contingéncia s'ha pogut comprovar com a
mesura que augmenta I'edat, major és el grau de coneixenga envers |'actual Cap de
Govern d’Andorra, essent els joves els que en menor mesura ho fan (amb prop d'un
68%) i els més adults els que més (amb gairebé un 90%). Pel que fa l'ocupacio, es
pot afirmar que els jubilats s6n els que expressen amb més rotunditat el fet de
coneixer al lider de la formacié Democrata (amb un 93%), mentre que els estudiants
son els que més neguen aquest fet (amb un 46%), tot i que hi ha pocs casos en
aquest grup. Seguint amb les valoracions, es comprova com d'entre les persones
que han puntuat a Xavier Espot, els joves son els que pitjors puntuacions han
expressat, amb un 5,8 de mitja. Per contra, les persones de més edat s6n les que
han configurat una valoracié6 mitjana més elevada, amb un 7,3 sobre 10. Seguint
amb el nivell d'estudis, s'ha detectat una tendéncia en la que a mesura que
augmenta el nivell académic major és el grau d'exigéncia i per tant, menors sén les
puntuacions obtingudes. En darrera instancia, convindria destacar que a nivell
ocupacional els treballadors no qualificats son els que donen una major valoracio
al candidat del grup Democrata (amb un 8 sobre 10).

La valoracié també és superior entre les persones que senten simpatia per DA i les
que es consideren de centre dreta.
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Valoraci6 segons el partit que sent més simpatia o quin considera més proper

a les seves idees

Frequéncies

Mitjana Desviacio

Total

Democrates per Andorra (DA) (Xavier Espot)

Liberals d'Andorra (LdA) (Josep Maria Cabanes)

Partit Socialdemocrata (PS) (Pere Lopez)

Progressistes (SDP)

Concordia (Cerni Escalé)

Accid (Judith Pallarés)

Andorra Endavant (Carine Montaner)
Terceravia (Josep Pintat)

Altres

Cap

No ho sap

No contesta

276

63
12
44

O = OO 0 b

49
68
1

6,631
7,499
6,657
6,336
6,207
4,825
5,523
5,513
4,000
6,568
5,637
7,345
5,570

2,293
2,298
2,646
1,696
1,116
2,159
1,714
3,158
0,000
1,479
2,907
1,489
2,526

Valoraci6 segons posicio en I'escala ideoldgica

Frequéncies Casos Mitjana Desviacio
Total 276 6,631 2,293
Esquerra / extrema esquerra 50 6,262 2,230
Centre esquerra 49 6,252 2,112
Centre 39 6,465 2,734
Centre dreta 46 7,456 1,613
Dreta / extrema dreta 29 6,693 2,381
Apolitic/a 13 6,309 2,382
Indecis/a 16 6,018 2,771
Altres 5 4,944 3,318
No ho sap 27 7,459 2,097
No contesta 2 8,000 0,000
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3.3.4. Pere Loépez

Sap qui és

Freqliiéncies Percentatges
Total 400 100
Sap qui és 193 48,3
No el coneix 207 51,7
Valoracio

Freqiiéncies Percentatges
Total 193 100
0 2 1,2
2 3 1,6
3 5 2,3
4 15 7.9
5 34 17,8
6 31 16,0
7 31 16,1
8 19 9,8
9 15 7,6
10 9 4,4
No sap 28 14,4
No contesta 2 0,9
Mitjana 6,258
Desviaci6 1,971

Base: poblacidé no andorrana que coneix a Pere Lopez (N=193)

Pel que fa al lider de l'oposicié, es constata com un 48% de les persones no
andorranes afirma conéixer-lo, les quals el valoren amb un 6,2 de mitjana.

Mitjancant les analisis d'associacio estadistica, s’ha pogut determinar en primer lloc
una relacié significativa entre el grau de coneixenga i les constants
sociodemografiques relatives a l'edat i l'ocupacié i, en segon lloc, entre les
valoracions expressades i el nivell académic. En primer lloc i fent referéncia a I'edat,
es constata la configuraci6 d'una tendéncia en la qual a mesura que augmenten les
franges, major es el grau de coneixement envers la figura del lider del Partit
Socialdemocrata (essent els joves no andorrans els que menor percentatge
registren, amb un 9% i els majors de 65 anys no andorrans els que més, amb un
69% de respostes que ho confirmen). A nivell ocupacional convindria destacar que
els jubilats so6n els que més afirmen tenir constancia de qui és Pere Lépez (amb
prop d'un 75%) i els treballadors del comerg, la hostaleria i els serveis personals
sbén els que menys reconeixen el supodsit contrari, amb un 70,5%. Per acabar amb
la descripcié del creuament de dades i fent al-lusié a les valoracions, es comprova
com les persones amb estudis primaris o secundaris basics sén les que millors
valoracions atorguen al lider de 'oposicié, amb un 7,2 sobre 10 de mitjana, mentre
que les persones amb estudis universitaris sén les que pitjor el valoren, amb un 5,9
de mitjana.

La valoracié també és clarament més alta entre les persones que simpatitzen amb
el PS. Les diferéncies segons l'escala ideoldgica no sén estadisticament
significatives.
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Valoraci6 segons el partit que sent més simpatia o quin considera més proper
a les seves idees

Frequéncies Mitjana Desviacio
Total 163 6,258 1,971
Democrates per Andorra (DA) (Xavier Espot) 33 6,347 1,801
Liberals d'Andorra (LdA) (Josep Maria Cabanes) 9 5,895 1,807
Partit Socialdemocrata (PS) (Pere Lopez) 43 7,382 1,599
Progressistes (SDP) 3 5,507 1,033
Concordia (Cerni Escalé) 6 4,849 1,180
Accid (Judith Pallarés) 4 5,836 1,005
Andorra Endavant (Carine Montaner) 4 6,581 1,928
Terceravia (Josep Pintat) 1 5,000 0,000
Altres 1 5,000

Cap 22 5,010 2,485
No ho sap 27 6,169 2,036
No contesta 9 5,783 1,463

Valoraci6 segons posicié en |'escala ideologica

Frequéncies Casos Mitjana Desviacio
Total 163 6,258 1,971
Esquerra / extrema esquerra 32 6,426 1,929
Centre esquerra 37 6,270 2,230
Centre 24 5,745 1,581
Centre dreta 24 6,098 1,619
Dreta / extrema dreta 13 7,207 2,256
Apolitic/a 7 6,014 2,837
Indecis/a 12 6,338 2,441
Altres 1 5,000

No ho sap 11 6,092 1,281
No contesta 2 6,959 1,487
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3.3.5. Carine Montaner

Sap qui és

Freqliiéncies Percentatges
Total 400 100
Sap qui és 196 49,0
No el coneix 204 51,0
Valoracio

Freqiiéncies Percentatges
Total 196 100
0 10 5,0
1 5 2,7
2 14 7,3
3 7 3,7
4 20 10,4
5 21 10,9
6 26 13,2
7 25 12,7
8 19 9,8
9 8 3,9
10 7 3,6
No sap 31 15,8
No contesta 2 0.9
Mitjana 5,306
Desviacio 2,592

Base: poblacié no andorrana que coneix a Carine Montaner (N=196)

Seguint amb les valoracions envers Carine Montaner, es comprova com un 49% de
la poblacié no andorrana afirma saber qui és. La valoracié mitjana se situa entorn
el 5,3 sobre 10.

A partir de l'analisi de les taules de contingéncia s'ha pogut detectar una relacié
estadisticament significativa entre la variable estudiada i les constants
sociodemografiques relatives a I'edat i 'ocupacié. En primer lloc i pel que fa a I'edat
es comprova com a mesura que aquesta augmenta, major és el nombre de
respostes que reconeixen tenir constancia de la figura de Carine Montaner.
Altrament, a nivell ocupacional convindria destacar que els jubilats sén els que en
major proporcié afirmen coneixer-la (amb un 69,5%), mentre que el col-lectiu dels
treballadors no qualificats sén els que més ho fan en sentit contrari, amb un 86%
de les respostes que ho confirmen. Seguint amb les valoracions, s'ha configurat
una relacio estadisticament significativa amb les constants sociodemografiques
referents al sexe, I'edat, el nivell académic i 'ocupacié. Aixi doncs, es constata com
d’'entre les persones que coneixen a la lider d’Andorra Endavant, els homes sén els
que la valoren lleugerament millor, amb un 5,5 de mitja contra un 5,2 expressat per
part de les dones. Pel que fa a I'edat, es comprova com els joves sén els que millors
puntuacions configuren, amb un 6,2 sobre 10. Seguint amb el nivell académic, es
detecta un manteniment de les tendéncies en les quals a mesura que aquest
augmenta, menor son les valoracions envers la candidata, i en funcio de |'ocupaci6
es verifica com el col-lectiu dels treballadors de la industria, la construccid i
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I'agricultura son els que I'han puntuat amb la millor nota, amb una valoracié mitjana
de 7,1 sobre 10.

Les persones que senten simpatia per Andorra Endavant i les que es consideren de
dreta i de centre dreta soén les que valoren amb una mitjana superior a Carine
Montaner.

Valoraci6 segons el partit que sent més simpatia o quin considera més proper
a les seves idees

Frequéncies Mitjana Desviacio
Total 163 5,306 2,592
Democrates per Andorra (DA) (Xavier Espot) 36 4,451 2,776
Liberals d'Andorra (LdA) (Josep Maria Cabanes) 8 5,023 2,834
Partit Socialdemocrata (PS) (Pere Lopez) 33 5,943 2,158
Progressistes (SDP) 2 2,000 0,000
Concordia (Cerni Escalé) 6 2,51 2,474
Accio (Judith Pallarés) 3 4,773 1,555
Andorra Endavant (Carine Montaner) 7 8,961 1,665
Terceravia (Josep Pintat) 1 4,000 0,000
Altres 2 6,593 0,676
Cap 29 4,806 2,517
No ho sap 30 5,984 2,279
No contesta 7 5,700 1,595

Valoraci6 segons posicio en I'escala ideoldgica

Frequéncies Casos Mitjana Desviacio
Total 163 5,306 2,592
Esquerra / extrema esquerra 33 5,555 2,381
Centre esquerra 33 4,518 2,621
Centre 21 3,750 2,312
Centre dreta 29 5,726 2,462
Dreta / extrema dreta 17 7,224 1,757
Apolitic/a 8 5,242 2,746
Indecis/a 9 6,445 3,298
Altres 3 7,014 2,765
No ho sap 11 4,660 2,367
No contesta 1 5,000
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3.3.6. Judith Pallarés

Sap qui és

Freqliiéncies Percentatges
Total 400 100
Sap qui és 136 341
No el coneix 264 65,9
Valoracio

Freqiiéncies Percentatges
Total 136 100
0 3 2,3
3 6 4,6
4 12 9,2
5 26 19,0
6 26 19,2
7 21 15,4
8 M 8,2
9 3.1
10 3 21
No sap 22 16,2
No contesta 1 0,6
Mitjana 5,818
Desviaci6 1,867

Base: poblacié no andorrana que coneix a Judith Pallarés (N=136)

Finalment, del total de persones no andorranes enquestades en aquest estudi, un
34% afirma conéixer a Judith Pallarés i la puntua amb un 5,8 de mitjana.

A partir del creuament de dades s'ha detectat una relacié estadisticament
significativa entre la variable estudiada i les constants sociodemografiques
relatives a I'edat i I'ocupacié. Com ve passant fins ara amb I'edat, es comprova com
a mesura que aquesta augmenta, major és el nombre de persones que reconeix
tenir constancia de la lider d'Acci6. Altrament, els jubilats es posicionen com el
col-lectiu que més afirma coneixer-la, amb un 53% i en detriment dels estudiants i
del col-lectiu que es dedica al treball domeéstic no remunerat, que sén els que menys
coneixen a Judith Pallarés, tot i que d'aquests grups hi ha molt pocs casos a la
mostra.

La valoracié mitjana és superior entre les persones que senten simpatia per Accid.
Pel que fa a la posicié dels enquestats en I'escala ideologica les diferéncies no sén
significatives estadisticament.
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Valoraci6 segons el partit que sent més simpatia o quin considera més proper
a les seves idees

Frequéncies Mitjana Desviaci6
Total 113 5,818 1,867
Democrates per Andorra (DA) (Xavier Espot) 30 6,222 1,537
Liberals d'Andorra (LdA) (Josep Maria Cabanes) 4 5,250 0,500
Partit Socialdemocrata (PS) (Pere Lopez) 27 5,766 1,429

Progressistes (SDP) 1 5,000

Concordia (Cerni Escalé) 6 5,792 0,756
Accio (Judith Pallarés) 4 8,606 1,334
Andorra Endavant (Carine Montaner) 3 5,424 1,085
Terceravia (Josep Pintat) 1 5,000 0,000
Altres 1 7,000 0,000
Cap 17 4,641 2,444
No ho sap 12 6,487 1,977
No contesta 7 5,123 2,779

Valoraci6 segons posicié en |'escala ideologica

Frequéncies Casos Mitjana Desviacio
Total 113 5,818 1,867
Esquerra / extrema esquerra 24 6,111 1,670
Centre esquerra 22 5,265 2,023
Centre 20 5,092 1,573
Centre dreta 15 6,258 1,578
Dreta / extrema dreta 12 6,672 1,766
Apolitic/a 6 5,904 3,517
Indecis/a 6 5,686 1,538
No ho sap 9 6,206 1,707
No contesta 1 6,000
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3.4. Quin partit o coalici6 creu vosté que guanyara?

Freqiéncies Percentatges

Total 400 100

Democrates per Andorra (DA+Ciutadans
Compromesos+Accié Comunal d'Ordino+Units pel 145 36,3
progrés+independents)

Partit Socialdemocrata Progresistes SDP 26 6,4
Liberals d’Andorra (LdA) 8 1,9
Andorra Endavant 7 1.7
No sap 203 50,6
No contesta 12 3,0

Poc més de la meitat de les persones no andorranes expressa que no sap quin partit
o coalicié guanyara les eleccions. No obstant aquest fet, un 36% de les respostes
es posicionen afirmant que la coalici6 que en sortiria victoriosa seria la de
Democrates per Andorra, un 6% la del grup Socialdemocrata i SDP, i en menor
mesura, Liberals d’Andorra i Andorra Endavant (amb prop d'un 2% en ambdds
casos).

Amb el creuament de dades s'ha configurat una relacié6 estadisticament
significativa entre la variable estudiada en aquest apartat i les constants
sociodemografiques relatives a I'edat i el nivell académic. En primer lloc i pel que
fa I'edat, es detecta una tendéncia a partir de la qual es pot afirmar que a mesura
que aquesta augmenta, major és el grau de posicionament de les persones
enquestades (fet que també es corrobora parant atencié als percentatges referents
a les categories “no sap” i “no contesta”). En el cas de Democrates per Andorra es
comprova com un 43% de les persones de més de 65 anys afirma que guanyara,
mentre que en el cas de la coalici6é Socialdemocrata gairebé un 10% ho afirma. Amb
el nivell d'estudis es dona una dinamica de la mateixa naturalesa, on a mesura que
aquests augmenten, major és el nombre de respostes que es decanta per expressar
una formacié politica com a guanyadora.

3.4.1. Pensa que aquest partit o coalicié guanyara per majoria absoluta?

Frequéncies Percentatges

Total 185 100
Si 49 26,3
No 14 61,6
No sap 22 121

Base: poblacié no andorrana que expressa un guanyador (N=185)

D’entre les persones que han mencionat algun grup o coalicié politica, un 26% creu
fermament que aquest grup o coalicié guanyara amb majoria absoluta, mentre que
un 62% afirma el suposit contrari.

Les persones més joves sén les que denoten més confianga envers les seves
prediccions, amb prop d'un 37% de les respostes que ho confirmen. En darrera
instancia, convindria destacar que a nivell ocupacional el col-lectiu dels treballadors
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de la industria, la construccié i I'agricultura sén els que més expressen el fet que el
partit que han mencionat guanyara les eleccions amb majoria absoluta (amb un
56% de respostes registrades), conjuntament amb els estudiants, si bé en aquest
grup hi ha molt pocs casos a la mostra.

Creuament del partit que creu que guanyara les properes eleccions en funcié
de si ho fa per majoria absoluta

% Horitzontals Si No g:p
Total 185 26,3 61,6 121

Democrates per Andorra (DA + Ciutadans Compromesos + Acci6

Comunal d'Ordino + Units pel progrés + Independents) 145 279 605 116

Partit Socialdemocrata Progressistes + SDP 26 15,0 70,4 14,6
Liberals d’Andorra (LdA) 8 30,6 56,9 12,5
Andorra Endavant 7 29,8 56,1 141

Base: poblacié no andorrana que expressa un guanyador (N=185)

3.5. En conjunt, posi nota, si us plau, al grau de confianga que
li mereixen els politics andorrans en una escala del 0 al 10 (on
0 és cap confianga i 10 és molta confianca).

Freqliéncies Percentatges

Total 400 100
0 24 6,1
1 1,7
2 5 1,2
3 14 3.4
4 22 55
5 73 18,2
6 56 13,9
7 63 15,7
8 47 11,6
9 1 2,8
10 14 3.4
No sap 61 15,3
No contesta 4 11
Mitjana 5,662

Desviacié 2,408

Amb l'analisi descriptiu de les dades que es presenten en aquest apartat es pot
afirmar que en general, la poblacié no andorrana té un grau de confianga mig envers
els politics andorrans. Concretament els puntuen amb un 5,7 de mitjana (4 décimes
menys que l'any anterior). Si bé la gestié de la COVID-19 va augmentar les
valoracions de les percepcions de la poblacié envers els politics, I'actual context
inflacionista, sumat a la conjuntura de I'habitatge i a la inestabilitat dels sistemes
economics imperants han fet minvar considerablement les puntuacions envers la
classe politica.
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Mitjangant els analisis d'associacié s'ha detectat una relacié estadisticament
significativa entre la variable estudiada en aquest apartat i les constants
sociodemografiques relatives al sexe i 'ocupacié. En primer lloc i pel que fa al sexe,
es comprova com els homes puntuen lleugerament millor que les dones pel que fa
al grau de confiangca envers els politics andorrans, amb un 57 i un 5,6,
respectivament. Parant atencié a l'ocupacio, es verifica com el grup dels
treballadors no qualificats sén els que expressen un major grau de confianga envers
els politics andorrans, amb un 6,6 de mitjana, mentre que el personal administratiu
i similars sén els que en menor mesura ho fan amb un 5 sobre 10 de mitjana.

Confianga en els politics andorrans (mitjana entre 0 i 10)

6,7 6,7

6,1
5,1 5,5 5,5 °9 55 ./
' 4,7
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3.6. En general, com qualificaria la gestié del Govern des les
darreres eleccions d'abril del 2019? escala del 0 (molt dolenta)
al 10 (molt bona)

Freqiéncies Percentatges

Total 400 100
0 10 2,6
1 4 1,0
2 10 2,5
3 14 3,4
4 22 5,5
5 55 13,8
6 66 16,6
7 72 17,9
8 57 14,3
9 21 51
10 19 4.8
No sap 50 12,5
Mitjana 6,184

Desviacié 2,188

Valoracié Govern

N
o
)

7 7.3 72

1 ' 7 62
5,9 5,9 !

1 5,5 5,2 55 5,4 5,6

O o N W b~ OO N © ©
1

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Pel que fa a les valoracions de la poblacié no andorrana envers la gestié del Govern
des de les darreres eleccions, s'ha configurat una nota mitja de 6,2 (5 décimes per
sota dels sondejos de la darrera edici6 de I'enquesta politica), tot consolidant una
tendéncia a la baixa que es ve donant des de I'any 2020. Com en el cas de la
confianga envers dels politics andorrans, la gestié de la pandémia va comportar
una millora en les percepcions de la poblacio, per6 amb l'augment de les
inestabilitats politiques i socials, aquestes impressions s’han vist revertides.

A partir de les taules de contingéncia s'ha pogut determinar una relacio
estadisticament significativa entre la variable estudiada i les constants
sociodemografiques relatives a l'edat, el nivell d'estudis i I'ocupacié. Pel que fa a
I'edat, es configura una tendéncia en la qual a mesura que s'avanga de franja,
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majors son les qualificacions que valoren la gestié del Govern des de les darreres
eleccions, sent els joves els que menor nota expressen (amb un 5,9) i els més grans
els que més (amb un 6,6 de mitjana). Seguint amb el nivell académic, es comprova
com les persones sense estudis s6n les que millor valoren la gesti6 de I'érgan
executiu (amb un 6,8 sobre 10), mentre que les persones amb estudis primaris o
secundaris basics son les que es mostren més critiques (expressant un 5,9 de
mitjana). Per acabar, i focalitzant la descripcié dels resultats en l'ocupacio, es
constata com el col-lectiu dels estudiants és el que registra la millor valoracié mitja,
amb un 7,3, tot i que no hi ha gaires casos a la mostra.
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3.7. Ara passarem a demanar la seva valoracié dels Grups
Parlamentaris que composen el Consell General. En una escala
del O (molt dolenta) a 10 (molt bona)

En primer lloc, com qualificaria Il'actuacié politica dels Grups
Parlamentaris que han recolzat el Govern des de les darreres eleccions
d'abril del 2019?

3.7.1. Grup Parlamentari de Ciutadans Compromesos

Frequéncies Percentatges

Total 400 100
0 6 14
1 2 0.6
2 6 1,6
3 8 1.9
4 19 4,7
5 26 6,4
6 24 6,1
7 18 4,6
8 5 1.2
9 5 1.2
No sap 271 67,7
No contesta 11 2,6
Mitjana 5,020
Desviacié 2,061
Grup Parlamentari Ciutadans Compromesos
10 -
9 -
8 -
7 A 6,3
6 -
5 -
4 -
3 -
2 -
1 -
0 -

2020 2021 2022 2023

La poblacié no andorrana valora les actuacions del grup parlamentari de Ciutadans
Compromesos amb un 5 sobre 10, tot configurant una tendéncia a la baixa que es
ve donant des de I'any 2020.

Amb el creuament de dades s'ha detectat una relaci6 estadisticament significativa
amb l'edat, a partir de la qual es pot afirmar que el grup que millor valora a
Ciutadans Compromesos és el de més edat (amb un 5,3 de mitja), mentre que el
que registra les pitjors valoracions és el d'entre 30 i 44 anys, que els valora amb un
4,5 sobre 10.
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3.7.2. Grup Parlamentari Democrata

Frequéncies Percentatges

Total 400 100
0 5 1.4
1 2 0,6
2 5 1.2
3 12 3,0
4 7 1.7
5 31 7,8
6 36 8,9
7 38 9,5
8 17 41
9 6 1,4
10 4 1,0
No sap 231 57,9
No contesta 6 1,4
Mitjana 5,745
Desviacié 2,098
Grup Parlamentari Democrata
10 -
9 ]
® 6,9
v ! 6,6 6,2
6 - 54 5,7
5 4
4 4
3 -
2 ]
1 4
0
2019 2020 2021 2022 2023

Pel que fa a les valoracions envers el grup Democrata, es comprova com la poblacié
no andorrana el valora amb un 5,7 (5 décimes menys que en la darrera edicié de
I'enquesta politica). Com s'ha pogut constatar en els apartats anteriors, les
valoracions després de la gesti6 de la pandémia han anat minvant mica en mica, en
consonancia amb l'actual context socioecondomic.

Pel que fa als analisis d'associacid, es detecta una relacié estadisticament
significativa entre la variable estudiada i les constants sociodemografiques
relatives a l'edat i el nivell académic. Les persones de més edat sbén les que
configuren la mitjana més elevada, amb un 6,3, mentre que les d'entre 30 i 44 anys,
son les que registren la pitjor valoracié, amb un 5,3.
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3.7.3. Grup Parlamentari Independent (Liberal fins el 2022)

Freqiiéncies Percentatges

Total 400 100
0 3 0,7
1 2 0.4
2 5 1,3
3 10 2,5
4 19 4,8
5 29 7,3
6 34 8.4
7 15 3,8
8 7 1.7
9 1 0,3
No sap 267 66,7
No contesta 8 2.1
Mitjana 5,119
Desviacio 1,735
10 Grup Parlamentari Independent
1 (Liberal fins el 2022)
g ]
8 -
7 4
6.1 6.1 58
6 - 5,2 5,1
5 4
4 4
3 ]
2 -
1 4
0
2019 2020 2021 2022 2023

Seguint amb les valoracions envers el grup parlamentari independent (abans
Liberal), es comprova com la poblacié no andorrana el puntua amb un 5,1 sobre 10
de mitjana (7 décimes per sota respecte els darrers sondejos).

Cap dels analisis d'associaci6 ha configurat una relacié6 estadisticament
significativa entre la variable estudiada i les constants sociodemografiques
emprades en aquest estudi.
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Com valoraria I'actuacio politica dels Grups Parlamentaris que han estat
a I'Oposicio des de les darreres eleccions d'abril del 2019?

3.7.4. Grup Parlamentari Socialdemocrata

Frequéncies Percentatges

Total 400 100
0 3 0,7
1 2 0.4
2 4 0,9
3 12 3,0
4 19 4,7
5 31 7,8
6 30 7.5
7 28 6,9
8 23 5,7
9 3 0,8
10 2 0,5
No sap 236 58,9
No contesta 9 2,3
Mitjana 5,659
Desviacid 1,927
Grup Parlamentari Socialdemocrata
10 -
9 -
8 -
7 A
6,1 )
6 - 5,5 6.0 5,6 5,7
5 -
4 4
3 -
2 -
1 4
0 T T T T 1

2019

2020

2021 2022 2023

Passant a les valoracions envers els grups que han format part de la oposici¢ i
centrant la descripcié dels resultats en el grup parlamentari Socialdemocrata, es
constata com la poblacié no andorrana el valora amb una puntuacié mitjana de 5,7
punts (1 décima per sobre respecte la darrera edicié de I'enquesta politica).

A partir de I'analisi bivariant es pot afirmar que els joves no andorrans son els que
millor valoren al principal grup de l'oposicié, amb un 6,5 de mitjana, mentre que el
col-lectiu d'entre 30 i 44 anys sén els que pitjor valoren al grup Socialdemocrata,
amb un 4,8. Pel que fa a l'ocupacid, es constata com els estudiants sén els que
valoren millor a la formacié vermella (amb un 7), tot i que hi ha pocs casos en aquest
grup, en detriment del personal administratiu i similars que el suspén amb un 4,7

sobre 10.
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3.7.5. Grup Parlamentari Tercera Via + Unié Laurediana + Independents

Frequéncies Percentatges

Total 400 100
0 8 1,9
1 3 0,6
2 5 1,2
3 11 2,9
4 33 8,3
5 28 6,9
6 23 5,8
7 17 4,3
8 9 2,2
9 1 0,2
10 1 0,3
No sap 251 62,7
No contesta 11 2,7
Mitjana 4,819
Desviacido 2,026
Grup Parlamentari Tercera via
10 -
9 4
8 4
7 4
5 5,9
5,0
5 4
4 4
3 4
2 4
1 4
O 4
2020 2021 2022 2023

En relacié6 amb el grup parlamentari Tercera Via, s'’ha configurat una nota mitjana
de 4,8 expressada per la poblacié no andorrana i suspén per primera vegada des de
la seva irrupcié en la politica andorrana.

Cap dels creuaments de dades ha detectat una relacié estadisticament significativa
entre les valoracions envers Tercera Via i les constants sociodemografiques
emprades en aquesta darrera edici6é de I'enquesta politica.
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3.7.6. Consellera General no adscrita Carine Montaner

Freqiiéncies Percentatges

Total 400 100
0 13 3,3
1 3 0,8
2 12 3.1
3 15 3,8
4 21 5,2
5 23 5,7
6 24 6,0
7 13 3,3
8 13 3.1
9 2 0,5
10 6 14
No sap 245 61,2
No contesta 11 2,7
Mitjana 4,696

Desviacio 2,536

Consellera no adscrita del Grup Mixt Carine Montaner

10 -
Q -
8 -
7
6 -
5 4,7
4 4
3 4
e
1 -
O -
2021 2022 2023

Seguint amb les valoracions obtingudes envers els grups parlamentaris que han
format part de I'oposicié i centrant I'atencié en el cas de la consellera no adscrita,
es comprova com Carine Montaner obté un 4,7. Si bé és cert que la consellera
manté el suspens, la valoracié actual augmenta 4 décimes respecte la darrera
edici6 de I'enquesta politica.

En aquest cas, tampoc s'ha desvelat cap relacié estadisticament significativa entre
la variable estudiada i les constants sociodemografiques emprades en aquest
estudi.
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2020 2021 2022 2023
Govern 7,3 7,2 6,7 6,2
G.P. Ciutadans Compromesos 6,3 5,9 5,6 5,0
G.P. Democrata 6,9 6,6 6,2 5,7
G.P. Liberal 6,1 6,1 5,8 51
G.P. Socialdemocrata 6,1 6,0 5,6 5,7
G.P. Tercera Via 5,9 5,4 5,0 4,8
Consellera General no adscrita Carine Montaner - 5,3 4,3 4,7
Valoracions (mitjana entre 0 i 10)
10
9 O"J
8 ~ ,(: ™~ o
© N “ o @ —— —
7 o ©% '\ e SQ o 2
Ts) — '-0 «
6 Q) 52 o3
5 <
4
3
2
1
0
Govern G.P. Ciutadans G.P. Democrata G.P. Liberal G.P. Tercera Via Consellera
Compromesos Somaldemocrata General no
adscrita Carine
Montaner
2020 m2021 2022 m2023

A mode de resum, es presenten les seglents dades a partir de les quals es pot
reafirmar el fet que després de la gesti6 de la COVID-19 les valoracions envers els

politics en general han minvat de manera considerable. No obstant aquest fet,

aquesta tendéncia no s'ha donat de la mateixa manera amb dos dels grups
parlamentaris amb més forga de la oposicié, com son el grup Socialdemocrata i la
figura de Carine Montaner, que augmenten algunes décimes respecte les darreres
edicions. Ara bé, cal tenir present també el context preelectoral en el que s’ha dut
a terme la enquesta, en el que sovint les percepcions de la poblacié es tornen més

estrictes.

"™ . ANDORRA
RECERCA +
INNOVACIO



84

3.8. Quan es parla de politica normalment s'utilitzen les
expressions esquerra i dreta. Vosté com es defineix?

FreqUéncies Percentatges

Total 400 100
Extrema esquerra 2 0.5
Esquerra 65 16,2
Centre esquerra 59 14,8
Centre 53 13,2
Centre dreta 58 14,5
Dreta 36 8,9
Extrema dreta 10 2,4
Apolitic/a 28 71
Indecis/a 29 7.2
Altres 8 2,0
No ho sap 51 12,7
No contesta 2 0,6

Altres respostes
Frequéncies Percentatges

Total 8 100
No em defineixo amb cap dels eixos 7 89,3
Lliberal 1 10,7

Prop d'un 17% de la poblacié no andorrana es declara com una persona d'esquerres,
un 15% de centre-esquerra i un 13% de centre. Altrament, un 14,5% es declara com
una persona de centre-dreta, un 11% de dretes i un 7% com apolitic. En darrera
instancia, convindria destacar un altre 7% més, que es mostra indecis i un 2% que
expressa d'altres casuistiques politiques, com ara definir-se amb cap dels eixos
proposats en aquest apartat del qlestionari.

Mitjancant el creuament de dades s’ha pogut detectar una relaci6 estadisticament
significativa entre la variable estudiada i les constants sociodemografiques
relatives a I'edat, el nivell académic i 'ocupacié. En primer lloc, es pot afirmar que
els joves son els que més indecisos es mostren (amb prop d'un 16% de respostes
registrades) a la vegada que també son els que més expressen la condicié
d'apolitics (amb gairebé un 14%) o que no ho saben (17%). Altrament, les persones
gue més reconeixen ser d'esquerres tenen entre 45 i 64 anys, mentre les que més
ho fan en el sentit contrari sén les d'entre 30 i 44 anys. Pel que fa al nivell académic
es comprova com les persones amb estudis universitaris son les que més es
consideren de centre esquerra, les que tenen estudis primaris o secundaris basics
sén les que més diuen que son de dreta, les que tenen estudis primaris incomplets
es declaren en major proporci6 de centre perd tenen un elevat percentatge que no
ho saben, i les que tenen ensenyament secundari superior sén les que més
reconeixen la condici6é d'apolitics, amb prop d'un 11%. Seguint amb I'ocupacid, es
verifica com el els professionals i técnics sén els que més es consideren d'esquerra
0 centre esquerra, el personal administratiu i els treballadors de la industria i la
construccio sén els que més es consideren de centre i els propietaris, directius i
comandaments intermedis els que més diuen que so6n de centre dreta i dreta
juntament amb els treballadors no qualificats (entre els aturats i estudiants també
hi ha més percentatge que diuen que s6n de dreta, pero hi ha pocs casos en aquests
col-lectius i per tant les dades no sén prou representatives).
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3.9. Em podria dir per quin partit sent més simpatia o quin
considera més proper a les seves idees?

Freqiéncies Percentatges

Total 400 100
Democrates per Andorra (DA) (Xavier Espot) 70 17,6
Liberals d'Andorra (LdA) (Josep Maria Cabanes) 14 3,4
Partit Socialdemocrata (PS) (Pere Lopez) 51 12,8
Progressistes (SDP) 4 11
Concordia (Cerni Escalé) 8 2,0
Accid (Judith Pallarés) 4 0,9
Andorra Endavant (Carine Montaner) 7 1,7
Terceravia (Josep Pintat) 1 0,3
Altres 5 1,3
Cap 72 18,1
No ho sap 149 37,3
No contesta 14 3,6

Altres respostes

FreqGéncies Percentatges

Total 5 100
Partits d'esquerres 1 24,7
Partits de centre 1 17,0
Partits de centre dreta 1 24,7
Partits de dretes 1 16,6
Simpatia per una transversalitat en I'eix 1 17.0

esquerra-dreta

Quan es demana als enquestats no andorrans pel partit que senten més simpatia
la gran majoria desisteix en donar una resposta, concretament un 37% i una altra
gran part al-lega que no sent cap afinitat per cap formacié en concret (amb un 18%
de les respostes). Ara bé, un 18% més afirma que sent simpatia pel grup Democrata,
un 13% pel grup Socialdemocrata, un 3% pels Liberals d’Andorra, un 2% tant per
Concordia com per Andorra Endavant i un 1% per SDP, Accié o altres.

En aquest cas, Unicament s’ha establert una relacié estadisticament significativa
amb la constant sociodemografica relativa a I'edat. D'aquesta manera, convindria
destacar que en el cas de DA, LdA, el PS i Accié a mesura que augmenten les
franges d'edat, major s6n el nombre de registres que afirmen una simpatia per al
partit en questio. Altrament, els joves son els que més expressen el fet de no sentir
cap simpatia per cap grup dels plantejats, amb un 30% de les respostes que ho
confirmen, a més d'un 53% que no ho saben.
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3.10. Ha sentit a parlar de les negociacions que s’estan
produint per establir un acord d'associacié entre Andorra i la
Unié Europea?

Freqiéncies Percentatges

Total 400 100
Si 304 75,9
No 9 22,8
Ns/nc 5 1.3

Ha sentit a parlar de les negociacions per establir un acord
d'associaci6 entre Andorra i la Unié Europea?

100

75,9
80 67,5
61,1
60 531
40,7

37,2
40 29,8

22,8
20
6.2 27 17 13

Si No Ns/nc

m2018 m2021 m2022 m2023

Com es pot comprovar, quan es demana a la poblacié no andorrana si ha sentit a
parlar sobre les negociacions per establir un acord d'associacié entre Andorra i la
Unié Europea, la gran majoria reconeix haver-ne sentit a parlar, concretament un
76% (en detriment d'un 23% que nega aquest fet). Parant atencié a l'evolucié de
les dades, es pot afirmar que la coneixenga d'aquest acord d'associacié entre
Andorra i Europa va calant mica en mica entre la poblacio, que cada vegada més,
reconeix estar-ne assabentada.

D’entre les respostes sondejades en aquest apartat, es comprova com les persones
de més edat son les que més reconeixen el fet d'haver sentit a parlar de l'acord
d'associacié entre Andorra i la Unié Europea (amb gairebé un 90% de casos),
mentre que els joves son els que en menor mesura ho fan (amb un 56%).
Seguidament, amb el nivell d'estudis s'ha configurat una tendéncia a partir de la
qual es pot afirmar que a mesura que augmenta l'edat, major és el nivell de
coneixenga envers l'acord d'associacié entre Andorra i la UE i en darrera instancia,
convindria senyalar que a nivell ocupacional, els que més afirmen estar-ne
assabentats son els jubilats i els propietaris, directius o comandaments intermedis,
a més dels estudiants, tot i que en aquest darrer grup hi ha pocs casos, mentre que
un 35% dels treballadors de la industria, la construccié i I'agricultura reconeix no
haver-ne sentit a parlar.
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3.11. Quin tipus de relacié creu que s'hauria d'acordar entre
Andorra i la Unié Europea?

Freqiiéncies Percentatges

Total 400 100
Ser membre de la Unién Europea 88 221
Un acord d'associacié com el que es negocia 150 37,6
actualment

Ja esta bé I'estatus d'Andorra que hi havia fins 78 19.4
ara

Menys relacié de la que es té actualment 16 41
Ns/nc 67 16,9

Quin tipus de relacié creu que s’hauria d'acordar entre Andorra i la
Uni6é Europea?

100
80
o
60 o < ©
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Ser membre de la Un acord Ja esta bé Menys relacié de Ns/nc
Unié Europea d'associacié com I'estatus la que es té
el que es negocia d'Andorra que hi actualment
actualment havia fins ara
m2018 2021 2022 2023

Quan es demana pel tipus de relacié que hauria d'establir aquest acord d'associacié,
es comprova com un 38% de la poblacié no andorrana declara que hauria de ser
com el que s'estad negociant actualment, un 22% que expressa que hauria de ser
ple membre de la UE, un 19% que declara que ja esta bé I'estatus d’Andorra a nivell
europeu tal i com es troba en l'actualitat i en darrera instancia, un 4% que declara
que hauria d'haver menys relacié entre ambdues. Altrament, també convindria
destacar un 17% que no es posiciona al respecte.

Parant atenci6 a I'evolucié de les dades es pot extreure la conclusié de que entre la
poblacié no andorrana augmenten els partidaris d'una major relacié amb la Unio
Europea. D'una banda es constata com les proporcions percentuals que apunten
cap a una plena integraci6 a la UE han augmentat durant els darrers quatre anys,
passant del gairebé 18% de I'any 2018, a l'actual 22%, de la mateixa manera que
s'ha produit amb els casos que defensen un acord d'associacié com el que s'esta
negociant actualment (passant del 27% a l'actual 38%). D'altra banda, els
percentatges referents al manteniment de I'estatus andorra han minvat gairebé 10
punts respecte les dades sondejades ara fa quatre anys i en darrer lloc, convindria
destacar que tot i que les respostes que expressen una voluntat de reduir les
relacions amb Europa han augmentat 2 punts respecte les dades de 2018, aquests
s'han vist reduits en 2 punts en relacié amb la darrera edicié de I'enquesta politica.
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Mitjancant el creuament de dades s'ha configurat una relacié estadisticament
significativa entre la variable estudiada en aquest apartat i les constants
sociodemografiques relatives al nivell académic i I'ocupacié. En primer lloc i pel que
fa al nivell d'estudis, es detecta una tendéncia en el supdsit d'esdevenir ple membre
de la Unié Europea en el qual a mesura que augmenta el nivell académic, menor és
la proporcié de respostes que hi estarien a favor, passant del 29% en el cas de les
persones sense estudis, al 19% expressat per les persones amb estudis
universitaris. Pel que fa a I'escenari que plantegen les actuals negociacions, es
constata com les persones amb estudis universitaris son les que es mostren més
partidaries d'establir aquest tipus de vincle, amb prop d'un 50% de respostes
registrades, mentre que les persones amb estudis primaris o secundaris basics, sén
les que menys ho diuen, amb un 26%. Altrament, les persones amb estudis
secundaris superiors son les que més expressen una voluntat de mantenir I'actual
estatus andorra a nivell europeu, amb un 25,5% i en detriment de les persones
sense estudis, que ho fan amb un 9%. Finalment, s'ha registrat un 6% de persones
amb ensenyament secundari superior que reclamen una disminuci6 dels vincles
amb Europa contra un 3% expressat per part de les persones amb estudis
universitaris. Finalment, pel que fa a I'ocupacié es constata com els professionals i
técnics es configuren com els més partidaris de mantenir I'actual status d’Andorra,
seguits dels directius, propietaris o comandaments intermedis i el personal
administratiu, mentre que els treballadors no qualificats es posicionen com els que
més defensen el fet d'esdevenir ple membre de la Unié Europea, a més del col-lectiu
que es dedica a les tasques domeéstiques no remunerades, si bé hi ha pocs casos
en aquest darrer grup.
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3.12. A quina parroquia viu?

Frequéncies Percentatges

Total 400 100
Canillo 32 7,9
Encamp 60 15,1
Ordino 23 5,8
La Massana 54 13,6
Andorra la Vella 109 27,2
Sant Julia de Loria 44 11,0
Escaldes-Engordany 76 19,1
No contesta 1 0,2

Del total de persones no andorranes que han respost aquesta darrera edici6 de
I'enquesta politica, un 8% viu a Canillo, un 15% a Encamp, un 6% a Ordino, un 14%
a la Massana, un 27% a la capital, un 11% a Sant Julia de Loria i un 19% a Escaldes-

Engordany.

3.13. Nacionalitat

Frequéncies Percentatges

Total 400 100
Espanyola 223 55,7
Francesa 15 3,7
Portuguesa 89 22,3
Altres 73 18,2

Pel que fa a la nacionalitat, es comprova com la gran majoria de poblacié no
andorrana declara ser espanyola, amb un 56% de les respostes que ho confirmen.
Seguidament, apareix representat un 22% de portuguesos, un 18% d'altres
nacionalitats i el 4% restant de francesos.

3.15. Anys de residéncia

Frequéncies Percentatges

Total 400 100
Menys de 5 anys 81 20,3
Entre 5i 9 anys 60 15,0
Entre 10 i 14 anys 22 5,5
Entre 15 i 19 anys 44 11,0
20 anys o més 192 48,0
No contesta 1 0,3

La major part de la poblacié no andorrana afirma portar 20 anys o més residint al
Principat, concretament un 48%. En segon lloc, es configura un 20% dels casos que
expressen portar menys de 5 anys, un 15% que en porta entre 5i 9 anys, un 11%
que porta entre 15 i 19 anys i en darrera instancia, un 5,5% que porta entre 10 i 14
anys a Andorra.

A partir del creuament de dades s'ha pogut detectar una relaci6 estadisticament
significativa entre la variable estudiada en aquest apartat i les constants
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sociodemografiques relatives a I'edat, el nivell académic i I'ocupacié. En primer lloc
i pel que fa a I'edat, s’ha configurat una tendéncia (bastant evident) a partir de la
qual es pot afirmar que a mesura que augmenten les franges, major és el nombre
de persones que reconeix portar 20 o més anys residint al Principat. De la mateixa
manera, amb el nivell académic es pot afirmar que a mesura que aquest disminueix,
major es el nombre de respostes que expressen portar 20 o més anys a Andorra i
en darrer lloc, convindria destacar a nivell ocupacional el col-lectiu dels jubilats com
els que més temps porten residint al pais i al dels estudiants, que s6n els més
presents d'entre les respostes registrades en el fet de portar menys de 5 anys
residint a Andorra.

(Els que fa 20 anys o més que viuen a Andorra. N=192)
3.25. Per qué no s'ha fet andorra/na?
(Multiresposta)

Frequéncies Percentatges
Total 192

Per no renunciar a la nacionalitat d'origen, no

s'accepta la doble nacionalitat 43 22,6
No hi ha avantatges, no val la pena 26 13,7
No té interés 21 1,2
No s'ho ha plantejat 18 9,3
No ho sap 14 7,4
No ho necessita 11 5,8
No vol 1 5,6
No ha pogut o no compleix amb els requisits 9 4,5
Pels tramits burocratics 6 3,2
Per la llengua, no parla prou bé el catala 6 31
Ho esta meditant 6 31
No se sent d'Andorra 6 3,0
Per motius familiars i/o personals 5 2,7
L'esta tramitant actualment 4 2,3
No té temps 3 1,4
Pel tracte rebut per part del pais 1 0,7
Perqué té intencié de marxar 1 0,5

Base: poblacié no andorrana que fa 20 o més anys que resideix a Andorra (N=192)

D’entre els principals motius pels quals la poblacié estrangera que porta 20 anys o
més residint al Principat no ha obtingut la nacionalitat andorrana, el més repetit ha
estat el fet de no haver de renunciar a la seva nacionalitat d'origen, amb un 23% de
les respostes que ho confirmen. D'altra banda, s'han registrat d'altres justificacions
com ara el fet que no comporta cap avantatge (amb un 14%), o que no tenen interés
en fer-ho (amb un 11%), o bé que no s'ho han plantejat (amb un 9%). En
percentatges inferiors s'han registrat d'altres motius com ara que no és necessaria,

que no la volen o bé que no han pogut obtenir-la per no complir els requisits, entre
d'altres.

En aquest cas, cap dels analisis d'associaci6 ha desvelat una relacié
estadisticament significativa entre els motius pels quals no s'han fet andorrans i
les constants sociodemografiques emprades en aquest estudi.
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3.26. Votaria a les eleccions andorranes si pogués?

Frequéncies Percentatges

Total 400 100
Si 339 84,7
No 54 13,5
Ns/nc 7 1.8

La gran majoria de les persones no andorranes sondejades en aquesta edici6 de
I'enquesta politica demostren una voluntat de participacié politica considerable,
concretament un 85%. D'aquesta manera, es posa en evidéncia la manca de
reconeixement de drets politics per part de les institucions andorranes envers el
col-lectiu d'estrangers, els quals porten (en molts casos) anys contribuint a la
estabilitat socioecondmica del pais.

Mitjancant el creuament de dades s'ha pogut comprovar com a mesura que
augmenta l'edat, major és el nombre de respostes que al-leguen una voluntat de
participacié politica, sent els joves els que menys expressen aquest fet (amb un
74%) i les persones de 65 0 més anys, les que més (amb un 95%). Amb el nivell
d'estudis, es pot afirmar que les persones amb estudis primaris incomplets o sense
estudis sbn les que menys expressen la voluntat de votar amb un 75,5%, mentre
les persones amb estudis universitaris sén les que més ho fan en sentit contrari,
amb un 89%. Finalment, a nivell ocupacional convindria assenyalar al col-lectiu dels
jubilats com els que més expressen aquest interés (amb gairebé un 94%) i el dels
treballadors no qualificats com els que menys (amb un 77%), a més dels estudiants
si bé en aquest grup hi ha pocs casos a la mostra.

(Els que no votarien a les eleccions andorranes. N=54)
3.26.1. Per qué no?
(Multiresposta)

Freqléncies Percentatges

Total 54

No li interessa, no li agrada votar 32 58,5
No serveix per res, no confia en els politics 12 22,4
No sabria a qui votar, no lo agrada cap partit 9 16,8
No és el meu pais 4 8,0
No vol votar, no vota mai 4 7.2
No ho sap 3 5,2

Base: poblacié no andorrana que no votaria a les eleccions (N=54)

D’entre les persones no andorranes que expressen fermament que no tindrien cap
intencio6 de votar en les eleccions en el cas de tenir el reconeixement politic, destaca
I'argument de la manca d'interés amb un 58,5%. Seguidament, apareix el fet de que
votar no serveix per res o el de la desconfianga envers els politics, amb un 22% de
les respostes, un 17% que declara que no sabria a qui votar, donat que no li agrada
cap partit politic, un 8% que alllega que no es tracta del seu pais i en darrera
instancia, un 7% que no vota mai.
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(Els que votarien a les eleccions andorranes. N=339)
3.26.2. A quin partit votaria, si pogués votar i hagués ara eleccions
generals a Andorra? (Llista nacional)

Freqiéncies Percentatges

Total 339 100
Democrates per Andorra (DA + Ciutadans
Compromesos + Accié Comunal d'Ordino + Units pel 74 21,9

progrés + Independents) - Xavier Espot
Partit Socialdemocrata Progressistes SDP - Pere

lapes 51 15,1
Liberals d’Andorra (LdA) - Josep Maria Cabanes 13 4,0
Concordia - Cerni Escalé 9 2,8
Accio - Judith Pallarés 4 11
Andorra Endavant - Carine Montaner 9 2,7
Altres 22 6,4
No contesta 44 13,0
No sap 12 33,1

Base: poblacidé no andorrana que votaria a les eleccions (N=339)

Altres

Freqiéncies Percentatges
Total 22 100

Necessitaria informar-me abans de decidir-ho

(programa politics, candidats...) 9 39.5
A partits d'esquerres 3 15,2
Cap partit 3 14,9
Partits de centre 2 9,9
Partits de dretes 1 6,7
Partits de centre-dreta 1 5,8
Partits sense preséncia d'integrants de families 1 41
poderoses !

En blanc 1 3,9

Del total de persones no andorranes que en cas de tenir el reconeixement politic
voldrien votar, un 22% afirma que votaria al grup de Demodcrates per Andorra, un
15% al Partit Socialdemocrata, un 4% a Liberals d’Andorra, prop d'un 3% tant per
Concordia com per Andorra Endavant i un 1% a Accié. No obstant aquest fet,
convindria destacar que la major part de les persones enquestades en aquest
apartat declaren que no sabrien a qui votar, concretament un 33%. D'entre les altres
respostes que s'han registrat destaca la manca d'informacié de caire electoral per
tal de poder consolidar una opini6 ferma envers les diferents candidatures, altres
persones diuen que no votaria a cap partit, que votarien a partits d'esquerres, de
centre, de dretes o de centre-dreta, entre altres respostes.

Tot i que mitjangant el creuament de dades no s'ha detectat cap relacié
estadisticament significativa entre la variable estudiada i les constants
sociodemografiques emprades en aquest estudi, seria interessant destacar el fet
que d'entre el total de respostes registrades, els treballadors de la industria i la
construccié, sén els que es mostren més partidaris de votar a DA (a més dels
estudiants, perd no hi ha suficients casos per considerar representativa aquesta
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dada); els directius, propietaris o comandaments intermedis i els jubilats també
diuen en major proporcié que votarien a DA i igualment sén els que més diuen que
votarien a la coalicié Socialdemocrata (juntament amb els aturats tot i que hi ha
pocs casos en aquest grup); els treballadors no qualificats son els que més diuen
que votarien a Liberals d’Andorra, mentre que els que més diuen que votarien a
Concordia son els professionals, técnics i similars, personal administratiu és el grup
que més votaria a Accid, i en darrera instancia, els treballadors del comerg, la
hostaleria i els serveis personals a Andorra Endavant.
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3.30. Nivell d'estudis més alt que ha assolit

freqiiéncies Percentatges

Total 400 100
Estudis primaris no acabats o sense estudis 44 11,1
Ensenyament primari o secundari basic 98 24,4
Ensenyament secundari superior 114 28,5
Universitaris 143 35,7
No contesta 1 0,3

L'"11% de les persones no andorranes enquestades declara que no té estudis o que
va iniciar estudis primaris, perd no els va acabar. D'altra banda, un 24% al-lega tenir
I'ensenyament primari o el secundari basic, un 28,5% que té estudis secundaris
superiors i en darrera instancia, prop d'un 36% que reconeix haver assolit els
estudis universitaris.

3.31. Quina és la seva situacio laboral?

freqiéncies Percentatges

Total 400 100
Assalariat del sector public (administracié puablica) 28 7,2
Assalariat del sector privat 225 56,8
Treballador/a per compte propi (professional liberal,

empresarifaria, autonom/a) o1 128
Estudiant 5 1.4
Tasques de la llar 3 0,7
Jubilat/ada 73 18,4
Aturat/ada 4 10
Baixa 16 4
No contesta 1 0,2

Pel que fa a les situacions laborals de les persones no andorranes, es comprova
com la gran majoria forma part del col-lectiu d'assalariats del sector privat, més
concretament un 57%. Seguidament, es configura un 18% de jubilats, un 13% de
treballadors per compte propi i un 7% d'assalariats del sector public. En menor
proporci6 s'han registrat d'altres situacions com un 4% de persones que estan de
baixa, un 1% d'estudiants, un 1% més d'aturats o un altre 1% de persones que es
dediquen a les tasques domestiques.
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3.32. Ocupacio actual

Frequéncies Percentatges

Total 400 100
Directius, propietaris i comandaments intermedis 49 12,4
Professionals, técnics i similars 59 14,7
Personal administratiu i similars 43 10,7
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 80 20,0
Treballadors de la indudstria, construccié i agricultura 55 13,7
Treballadors no qualificats 20 4,9
Jubilats 74 18,5
Estudiants 5 1,3
Treball doméstic no remunerat 3 0,7
Aturats i altres situacions 9 2.1
No contesta 4 1,0

Un 20% de les persones no andorranes enquestades en aquesta darrera edicio de
I'enquesta politica forma part del col-lectiu de treballadors del comerg, la hostaleria
i els serveis personals. Altrament, un 18,5% son jubilats, un 15% professionals,
técnics i similars, un 14% de treballadors de la industria, la construccid i
I'agricultura, un 12% de directius, propietaris i comandaments intermedis, prop d'un
11% de personal administratiu i similars; i en percentatges inferiors, s’han registrat
els treballadors no qualificats (amb prop d'un 5%), els aturats i d'altres situacions
(amb un 2%), els estudiants i el col-lectiu de persones que es dedica al treball
domeéstic i de cures no remunerat (amb un 1% en ambdds casos).
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4. Taules

4.1. Taules poblacié andorrana

2.1. Em podria dir si a vosteé la politica li interessa molt, bastant, poc o gens?

% Horitzontals

Molt o bastant Poc o gens Ns/nc

96

Total
SEXE
Home
Dona

EDAT

De 18 a 29

De 30 a 44

De 45 a 64

65 anys o0 més

ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis
Ensenyament primari o secundari basic
Ensenyament secundari superior
Universitaris

No contesta

OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis
Professionals, técnics i similars

Personal administratiu i similars

Treballadors del comerg, hostaleria i serveis
personals

Treballadors de la indistria, construccio i agricultura
Treballadors no qualificats

Jubilats

Estudiants

Treball doméstic no remunerat

Aturats i altres situacions

No contesta

810

413
397

199
194
283
134

36
141
264
361

89
183
151

83

61
17
139
44
10
18
16

52,8

57,2
48,1

44,6
55,8
58,1
49,2

35,3
38,4
52,5
60,6
38,3

65,9
57,6
54,7

47,0

4911
251
48,9
38,7
471
59,4
46,0

46,2

42,0
50,6

53,7
437
40,4
50,8

64,7
60,8
46,2
38,5
49,3

341
411
45,3

49,4

49,7
74,9

511
61,3
52,9
35,5
42,5

1.1

0,7
1,4

1,7
0.6
1,5
0.0

0,0
0.8
1,3
0.9
12,4

0.0
1.3
0.0

3,6

1,2
0.0
0.0
0,0
0.0
51
1.4
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2.2. Sap que s'han convocat eleccions generals a Andorra (Consell General)

per al proxim 2 d'abril?

% Horitzontals Si No
Total 810 96,7 3,3
SEXE

Home 413 954 4,56
Dona 397 981 19
EDAT

De 18 a 29 199 911 8,9
De 30 a 44 194 981 1,9
De 45 a 64 283 98,8 1.2
65 anys 0 més 134 08,7 1,3
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 36 875 125
Ensenyament primari o secundari basic 141 97,0 3,0
Ensenyament secundari superior 264 96,2 3,8
Universitaris 361 979 21
No contesta 7 100,0 0,0
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 89 99,0 1,0
Professionals, técnics i similars 183 987 1.3
Personal administratiu i similars 151 97,0 3,0
';:ts)::ll::isors del comerg, hostaleria i serveis 83 970 30
Treballadors de la induastria, construccid i agricultura 61 93,7 6,3
Treballadors no qualificats 17 90,7 9,3
Jubilats 139 981 1,9
Estudiants 44 88,7 11,3
Treball doméstic no remunerat 10 100,0 0,0
Aturats i altres situacions 18 95,7 4,3
No contesta 16 84,5 15,5
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2.3. A continuacid li citaré els noms dels candidats a cap de Govern d'Andorra
per a les properes eleccions, i li agrairia que indiqui per cadascun d'ells si sap

qui és, i com el valoraria en una escala entre O (el valora molt malament) i 10

(el valora molt bé).
2.3.1. Josep Maria Cabanes
Sap qui és

% Horitzontals

Sap qui és No el coneix

Total
SEXE
Home
Dona

EDAT

De 18 a 29

De 30 a 44

De 45 a 64

65 anys o0 més

ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis
Ensenyament primari o secundari basic
Ensenyament secundari superior
Universitaris

No contesta

OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis
Professionals, técnics i similars

Personal administratiu i similars

Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals
Treballadors de la indistria, construccio i agricultura
Treballadors no qualificats

Jubilats

Estudiants

Treball doméstic no remunerat

Aturats i altres situacions

No contesta

810

413
397

199
194
283
134

36
111
264
361

89
183
151
83
61
17
139
44
10
18
16

68,8

72,0
65,4

44,1
63,1
83,1
83,3

68,0
63,4
67,6
71,9
62,9

79,6
68,3
70,4
58,2
59,4
44,4
82,0
42,9
72,8
65,1
72,7

31,2

28,0
34,6

55,9
36,9
16,9
16,7

32,0
36,6
32,4
28,1
371

20,4
31,7
29,6
41,8
40,6
55,6
18,0
571
27,2
34,9
27,3
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Valoracio

Freqiiéncies

Casos Mitjana Desviacio

Total
SEXE
Home
Dona

EDAT

De 18 a 29

De 30 a 44

De 45 a 64

65 anys o més

ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis
Ensenyament primari o secundari basic
Ensenyament secundari superior
Universitaris

OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis
Professionals, técnics i similars

Personal administratiu i similars

Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura
Treballadors no qualificats

Jubilats

Estudiants

Treball doméstic no remunerat

Aturats i altres situacions

No contesta

404

235
169

66
95
172
71

14
64
139
186

48
93
85
36
28

76
15

5,179

5,347
4,945

5,849
4,797
5,065
5,342

5,301
5,767
5,142
4,992

5,345
5,073
4,703
5,048
5,596
5,573
5,384
6,127
6,044
4,482
6,179

2,259

2,257
2,247

2,179
1,997
2,329
2,382

1,689
2,128
2,362
2,245

2,140
2,267
2,363
2,036
2,076
1,636
2,345
2,619

1,184
2,249
2,526
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2.3.2. Cerni Escalé

Sap qui és

% Horitzontals Sap qui és No el coneix
Total 810 45,9 541
SEXE

Home 413 48,6 51,4
Dona 397 43,0 57,0
EDAT

De 18 a 29 199 30,0 70,0
De 30 a 44 194 53,8 46,2
De 45 a 64 283 55,8 44,2
65 anys 0 més 134 37,0 63,0
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 36 28,1 71,9
Ensenyament primari o secundari basic 141 291 70,9
Ensenyament secundari superior 264 47,2 52,8
Universitaris 361 53,7 46,3
No contesta 7 24,8 75,2
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 89 56,2 43,8
Professionals, técnics i similars 183 57,2 42,8
Personal administratiu i similars 151 44,0 56,0
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 83 46,4 53,6
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 61 35,3 64,7
Treballadors no qualificats 17 18,6 81,4
Jubilats 139 39,0 61,0
Estudiants 44 29,6 70,4
Treball doméstic no remunerat 10 36,5 63,5
Aturats i altres situacions 18 38,0 62,0
No contesta 16 62,2 37,8
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Valoracio

Freqiiéncies

Casos Mitjana Desviacio

Total
SEXE
Home
Dona

EDAT

De 18 a 29

De 30 a 44

De 45 a 64

65 anys o més

ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis
Ensenyament primari o secundari basic
Ensenyament secundari superior
Universitaris

OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis
Professionals, técnics i similars

Personal administratiu i similars

Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura
Treballadors no qualificats

Jubilats

Estudiants

Treball doméstic no remunerat

Aturats i altres situacions

No contesta

263

150
13

40
82
109
32

27
88
140

34
77
48
29
14

38
10

5,715

5,466
6,046

5,442
5,970
5,528
6,037

5,645
5,655
5,654
5,787

5,433
5,838
5,508
6,088
5,500
5,000
5,862
5,876

7177
3,981
5,940

2,029

1,953
2,089

1,969
2,014
2,061
2,004

2,247
1,737
2,008
2,097

1,863
2,043
2,278
1,804
2,132
0,000
2,006
2,168
1,680
2,097
1,029
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2.3.3. Xavier Espot

Sap qui és

% Horitzontals Sap qui és No el coneix
Total 810 98,3 1,7
SEXE

Home 413 98,2 1,8
Dona 397 98,3 1.7
EDAT

De 18 a 29 199 98,3 1,7
De 30 a 44 194 991 0,9
De 45 a 64 283 98,8 1,2
65 anys 0 més 134 96,0 4,0
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 36 95,2 4,8
Ensenyament primari o secundari basic 141 98,8 1,2
Ensenyament secundari superior 264 97,7 2,3
Universitaris 361 99,3 0,7
No contesta 7 75,4 24,6
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 89 99,0 1,0
Professionals, técnics i similars 183 100,0 0,0
Personal administratiu i similars 151 98,8 1,2
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 83 97,7 2,3
Treballadors de la industria, construccié i agricultura 61 98,8 1,2
Treballadors no qualificats 17 100,0 0,0
Jubilats 139 96,1 3,9
Estudiants 44 96,5 3.5
Treball doméstic no remunerat 10 100,0 0,0
Aturats i altres situacions 18 95,7 4,3
No contesta 16 94,3 5,7
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Valoracio

Frequéncies Casos Mitjana Desviacio
Total 701 6,199 2,479
SEXE

Home 362 6,144 2,417
Dona 339 6,258 2,546
EDAT

De 18 a 29 178 5,662 2,337
De 30 a 44 177 5,772 2,688
De 45 a 64 243 6,492 2,434
65 anys o més 104 7,161 2,263
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 28 7,231 2,691
Ensenyament primari o secundari basic 121 5,962 2,642
Ensenyament secundari superior 236 6,197 2,580
Universitaris 315 6,195 2,303
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 79 6,821 2,167
Professionals, técnics i similars 164 5,884 2,293
Personal administratiu i similars 136 6,258 2,546
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 72 6,019 2,567
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 55 5,447 2,782
Treballadors no qualificats 16 4,956 2,408
Jubilats 110 7,085 2,343
Estudiants 38 6,169 2,107
Treball doméstic no remunerat 9 6,129 2,984
Aturats i altres situacions 15 5,109 2177
No contesta 8 4,837 4,078
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2.3.4. Pere Lopez

Sap qui és

% Horitzontals Sap qui és  No el coneix
Total 810 82,4 17,6
SEXE

Home 413 82,1 17,9
Dona 397 82,6 17,4
EDAT

De 18 a 29 199 59,0 41,0
De 30 a 44 194 841 15,9
De 45 a 64 283 93,3 6,7
65 anys 0 més 134 91,6 8,4
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 36 83,0 17,0
Ensenyament primari o secundari basic 141 73,9 26,1
Ensenyament secundari superior 264 82,7 17,3
Universitaris 361 85,2 14,8
No contesta 7 88,8 1,2
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 89 86,6 13,4
Professionals, técnics i similars 183 86,8 13,2
Personal administratiu i similars 151 83,1 16,9
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 83 72,3 27,7
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 61 78,1 21,9
Treballadors no qualificats 17 60,1 39,9
Jubilats 139 90,7 9,3
Estudiants 44 61,2 38,8
Treball doméstic no remunerat 10 100,0 0,0
Aturats i altres situacions 18 78,1 21,9
No contesta 16 72,7 27,3

"™ . ANDORRA
RECERCA +
INNOVACIO

104



105

Valoracio

Frequéncies Casos Mitjana Desviacio
Total 571 5,625 2,082
SEXE

Home 299 5,447 2,256
Dona 272 5,821 1,857
EDAT

De 18 a 29 106 5,673 2,01
De 30 a 44 142 5,474 1,788
De 45 a 64 226 5,693 2,106
65 anys o més 97 5,747 2,483
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 23 6,461 1,494
Ensenyament primari o secundari basic 89 6,200 1,998
Ensenyament secundari superior 195 5,651 2,280
Universitaris 263 5,328 1,936
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 67 5,479 2127
Professionals, técnics i similars 141 5,331 1,745
Personal administratiu i similars 109 5,590 2,049
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 51 6,435 2,139
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 42 5,835 1,865
Treballadors no qualificats 9 6,051 1,482
Jubilats 103 5,801 2,379
Estudiants 25 4,743 2,166
Treball doméstic no remunerat 8 6,240 1,715
Aturats i altres situacions 1 6,282 2,582
No contesta 4 4,034 3,130
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2.3.5. Carine Montaner

Sap qui és

% Horitzontals Sap qui és No el coneix
Total 810 82,3 17,7
SEXE

Home 413 81,8 18,2
Dona 397 82,8 17,2
EDAT

De 18 a 29 199 70,4 29,6
De 30 a 44 194 88,3 11,7
De 45 a 64 283 88,8 11,2
65 anys 0 més 134 77,3 22,7
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 36 63,2 36,8
Ensenyament primari o secundari basic 141 76,2 23,8
Ensenyament secundari superior 264 80,8 19,2
Universitaris 361 88,0 12,0
No contesta 7 62,9 371
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 89 94,2 5,8
Professionals, técnics i similars 183 87,1 12,9
Personal administratiu i similars 151 88,9 111
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 83 76,7 23,3
Treballadors de la induastria, construccié i agricultura 61 84,3 15,7
Treballadors no qualificats 17 511 48,9
Jubilats 139 75,8 24,2
Estudiants 44 62,7 37,3
Treball doméstic no remunerat 10 63,7 36,3
Aturats i altres situacions 18 82,7 17,3
No contesta 16 72,7 27,3
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Valoracio

Frequéncies Casos Mitjana Desviacié
Total 568 4,675 2,705
SEXE

Home 295 4,590 2,600
Dona 274 4,766 2,815
EDAT

De 18 a 29 129 5,290 2,450
De 30 a 44 148 4,990 2,724
De 45 a 64 21 4,205 2,768
65 anys o més 80 4,342 2,663
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 19 5,375 3,076
Ensenyament primari o secundari basic 91 5,388 2,598
Ensenyament secundari superior 190 4,834 2,679
Universitaris 268 4,264 2,676
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 70 4,439 2,659
Professionals, técnics i similars 141 4,049 2,730
Personal administratiu i similars 118 4,734 2,817
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 55 5,944 2,487
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 43 5,417 2,426
Treballadors no qualificats 9 5,297 1,460
Jubilats 85 4,403 2,658
Estudiants 28 4,616 2,314
Treball doméstic no remunerat 4 4,586 4183
Aturats i altres situacions 12 6,239 2,864
No contesta 4 4,069 3,660
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2.3.6. Judith Pallarés
Sap qui és

% Horitzontals

Sap qui és No el coneix

Total
SEXE
Home
Dona

EDAT

De 18 a 29

De 30 a 44

De 45 a 64

65 anys 0 més

ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis
Ensenyament primari o secundari basic
Ensenyament secundari superior
Universitaris

No contesta

OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis
Professionals, técnics i similars

Personal administratiu i similars

Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals
Treballadors de la indistria, construccio i agricultura
Treballadors no qualificats

Jubilats

Estudiants

Treball doméstic no remunerat

Aturats i altres situacions

No contesta

810

413
397

199
194
283
134

36
111
264
361

89
183
151
83
61
17
139
44
10
18
16

63,1

63,2
63,1

41,2
59,9
75,5
74,4

56,6
55,1
59,3
69,7
62,9

69,5
67,5
66,3
47,9
56,7
27,7
73,6
46,4
54,6
50,2
62,2

36,9

36,8
36,9

58,8
401
24,5
25,6

43,4
44,9
40,7
30,3
37,1

30,5
32,5
33,7
52,1
43,3
72,3
26,4
53,6
45,4
49,8
37,8
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Valoracio

Frequéncies Casos Mitjana Desviacio
Total 402 5,244 2,088
SEXE

Home 222 5,193 2,119
Dona 180 5,308 2,053
EDAT

De 18 a 29 65 5,201 1,923
De 30 a 44 95 5,143 1,775
De 45 a 64 166 5,184 2,232
65 anys o més 75 5,544 2,267
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 16 6,295 2,007
Ensenyament primari o secundari basic 62 5,510 2,020
Ensenyament secundari superior 128 5110 2,392
Universitaris 196 5,152 1,873
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 47 5,743 1,931
Professionals, técnics i similars 100 4,948 1,824
Personal administratiu i similars 80 4,641 2,110
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 34 6,01 2121
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 28 5,642 2,110
Treballadors no qualificats 4 5,805 1,140
Jubilats 79 5,520 2,213
Estudiants 19 4,951 2,537
Treball doméstic no remunerat 3 4,739 0,521
Aturats i altres situacions 5 5,132 2,968
No contesta 3 5,703 1,224
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2.4. Quin partit o coalicié creu vosté que guanyara?

110

. PS T .. Andorra No No
0,
% Horitzontals DA SDP LdA Concordia Accio Endavant sap contesta
Total 810 51,2 49 19 0,5 0,5 29 353 2,6
SEXE
Home 413 56,3 6,0 17 0,6 0,4 31 29,8 2,2
Dona 397 46,0 3,8 21 0,5 0,7 2,7 41,0 3,2
EDAT
De 18 a 29 199 41,8 6,7 34 1.7 1.7 7,5 35,2 1,9
De 30 a 44 194 61,8 4,4 10 0,5 0,0 2,6 278 1,9
De 45 a 64 283 54,2 49 12 0,0 0,0 0,9 36,9 2,0
65 anys o més 134 43,7 30 26 0,0 0,7 0,7 43,0 6,2
ESTUDIS
Estudis primaris no acabats o 36 294 21 52 0,0 0,0 43 519 72
sense estudis
Ensenyament primari o 141 426 95 1,9 00 07 48 405 0,0
secundari basic
SRECINEENT SEE e 264 533 41 23 0,0 0,0 2,8 338 3,7
superior
Universitaris 361 56,3 41 1,2 1,2 0,9 21 319 2,2
No contesta 7 00 00 1.2 0,0 0,0 0,0 754 13,5
OCUPACIO
Directius, propietaris i 89 623 47 17 00 0,0 12 282 1,8
comandaments intermedis
Professionals, técnics i similars 183 54,6 43 0,5 1,3 0,8 1,0 36,0 1,4
Personal administratiu i similars 151 57,5 53 18 0,0 0,0 3,2 291 3,0
U e Gl Gomels, 83 529 51 2.3 00 0,0 22 36,6 0,9
hostaleria i serveis personals
U Elliaeiors efs (@ e i, 61 518 27 0,0 00 0,0 12,9 29,9 2,7
construccid i agricultura
Treballadors no qualificats 17 285 345 0,0 0,0 0,0 0,0 37,0 0,0
Jubilats 139 411 2,9 31 0,0 0,7 0,7 46,0 5,4
Estudiants 44 45,7 4,2 4,2 4,2 4,2 11,3 261 0,0
Treball doméstic no remunerat 10 29,0 0,0 91 0,0 0,0 0,0 544 7.5
Aturats i altres situacions 18 34,7 131 8,8 0,0 0,0 0,0 38,3 51
No contesta 16 391 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 54,0 6,8
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2.4.1. Pensa que aquest partit o coalicié guanyara per majoria absoluta?

% Horitzontals Si No No sap
Total 503 21,4 711 7.5
SEXE

Home 281 22,0 70,6 7.4
Dona 222 20,7 71,7 7,6
EDAT

De 18 a 29 125 19,6 75,1 5,2
De 30 a 44 136 20,4 71,5 8,1
De 45 a 64 173 23,4 69,2 7.4
65 anys o més 68 21,9 67,5 10,6
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 15 22,1 59,2 18,7
Ensenyament primari o secundari basic 84 28,4 615 10,2
Ensenyament secundari superior 165 161 77,4 6,6
Universitaris 238 22,4 711 6,5
No contesta 1 100,0 0,0 0,0
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 62 27,0 67,9 51
Professionals, técnics i similars 14 18,9 77,0 41
Personal administratiu i similars 102 21,2 70,7 8,1
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 52 16,7 72,7 10,6
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 41 15,6 65,4 19,0
Treballadors no qualificats 10 29,6 704 0,0
Jubilats 68 21,9 67,5 10,6
Estudiants 33 25,7 74,3 0,0
Treball doméstic no remunerat 4 52,3 47,7 0,0
Aturats i altres situacions 10 23,1 76,9 0,0
No contesta 6 32,1 53,3 14,6
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2.5. En conjunt, posi nota, si us plau, al grau de confianga que li mereixen els
politics andorrans en una escala del 0 al 10 (on O és cap confiangca i 10 és

molta confianga).

Frequéncies

Casos Mitjana Maxim Desviacid

Total
SEXE
Home
Dona

EDAT

De 18 a 29

De 30 a 44

De 45 a 64

65 anys 0 més

ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis
Ensenyament primari o secundari basic
Ensenyament secundari superior
Universitaris

No contesta

OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis
Professionals, técnics i similars

Personal administratiu i similars

Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura
Treballadors no qualificats

Jubilats

Estudiants

Treball doméstic no remunerat

Aturats i altres

situacions

No contesta

761

399
362

192
190
264

115

27
133
254
343

86
177
143

79

60

17
120
41

17
14

5,142

5,183
5,097

5,314
4,613
5,127
5,762

5,650
5,242
5,001
5,145
7,314

5,754
4,976
4,960
4,690
4,403
4,977
5,735
6,194
5,423

3,623
4,816

10,000

10,000
10,000

10,000
10,000
10,000
10,000

10,000
10,000
10,000
10,000
10,000

10,000
10,000
8,000
10,000
10,000
10,000
10,000
8,000
8,000

9,000
10,000

2,285

2,279
2,294

2,343
2,235
2,296
2,065

2,669
2,344
2,428
2,108
2,417

1,878
2,185
2,136
2,572
2,519
2,725
2,079
2,027
2,163

2,722
3,087
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2.6. En general, com qualificaria la gestié del Govern des les darreres eleccions
d'abril del 2019? escala del 0 (molt dolenta) al 10 (molt bona)

Frequéncies Casos Mitjana Maxim Desviacid
Total 775 5,613 10,000 2,289
SEXE

Home 400 5,604 10,000 2,217
Dona 374 5,622 10,000 2,367
EDAT

De 18 a 29 196 5,339 9,000 2,302
De 30 a 44 193 5,370 10,000 2,215
De 45 a 64 267 5,669 10,000 2,363
65 anys 0 més 119 6,333 10,000 2,070
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 32 6,519 10,000 2,157
Ensenyament primari o secundari basic 133 5,617 10,000 2,436
Ensenyament secundari superior 257 5,559 10,000 2,386
Universitaris 350 5,543 10,000 2,154
No contesta 4 7,907 10,000 1,661
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 87 6,104 10,000 1,965
Professionals, técnics i similars 181 5,394 10,000 2,136
Personal administratiu i similars 147 5,543 10,000 2,309
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 81 5,402 10,000 2,374
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 60 4,765 10,000 2,373
Treballadors no qualificats 17 4,962 8,000 2,261
Jubilats 124 6,280 10,000 2,102
Estudiants 43 6,332 8,000 2,109
Treball doméstic no remunerat 9 5,861 9,000 2,850
S i elliree 17 4,831 10,000 3,214
situacions

No contesta 9 3,717 9,000 3,418
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2.7. Ara passarem a demanar la seva valoraci6 dels Grups Parlamentaris que
composen el Consell General. En una escala del 0 (molt dolenta) a 10 (molt
bona)

2.7.1. Grup Parlamentari de Ciutadans Compromesos

Frequéncies Casos Mitjana Maxim Desviacid
Total 411 4,898 10,000 1,999
SEXE

Home 241 4,984 10,000 1,978
Dona 169 4,776 10,000 2,028
EDAT

De 18 a 29 76 4,963 8,000 1,915
De 30 a 44 108 4,721 8,000 1,904
De 45 a 64 161 4,885 10,000 2,161
65 anys 0 més 66 5,143 10,000 1,842
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 9 5,889 10,000 2,371
Ensenyament primari o secundari basic 61 4,957 10,000 1,880
Ensenyament secundari superior 146 4,853 10,000 2,021
Universitaris 193 4,857 10,000 2,003
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 56 5,218 10,000 1,699
Professionals, técnics i similars 102 4,842 9,000 1,964
Personal administratiu i similars 75 4,742 10,000 2,194
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 37 4,777 10,000 1,684
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 33 4,949 10,000 2,212
Treballadors no qualificats 5 3,937 6,000 2,443
Jubilats 67 5,115 10,000 1,837
Estudiants 17 5,394 8,000 2,275
Treball doméstic no remunerat 17 8,000 8,000 0,000
S i elliree 12 4217 8,000 2173
situacions

No contesta 6 3,113 6,000 2,739
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2.7.2. Grup Parlamentari Democrata

Frequéncies Casos Mitjana Maxim Desviacid
Total 530 5,586 10,000 2,109
SEXE

Home 300 5,638 10,000 2,038
Dona 230 5,518 10,000 2,201
EDAT

De 18 a 29 113 5,550 9,000 1,833
De 30 a 44 142 5,316 9,000 2,120
De 45 a 64 198 5,689 10,000 2,210
65 anys 0 més 78 5,870 10,000 2,181
ESTUDIS

Estudis primaris no _ 15 6,567 10,000 1,695
acabats o sense estudis

Ensenyament primari o secundari basic 80 5,613 10,000 1,903
Ensenyament secundari superior 185 5,551 10,000 2,153
Universitaris 249 5,540 10,000 2,160
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 69 6,184 10,000 1,679
Professionals, técnics i similars 131 5,297 9,000 2,107
Personal administratiu i similars 101 5,768 10,000 2,012
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 51 5,337 10,000 2,128
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 41 5,240 8,000 1,889
Treballadors no qualificats 10 4,746 7,000 2,300
Jubilats 81 5,847 10,000 2,140
Estudiants 20 5,929 9,000 2,621
Treball doméstic no remunerat 5 5,902 8,000 3,01
Aturats i altres situacions 14 5192 8,000 2,386
No contesta 7 4141 8,000 3,457
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2.7.3. Grup Parlamentari Independent (Liberal)

Frequéncies Casos Mitjana Maxim Desviacid
Total 444 4,731 10,000 1,994
SEXE

Home 254 4,828 10,000 1,949
Dona 190 4,602 10,000 2,052
EDAT

De 18 a 29 85 5,154 10,000 1,892
De 30 a 44 120 4,561 9,000 1,861
De 45 a 64 173 4,584 10,000 2,076
65 anys 0 més 66 4,885 10,000 2,091
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 1 4,910 8,000 2,134
Ensenyament primari o secundari basic 70 4,622 9,000 2,064
Ensenyament secundari superior 155 4,865 10,000 2,146
Universitaris 206 4,648 9,000 1,846
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 59 4,975 8,000 1,557
Professionals, técnics i similars 106 4,544 8,000 1,677
Personal administratiu i similars 89 4,472 9,000 1,969
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 42 5,139 10,000 2,249
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 36 4,978 10,000 2,261
Treballadors no qualificats 10 4,587 6,000 1,893
Jubilats 67 4,861 10,000 2,058
Estudiants 12 5,599 9,000 2,942
Treball doméstic no remunerat 3 4133 6,000 2,133
S i elliree 13 4274 9,000 2,446
situacions

No contesta 6 3,508 8,000 3,456
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2.7.4. Grup Parlamentari Socialdemocrata

Frequéncies Casos Mitjana Maxim Desviacid
Total 533 5,179 10,000 1,863
SEXE

Home 292 5119 10,000 1,964
Dona 241 5,253 10,000 1,734
EDAT

De 18 a 29 107 5,440 10,000 1,933
De 30 a 44 139 5,102 8,000 1,585
De 45 a 64 209 5,072 10,000 1,894
65 anys 0 més 78 5,248 10,000 2,123
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 16 5,525 10,000 1,751
Ensenyament primari o secundari basic 80 5,743 10,000 1,655
Ensenyament secundari superior 181 5,312 10,000 1,955
Universitaris 255 4,886 10,000 1,819
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 68 5,125 10,000 1,627
Professionals, técnics i similars 133 4,950 8,000 1,580
Personal administratiu i similars 104 5,207 10,000 1,981
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 49 5,480 10,000 1,845
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 42 5,158 8,000 1,599
Treballadors no qualificats 8 5,641 9,000 2,113
Jubilats 81 5,320 10,000 2,061
Estudiants 20 5,245 8,000 2,526
Treball doméstic no remunerat 6 5,795 8,000 1,320
Aturats i altres situacions 14 5,904 10,000 1,903
No contesta 7 3,426 7,000 3,340
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2.7.5. Grup Parlamentari Tercera Via + Uni6 Laurediana + Independents

Frequéncies Casos Mitjana Maxim Desviacid
Total 493 4,535 10,000 1,984
SEXE

Home 277 4,590 10,000 2,001
Dona 216 4,464 10,000 1,964
EDAT

De 18 a 29 95 4,895 8,000 2,018
De 30 a 44 129 4,451 9,000 1,780
De 45 a 64 194 4,342 10,000 2,080
65 anys 0 més 75 4,721 9,000 1,979
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 14 4,707 10,000 2,336
Ensenyament primari o secundari basic 79 4,744 8,000 1,889
Ensenyament secundari superior 164 4,748 10,000 2,040
Universitaris 236 4,307 10,000 1,941
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 64 4,685 10,000 1,940
Professionals, técnics i similars 125 4,283 8,000 1,828
Personal administratiu i similars 97 4,450 10,000 1,958
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 44 5,006 10,000 1,804
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 39 4,579 10,000 2,319
Treballadors no qualificats 7 5,511 8,000 2,302
Jubilats 78 4,567 8,000 2,056
Estudiants 17 4,946 8,000 2,404
Treball doméstic no remunerat 4 5,000 6,000 0,733
SIS 1 B 12 4748 7,000 1,624
situacions

No contesta 6 2,347 5,000 2,619
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2.7.6. Consellera General no adscrita Carine Montaner

Frequéncies Casos Mitjana Maxim Desviacid
Total 509 4,257 10,000 2,590
SEXE

Home 278 4,210 10,000 2,569
Dona 232 4,313 10,000 2,618
EDAT

De 18 a 29 105 5,038 10,000 2,294
De 30 a 44 137 4,508 10,000 2,575
De 45 a 64 195 3,708 10,000 2,638
65 anys 0 més 73 4,123 10,000 2,585
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 13 5,025 10,000 3,428
Ensenyament primari o secundari basic 78 4,770 10,000 2,500
Ensenyament secundari superior 171 4,347 10,000 2,585
Universitaris 247 3,992 10,000 2,551
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 66 3,946 8,000 2,270
Professionals, técnics i similars 127 3,782 10,000 2,639
Personal administratiu i similars 103 4,280 10,000 2,613
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 47 5,126 10,000 2,478
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 41 5,075 10,000 2,693
Treballadors no qualificats 9 4,987 6,000 1,324
Jubilats 76 4,048 10,000 2,535
Estudiants 17 4,419 10,000 2,935
Treball doméstic no remunerat 4 3,688 7,000 3,152
LatiElties 13 6,048 8000 2,108
situacions

No contesta 7 2,999 7,000 2,921

"™ . ANDORRA
RECERCA +
INNOVACIO



120

2.8. Quan es parla de politica normalment s’utilitzen les expressions esquerra i
dreta. Vosté com es defineix?

Esquerra / Dreta / s . No
% Horitzontals ex'?rema Centre Centre Centre extrema ecliicaidec Altres ho No
esquerra dreta /a /a contesta
esquerra dreta sap

Total 810 14,9 18,1 15,9 16,1 8,9 4.4 6,7 21 7.9 4,9
SEXE
Home 413 14,7 18,1 18,6 18,4 9,7 34 4,7 2,9 6,0 3,6
Dona 397 15,1 18,2 13,1 13,8 8,1 5,4 8,8 1,2 10,0 6,3
EDAT
De 18 a 29 199 16,3 21,0 12,4 16,1 13,8 3.1 7,0 25 70 0,8
De 30 a 44 194 16,6 13,6 19,6 16,8 6,9 4,2 8,3 1,5 8,3 4,3
De 45 a 64 283 11,9 20,3 15,6 171 6,6 4,5 5,6 2,2 8,2 8,0
65 anys o més 134 16,6 15,7 16,6 13,3 9,5 6,5 6,1 2,0 8,2 5,5
ESTUDIS
SDLID PIMED LD 36 12,4 6,6 231 5,0 7.7 15,6 22 0,0 195 7.9
acabats o sense estudis
Ensenyament primari o 141 15,3 191 13,6 8,2 15,9 48 9,7 11 9,9 2,4
secundari basic
SRR EE: SRR 12,4 16,4 169 17,7 8,0 4,3 88 29 80 4,6
superior
Universitaris 361 16,9 20,5 15,8 19,5 71 3,0 4,6 21 51 54
No contesta 7 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 13,5 0,0 0,0 495 25,9
OCUPACIO
Directius, propietaris i
comandaments 89 1,2 17,5 16,2 22,6 9,0 2,0 9,9 0,8 51 5,6
intermedis
FTEiESrEl e, BEsles | 183 19,2 202 124 19,3 8,6 17 4,5 1,3 84 4,3
similars
Fereene) eelulitsieln - g 12,0 17,7 189 16,0 10,1 4,9 74 16 7,6 3,6
similars
Treballadors del comerg,
hostaleria i serveis 83 19,8 15,5 14,8 14,9 5,9 53 11,7 3,3 6,4 2,4
personals
Treballadors de la
industria, construccio i 61 14,6 21,0 20,3 10,6 3,7 6,3 6,5 1,2 14,5 1,2
agricultura
Treballadors no

e 17 6,5 9,3 28,0 16,6 9,3 13,8 11,0 00 54 0,0
qualificats
Jubilats 139 16,0 17,4 15,9 12,7 10,5 6,9 51 1,8 7,9 5,8
Estudiants 44 7.8 26,1 16,8 19,0 14,8 3.5 0,0 7,8 4,2 0,0
lichallleatichie 10 9,1 181 272 181 0,0 75 00 00 91 10,8
remunerat
Aturats i altres situacions 18 8,8 10,4 8,9 4,3 14,9 0,0 20,1 4,3 18,2 10,3
No contesta 16 18,7 5,7 0,0 5,7 4,8 5,7 0,0 4,8 5,7 491
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2.9. Em podria dir per quin partit sent més simpatia o quin considera més

proper a les seves idees?

121

% Horitzontals DA LdA PS SDP Concordia Accio Fllelr iz Altres Cap o b g
Endavant sap contesta

Total 810 19,7 3,0 12,0 0,8 5,9 1.1 6,6 18 16,9 233 8.8

SEXE

Home 413 21,7 3,3 131 1,0 4,4 1,9 5,6 1.5 17,2 22,8 7,6

Dona 397 176 28 109 0,7 7,6 0,2 7,8 21 16,5 23,8 10,0

EDAT

De 18 a 29 199 153 6,1 114 16 7.8 0,8 1.1 0,8 16,0 26,4 2,7

De 30 a 44 194 18,4 14 10,2 0,5 8,7 0,9 9,6 1,0 17,7 23,5 8,2

De 45 a 64 283 216 26 125 0,6 4,8 1,6 4,3 3,3 18,2 18,1 12,3

65 anys o més 134 241 18 145 0,7 1,3 0,7 0,6 1,3 14,2 294 1,2

ESTUDIS

SRS [PITHETE WD SIRElES © 36 151 25 86 00 25 0,0 93 00 18 481 2,1

sense estudis

Ensenyament primari o 141 135 56 164 1,8 11 07 79 18 16,0 30,1 5,2

secundari basic

Ensenyament secundari superior 264 20,6 3,5 101 0,9 5,8 14 6,8 22 17,8 238 7.2

Universitaris 361 22,3 18 12,3 0,55 8,4 11 5,7 1,7 171 17,8 111

No contesta 7 00 00 00 0,0 0,0 0,0 12,4 0,0 124 224 52,8

OCUPACIO

Directius, propietaris i 89 353 17 88 0,0 63 25 65 20 10,6 18,8 7,4

comandaments intermedis

Professionals, técnics i similars 183 13,3 3,9 125 1,3 10,3 1,0 6,7 1,5 18,7 21,2 9,7

Personal administratiu i similars 151 20,5 1,7 12,2 0,0 4,5 0,5 7,0 24 225 20,4 8,3

Treballadors del comerg,

hostaleria i serveis 83 16,6 3,2 135 19 8,5 0,9 8,2 0,9 20,2 201 6,1

personals

el Eer 615 16 e, 61 152 2,7 158 15 42 12 97 50 135 20,9 10,3

construccio i agricultura

Treballadors no qualificats 17 54 9,3 251 0,0 0,0 0,0 1,2 0,0 45 444 0,0

Jubilats 139 22,2 2,4 152 14 1,4 0,7 1,2 1,9 12,8 29,4 11,4

Estudiants 44 261 7,8 0,0 0,0 12,0 3,5 7,0 0,0 91 345 0,0

Treball doméstic no remunerat 10 29,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16,6 0,0 27,2 27,2 0,0

Aturats i altres situacions 18 104 4,3 131 0,0 0,0 0,0 13,9 0,0 23,8 29,4 51

No contesta 16 10,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11,4 0,0 291 9,8 39,2
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2.10. Ha sentit a parlar de les negociacions que s’estan produint per establir un
acord d'associaci6 entre Andorra i la Uni6é Europea?

% Horitzontals Si No Ns/nc
Total 810 83,9 15,7 0,4
SEXE

Home 413 85,2 14,8 0,0
Dona 397 82,5 16,8 0,7
EDAT

De 18 a 29 199 69,8 30,2 0,0
De 30 a 44 194 86,5 13,0 0,6
De 45 a 64 283 89,6 101 0,3
65 anys o més 134 89,1 101 0,7
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 36 75,8 24,2 0,0
Ensenyament primari o secundari basic 141 73,0 27,0 0,0
Ensenyament secundari superior 264 82,2 17,4 0,4
Universitaris 361 90,4 91 0,5
No contesta 7 77,6 22,4 0,0
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 89 961 3,9 0,0
Professionals, técnics i similars 183 85,4 14,6 0,0
Personal administratiu i similars 151 84,0 14,7 1,3
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 83 73,5 26,5 0,0
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 61 78,0 22,0 0,0
Treballadors no qualificats 17 56,2 43,8 0,0
Jubilats 139 88,9 10,4 0,7
Estudiants 44 81,0 19,0 0,0
Treball doméstic no remunerat 10 81,9 18,1 0,0
Aturats i altres situacions 18 71,4 28,6 0,0
No contesta 16 82,5 17,5 0,0
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2.11. Quin tipus de relaci6 creu que s’hauria d'acordar entre Andorra i la Unié

Europea?
Un acord Ja esta bé L.
Ser \ .., I Menys relacié
membre de d'associacio estatus de la que
% Horitzontals iy com el que es d'Andorra . Ns/nc
la Unio . X . esté
negocia que hi havia
Europea . actualment
actualment fins ara
Total 810 10,0 42,5 25,3 6,3 159
SEXE
Home 413 10,6 471 24,6 5.1 12,6
Dona 397 9,3 37,7 26,0 76 194
EDAT
De 18 a 29 199 12,7 40,7 30,8 52 10,6
De 30 a 44 194 7,6 11 28,6 8,8 13,9
De 45 a 64 283 6,6 47,4 23,1 6,2 16,8
65 anys 0 més 134 16,5 36,7 17,2 4,6 24,9
ESTUDIS
Estudis primaris no acabats 36 21,2 26.4 26.4 27 233
o sense estudis
Ensenyament primari o 141 8,9 41,6 26,3 68 164
secundari basic
Ensen_yament secundari 264 8,6 397 308 63 145
superior
Universitaris 361 9,9 46,8 21,3 6,6 15,3
No contesta 7 24,6 24,6 0,0 0,0 50,7
OCUPACIO
Directius, prople_tarls i ; 89 9.2 514 226 43 12,6
comandaments intermedis
P_rofessmnals, técnics i 183 9.7 43.9 25,1 74 13,9
similars
P_er_sonal administratiu i 151 59 42,5 31.0 57 14,9
similars
Treballadors del comerg,
hostaleria i serveis 83 6,7 40,5 26,0 10,9 15,9
personals
Treballado_r’s_de Iz_a indastria, 61 1.9 46,4 26.1 7.9 77
construccio i agricultura
Treballadors no qualificats 17 15,8 23,2 33,4 17,7 9,9
Jubilats 139 17,6 35,5 17,3 4,4 25,2
Estudiants 44 9.1 57,8 25,4 3,5 4,2
Treball doméstic no 10 0,0 47,1 16,6 00 363
remunerat
Aturats i altres situacions 18 4,3 32,8 48,0 46 10,3
No contesta 16 6,8 17,5 25,1 0,0 50,6
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2.13. Vosté va néixer a Andorra?

% Horitzontals Si No
Total 810 64,8 35,2
SEXE

Home 413 64,4 35,6
Dona 397 65,2 34,8
EDAT

De 18 a 29 199 91,7 8,3
De 30 a 44 194 81,0 19,0
De 45 a 64 283 52,3 47,7
65 anys o més 134 27,7 723
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 36 41,5 58,5
Ensenyament primari o secundari basic 141 57,2 42,8
Ensenyament secundari superior 264 69,3 30,7
Universitaris 361 67,1 32,9
No contesta 7 51,8 48,2
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 89 66,0 34,0
Professionals, técnics i similars 183 745 255
Personal administratiu i similars 151 72,6 27,4
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 83 74,7 25,3
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 61 64,0 36,0
Treballadors no qualificats 17 74,2 25,8
Jubilats 139 28,2 71,8
Estudiants 44 85,2 14,8
Treball doméstic no remunerat 10 63,7 36,3
Aturats i altres situacions 18 74,9 251
No contesta 16 66,7 33,3
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2.16. Com va obtenir la nacionalitat andorrana?

Residir a Andorra Curs:_r e dénci
% Horitzontals Matrimoni més de 20-25 anys esT_u IS ascendencia

+ examen ob |g?tor|s familiar _

al pais (pares, avis...)

Total 285 20,1 64,3 16,5 8.8
SEXE
Home 147 16,8 62,5 22,3 10,9
Dona 138 23,6 66,3 10,4 6,4
EDAT
De 18 a 29 16 11,3 0,0 58,5 30,2
De 30 a 44 37 18,5 42,4 30,2 18,5
De 45 a 64 135 171 75,5 13,5 4,7
65 anys 0 més 97 26,4 68,1 8,4 7.1
ESTUDIS
Estudis primaris no acabats o 7 35,1 69,5 77 0,0
sense estudis
Eg:iecnyament primari o secundari 61 13,7 69.5 216 3,3
Ensenyament secundari superior 81 16,7 64,9 21,4 12,8
Universitaris 119 23,5 59,3 12,7 10,6
No contesta 4 0,0 100,0 0,0 0,0
OCUPACIO
Directius, prople_tarls i ; 30 25,5 56,3 7.9 18,2
comandaments intermedis
Professionals, técnics i similars 47 20,9 60,8 18,7 10,6
Personal administratiu i similars 41 20,4 61,8 21,7 6,6
Treballadors del comerg,
hostaleria i serveis 21 4,3 74,5 16,0 5,2
personals
Treballado_r’s_de Iz_a industria, 29 14,3 638 32,1 16
construccid i agricultura
Treballadors no qualificats 4 0,0 38,6 53,7 25,2
Jubilats 100 25,6 69,8 8,9 5,2
Estudiants 7 0,0 0,0 71,4 28,6
Treball doméstic no remunerat 4 25,0 75,0 0,0 0,0
Aturats i altres situacions 4 18,4 100,0 0,0 0,0
No contesta 5 0,0 82,8 14,3 0,0
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2.18. Anira a votar a les properes eleccions generals?

% Horitzontals Si, aniré a No aniré a No ho No

votar votar sap contesta
Total 810 89,7 5,0 4,8 0,5
SEXE
Home 413 88,3 6,2 5,0 0,6
Dona 397 91,3 3,6 4,6 0,5
EDAT
De 18 a 29 199 82,0 9,2 8,0 0,8
De 30 a 44 194 92,0 5,4 2,6 0,0
De 45 a 64 283 93,0 3.1 3,0 0,9
65 anys 0 més 134 91,1 2,0 7,0 0,0
ESTUDIS
Estudis primaris no acabats o sense estudis 36 83,3 6,4 10,4 0,0
Ensenyament primari o secundari basic 141 83,9 6.5 9,6 0,0
Ensenyament secundari superior 264 88,7 5,1 6.1 0,0
Universitaris 361 93,2 4,2 1,5 11
No contesta 7 100,0 0,0 0,0 0,0
OCUPACIO
Plrectlus,_ propietaris i comandaments 89 96,2 1.0 18 1.0
intermedis
Professionals, técnics i similars 183 90,5 6,2 2,4 0,9
Personal administratiu i similars 151 91,9 3,4 4,7 0,0
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis 83 86.3 5.2 6,6 1,9
personals
Tre_balladors de la industria, construccio i 61 84.0 12,2 3,8 0.0
agricultura
Treballadors no qualificats 17 75,2 15,5 9,3 0,0
Jubilats 139 92,0 1,9 6,1 0,0
Estudiants 44 82,4 3,5 141 0,0
Treball doméstic no remunerat 10 83,4 0,0 16,6 0,0
Aturats i altres situacions 18 95,7 4,3 0,0 0,0
No contesta 16 77,7 22,3 0,0 0,0
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2.19. Per qué no anira a votar? (Multiresposta)

No li No s'ha

No creu d No sap t No té el Alt No
% Horitzontals en la agrada qui pogut passaport res
g cap partit inscriure A FF motius
politica ; votar definitiu sap
o candidat al cens
Total 40 53,56 13,8 6.1 19 11,8 20,2 6,5
SEXE
Home 26 65,7 18,0 9,56 2,9 7.0 121 2,9
Dona 14 31,8 6,3 0,0 0,0 20,5 34,8 13,0
EDAT
De 18 a 29 18 52,5 8,5 8,5 0,0 10,2 271 10,2
De 30 a 44 10 431 0,0 8,6 0,0 27,6 20,7 0,0
De 45 a 64 9 65,6 36,2 0,0 8,6 0,0 0,0 8,6
65 anys 0 més 3 62,4 31,2 0,0 0,0 0,0 37,6 0,0
ESTUDIS
Estudis primaris no acabats o 2 0,0 32,6 0,0 0,0 0,0 674 00
sense estudis
SECIECIE [Pl © 9 53,1 82 17,0 0,0 21,7 0,0 0,0
secundari basic
O e SRR 14 72,6 1,6 0,0 0,0 6,6 152 5,6
superior
Universitaris 15 44,9 16,2 5,9 5,0 12,3 29,7 12,3
OCUPACIO
Directius, propietaris i 1 0.0 0,0 1000 0.0 0,0 00 0,0
comandaments intermedis
Professionals, técnics i similars 11 57,3 13,8 0,0 0,0 16,6 39,9 0,0
) e § 5 49,7 322 00 14,6 00 21,0 146
similars
Treballadors del comerg,
hostaleria i serveis 4 64,1 0,0 35,9 0,0 0,0 0,0 0,0
personals
UEiERliaelems et I e e, 7 55,0 0,0 00 0,0 241 209 0,0
construccio i agricultura
Treballadors no qualificats 3 291 291 0,0 0,0 41,9 0,0 0,0
Jubilats 3 62,4 31,2 0,0 0,0 0,0 376 0,0
Estudiants 2 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Aturats i altres situacions 1 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
No contesta 4 46,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 53,2
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2.20. Ens pot dir per quin motiu encara no sap si votara?

Perqué \ . Perqué no Perque
Perqué estic , "
vull veure Perqué No Per m'interessa no
. descontent/a . . - .. . .
% Horitzontals els - estic hi questions i/o no confia
i/o no en . . .
programes _. indecis/a seré de salut entencde enla
= tinc ganes o e
politics politica politica
Total 39 13,56 12,7 231 12,8 74 18,4 121
SEXE
Home 20 16,0 14,9 34,0 15,2 0,0 11,6 8,4
Dona 18 10,7 10,3 10,8 10,2 15,7 26,1 16,2
EDAT
De 18 a 29 16 9,8 9,8 39,2 314 0,0 9,8 0,0
De 30 a 44 5 17,8 0,0 21,5 0,0 0,0 21,5 39,3
De 45 a 64 9 0,0 28,0 19,3 0,0 10,5 31,6 10,5
65 anys 0 més 9 29,8 10,5 0,0 0,0 211 19,3 19,3
ESTUDIS
Estudis primaris no acabats o a 26,1 0,0 0,0 0,0 52,2 217 0,0
sense estudis
Ensenyament primari o 14 25,2 0,0 42,9 0,0 6,6 25,3 0,0
secundari basic
O e SRR 16 0,0 15,4 19,2 30,8 0,0 17,9 18,7
superior
Universitaris 5 15,5 46,8 0,0 0,0 0,0 0,0 37,7
No contesta 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0
OCUPACIO
Directius, propietaris i 2 52,0 0.0 48,0 0,0 0.0 0.0 0,0
comandaments intermedis
Professionals, técnics i 4 0,0 204 350 0,0 0,0 0,0 446
similars
Personal administratiu i 7 12,6 21,7 278 0,0 0,0 253 127
similars
U sallizelers clel ermmes, 5 0,0 0,0 0,0 633 0,0 367 00
hostaleria i serveis personals
Treballado_r’s_de Iz_a indastria, 2 0,0 32,6 674 0.0 0,0 0,0 0.0
construccio i agricultura
Treballadors no qualificats 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0
Jubilats 9 231 1,5 0,0 0,0 231 211 211
Estudiants 6 25,0 0,0 50,0 25,0 0,0 0,0 0,0
Treball domeéstic no 2 0,0 45,4 0,0 00 54,6 0,0 00
remunerat
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2.21. A quin partit o coalicié pensa votar en les properes eleccions del 2
d'abril? (LLISTA NACIONAL)

129

No

. PS N .. Andorra En No
Horitzontals DA SDP LdA Concordia Accid Endavant Nul blanc Is\:p contesta
Total 770 135 75 19 3.7 0.7 4,8 0,6 1.4 49,9 15,9
SEXE
Home 387 146 83 27 3,6 1,2 49 05 0,6 48,0 15,6
Dona 383 12,3 6,7 1.2 3.8 0,3 46 0,8 21 51,9 16,3
EDAT
De 18 a 29 181 10,0 8,5 4,7 2,8 0,9 8,3 0,0 1,0 59,3 4,7
De 30 a 44 184 128 6,8 1,0 5,9 0,5 85 2.2 2,8 4471 15,5
De 45 a 64 274 15,7 6,7 1,2 3,6 0,8 1,9 0,3 0,6 46,6 22,5
65 anys o més 131 14,3 91 1,2 21 0,7 0,6 0,0 1.4 52,2 18,3
ESTUDIS
Estudis primaris no acabatso 5, ;5 ., g 27 00 27 00 00 674 17,4
sense estudis
Ensenyament primari o 132 71 101 1,9 17 07 92 00 28 547 11,6
secundari basic
SRECINEENT SEE e 250 135 83 2.4 39 09 34 04 11 49,9 16,1
superior
Universitaris 346 16,4 6,6 1,6 4,5 0,7 4,3 11 1,2 46,4 171
No contesta 7 135 0,0 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 495 25,9
OCUPACIO
Directius, propietaris i 88 21,9 4,8 18 52 09 7.8 00 09 440 12,8
comandaments intermedis
Professionals, técnics i similars 172 12,7 7,9 3,0 5,4 0,5 55 17 1,2 49,5 12,7
Personal administratiu i similars 146 13,8 7,4 11 1,9 0,5 3,3 0,6 1,5 50,5 19,3
U e Gl Gomels, 78 60 11 34 76 00 72 00 24 454 16,9
hostaleria i serveis personals
U alliaeiers ef5 (@ e i, 54 72 60 46 45 14 67 00 00 526 171
construccid i agricultura
Treballadors no qualificats 14 11,0 221 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7,7 59,2 0,0
Jubilats 136 159 81 12 1,4 0,7 1,3 0,0 1,4 49,9 20,1
Estudiants 43 11,7 21 0,0 3,6 3,6 7,3 0,0 0,0 71,6 0,0
Treball doméstic no remunerat 10 19,9 91 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 61,9 9.1
Aturats i altres situacions 17 15,3 9,2 0,0 0,0 0,0 9,2 6,4 4,4 44,8 10,7
No contesta 12 7,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 20,0 72,7
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INTENCIO DE VOT A LA LLISTA NACIONAL EN LES PROPERES ELECCIONS

GENERALS
No No
Horitzontals DA ggp LdA Concordia Accio E\:g:‘:;it Nul Elr;nc ho cr;l:ntesta anira a
sap votar
Total 810 128 7.2 1.9 3,5 0,7 45 0,6 1,3 47,4 15,2 5,0
SEXE
Home 413 136 7.8 25 3,3 1,1 46 04 0,6 45,0 14,7 6,2
Dona 397 11,9 6,5 12 3.7 0,2 45 0,8 2,0 50,0 15,7 3,6
EDAT
De 18 a 29 199 91 7,7 4,2 2,5 0,8 7.5 0,0 0,9 53,8 4,2 9,2
De 30 a 44 194 121 6,4 0,9 5,6 0,5 81 20 2,7 41,7 14,6 54
De 45 a 64 283 15,3 6,5 11 3,5 0,8 1,9 0,3 0,6 451 21,9 3,1
65 anys o més 134 14,0 89 12 2.1 0,7 0,6 0,0 1,3 51,2 17,9 2,0
ESTUDIS
SIS PHED DD 36 70 22 0,0 25 0,0 25 00 0,0 631 16,3 6,4
acabats o sense estudis
Ensenyament primari o 141 67 95 18 16 07 86 00 26 512 10,9 6,5
secundari basic
Ensenyament secundari 55, 1,9 ;9 33 37 09 33 03 1,0 474 15,3 5,1
superior
Universitaris 361 15,7 6,3 15 4,3 0,7 41 11 11 44,4 16,4 4,2
No contesta 7 135 0,0 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 495 25,9 0,0
OCUPACIO
Directius, propietaris i
comandaments 89 21,7 4,7 17 51 0,8 7,7 0,0 0,9 43,6 12,6 1,0
intermedis
TSl Bses | 183 12,0 7.4 2,8 51 05 51 1,6 11 46,4 1,9 6,2
similars
Personal administratiu i 157 135 ;5 14 1,9 05 32 06 14 488 18,7 3,4
similars
Treballadors del comerg,
hostaleria i serveis 83 5,7 105 3,2 7,2 0,0 6,9 0,0 2,3 431 16,0 5,2
personals
Treballadors de la
industria, construccio i 61 6,3 53 4,0 3,9 1,2 59 0,0 0,0 46,2 15,0 12,2
agricultura
Treballadors no qualificats 17 9,3 18,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 6,5 50,0 0,0 15,5
Jubilats 139 156 79 12 1,4 0,7 1,2 0,0 1,4 49,0 19,8 1,9
Estudiants 44 11,3 2,0 0,0 3.5 3.5 7,0 0,0 0,0 69,1 0,0 3,5
ligtal ket 10 19,9 91 0,0 00 0,0 00 0,0 00 619 9,1 0,0
remunerat
Aturats i altres situacions 18 146 8,8 0,0 0,0 0,0 8,8 6,1 4,3 42,9 10,3 4,3
No contesta 16 5,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 15,5 56,5 22,3
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Intenci6 de vot llista nacional + simpatia (els que no saben si votaran, no tenen
decidit el vot o no contesten)

PS And E No A
Horitzontals DA LdA Concordia Accid ndorra Altres Nul n ho o anira a

SDP Endavant blanc contesta

sap votar

Total 810 221 134 3.4 6.1 1,0 7,0 0,4 0,5 1,2 31,7 10,0 3.2
SEXE
Home 413 24,4 14,7 3,7 4,7 1.7 6,0 0,6 0,2 0,6 291 10,1 4,2
Dona 397 19,7 121 3,0 7,5 0,2 8.1 0,2 0,8 1,8 34,4 9,8 2,2
EDAT
De 18 a 29 199 17,0 13,8 6,9 7.8 0,8 1.1 0,8 0,0 0,9 32,5 2,5 5,8
De 30 a 44 194 19,3 121 1.4 8,2 0,9 1.1 0,0 16 2,7 30,8 8,5 3,4
De 45 a 64 283 24,7 13,2 2,7 5,4 1,3 4,3 0,6 0,3 0,3 29,2 15,6 2,5
65 anys o més 134 281 154 24 2,1 0,7 0,6 0,0 0,0 1,3 371 11,5 0,7
ESTUDIS
Estudis primarisno a5 1,5 g5 25 25 0,0 93 00 00 00 533 6,6 2,1
acabats o sense estudis
Ensenyament primario 4,4 155 211 46 16 07 99 00 00 26 326 6,6 4,0
secundari basic
Ensenyament secundari 55, 535 111 41 54 12 68 06 03 07 319 10,3 4,2
superior
Universitaris 361 23,9 131 2,3 8,8 11 5,7 0,5 0,8 1,1 29,0 1,2 25
No contesta 7 135 0,0 1,2 0,0 0,0 12,4 0,0 0,0 0,0 371 25,9 0,0
OCUPACIO
Directius, propietaris i
comandaments 89 36,1 88 17 6,3 1.7 8,7 1,0 0,0 0,9 23,9 10,8 0,0
intermedis
Professionals, teenics i 14 155 133 43 107 1.0 67 00 11 11 349 7,6 3,6
similars
R 220 122 2.3 45 05 70 00 06 14 352 10,5 2,9
similars
Treballadors del comerg,
hostaleria i serveis 83 18,6 176 3,2 7.2 0,9 8,2 0,9 0,0 2,3 25,9 11,9 3,4
personals
Treballadors de la
industria, construccio i 61 15,2 18,8 5,2 5,4 1,2 111 25 0,0 0,0 22,9 10,8 6,7
agricultura
ichallatoEie 17 14,7 345 0,0 0,0 00 12 00 00 65 24, 0,0 9,0
qualificats
Jubilats 139 27,7 161 3,0 2.1 0,7 1,2 0,0 0,0 0,7 35,5 12,2 0,7
Estudiants 44 261 2,0 7.8 12,0 3,5 7,0 0,0 0,0 0,0 381 0,0 3,5
lichallleatichie 10 29,0 91 0,0 0,0 00 16,6 00 00 00 454 0,0 0,0
remunerat
(SO 1 G 18 14,6 131 0,0 00 00 139 00 61 43 386 5,1 43
situacions
No contesta 16 10,4 0,0 0,0 0,0 0,0 11,4 0,0 0,0 00 98 46,1 22,3
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2.21.8. Per quin motiu encara no sap a qui votar?

132

Per manca
d'informaciéo Perqué ho Perqué no li .
. Perqueée

(programes  ha de Per agrada o no  Perque -
% Horitzontals politics, comentar manca confia en cap estic no sap sl No

debats, amb la d'interés dels indecis/a sera a contesta

; - . Andorra

entrevistes a familia candidats/es

candidats)
Total 384 80,6 0,8 3,6 3.2 7,6 0,4 3,9
SEXE
Home 186 78,0 1,2 3.4 2,9 9.1 0,8 4,5
Dona 198 83,1 0,5 3,5 3,4 6,2 0,0 34
EDAT
De 18 a 29 107 80,5 1,5 4,4 1,5 7,6 1,5 3,2
De 30 a 44 81 85,3 0,0 3,8 2,7 6,9 0,0 1,3
De 45 a 64 128 78,0 1,3 1.4 5,2 7.9 0,0 6,2
65 anys o0 més 68 80,2 0,0 55 2,6 7,9 0,0 3,8
ESTUDIS
BB PIETDID o 82,8 0,0 12,9 0,0 0,0 0,0 4,3
acabats o sense estudis
Ensenyament primario 79,1 1,0 1,3 1,0 14,0 0,0 3,6
secundari basic
Ensenyament secundari 74,0 1,2 6,7 2,0 8,9 1,2 5,9
superior
Universitaris 161 86,4 0,6 0,7 55 4,3 0,0 2,6
No contesta 4 72,8 0,0 0,0 0,0 27,2 0,0 0,0
OCUPACIO
Directius, propietaris i
comandaments 39 70,2 0,0 2,8 11,7 11,5 0,0 3,9
intermedis
P_rofessmnals, técnics i 85 89.0 0,0 0,0 5.1 4.8 0.0 11
similars
P_er_sonal administratiu i 74 82,1 0.0 2.4 2.0 95 0.0 3.9
similars
Treballadors del
comerg, hostaleria i 36 75,8 0,0 10,0 0,0 2,5 0,0 11,7
serveis personals
Treballadors de la
industria, construccio i 28 75,9 2,7 0,0 0,0 10,8 0,0 10,6
agricultura
ichallatoEie 8 78,4 10,9 0,0 0,0 10,8 0,0 0,0
qualificats
Jubilats 68 82,5 0,0 5,5 1,4 6,7 0,0 3.8
Estudiants 31 73,5 0,0 10,2 0,0 1,2 51 0,0
lichallleatichie 6 87,8 0,0 0,0 0,0 12,2 0,0 0,0
remunerat
(SO 1 G 89,2 0.0 0.0 10,8 0.0 0,0 0.0
situacions
No contesta 36,8 63,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
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2.22. 1 a quin partits o coalicions no votaria mai? (dels que es presenten a

aquestes eleccions a Andorra)

PS Andorra No o
Horitzontals DA SDP LdA Concordia Accio Endavant Altres contesta ::p
Total 517 104 8,0 6,0 2,0 1,6 14,3 3.2 18,6 41,3
SEXE
Home 248 9,7 96 6,9 1,3 1,1 15,2 3.9 18,1 40,7
Dona 269 111 6,5 5,1 2,6 2,2 13,5 2,6 19,1 41,9
EDAT
De 18 a 29 16 161 7,3 2,7 1,6 0,0 7.3 2,7 8,3 554
De 30 a 44 119 1,7 91 10,6 4.4 3,3 20,2 3.3 15,6 36,7
De 45 a 64 189 89 8,0 61 1,3 1,9 16,0 1,7 26,3 32,9
65 anys o més 94 49 74 40 0,9 0,9 12,3 6,8 19,8 46,6
ESTUDIS
SUILLE PRMED 0D 29 34 28 34 00 0,0 68 28 39,2 415
acabats o sense estudis
Ensenyament primari o 91 99 27 50 19 1,0 10,3 3.2 132 52,7
secundari basic
Ensenyament secundari 450 133 100 54 05 05 15 50 14,9 41,3
superior
Universitaris 226 96 95 7.3 3.4 2,9 19,3 2,0 19,8 37,0
No contesta 5 00 00 00 0,0 0,0 0,0 0,0 68,7 31,3
OCUPACIO
Directius, propietarisi g1 o4 ;g g5 15 00 204 0,0 234 37,5
comandaments intermedis
HrelEseliEa, Remies ] M 144 59 10,3 36 18 262 3,9 13,6 341
similars
bt o o3 62 27 35 161 0,9 19,0 34,5
similars
Treballadors del comerg,
hostaleria i serveis 49 16,9 13,8 5,3 2,2 2,2 1,8 1,5 15,8 50,8
personals
Treballadors de la
indastria, construccio i 37 153 M1 45 0,0 0,0 6,6 4,5 21,3 41,2
agricultura
Treballadors no qualificats 9 16,5 0,0 0,0 9,5 0,0 0,0 0,0 0,0 74,0
Jubilats 97 48 54 4.8 0,8 0,8 11,9 5,7 19,1 48,3
Estudiants 31 0,0 174 0,0 0,0 0,0 1,2 51 16,3 50,0
U Celmseits me 7 10,6 00 00 0,0 128 128 0,0 12,8 63,9
remunerat
Aturats i altres situacions 1 13,9 0,0 81 0,0 0,0 0,0 16,9 24,4 36,7
No contesta 1M1 79 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 62,4 29,7
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2.23. Va votar en les darreres Eleccions Generals d’Andorra (abril del 2019)?

% Horitzontals Si No Enc_ara no 1 e o

podia votar recorda contesta
Total 810 771 16,6 4,9 0.8 0,7
SEXE
Home 413 74,9 16,0 7,3 11 0,8
Dona 397 794 171 2,4 0,5 0,7
EDAT
De 18 a 29 199 50,7 341 12,8 1,6 0,8
De 30 a 44 194 84,4 12,6 3,0 0,0 0,0
De 45 a 64 283 85,6 10,6 2,3 0,6 0,9
65 anys 0 més 134 87,6 8,5 1,2 1,3 1,3
ESTUDIS
Estudis primaris no acabats o sense estudis 36 78,8 13,7 0,0 2,7 4,7
Ensenyament primari o secundari basic 141 68,2 22,6 7,5 17 0,0
Ensenyament secundari superior 264 74,6 16,5 7.7 0,3 0,9
Universitaris 361 82,7 14,5 21 0,6 0,0
No contesta 7 51,8 1,2 11,2 0,0 25,9
OCUPACIO
Plrectlus,_ propietaris i comandaments 89 788 154 57 0.0 0.0
intermedis
Professionals, técnics i similars 183 81,5 13,6 41 0,8 0,0
Personal administratiu i similars 151 76,5 17,9 3,4 0,5 1,6
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis 83 793 17.0 3,7 0.0 0.0
personals
Tre_balladors de la industria, construccio i 61 752 19,6 15 25 12
agricultura
Treballadors no qualificats 17 36,0 48,2 15,8 0,0 0,0
Jubilats 139 88,6 8,2 0,6 1,3 1,3
Estudiants 44 28,8 38,8 32,4 0,0 0,0
Treball doméstic no remunerat 10 90,9 0,0 0,0 91 0,0
Aturats i altres situacions 18 93,9 6,1 0,0 0,0 0,0
No contesta 16 66,3 28,0 0,0 0,0 5,7
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2.24. A quin partit de la llista nacional va votar en les darreres eleccions

135

generals?
Terceravia Units pel No
% Horitzontals DA LdA PS SDP + UL+ And_orra progrés Nul = ho o
Sobirana 7, blanc contesta
Indep. d'Andorra sap

Total 624 352 39 144 1,2 3,5 0.1 03 13 52 134 21,6
SEXE
Home 309 395 50 122 15 4,4 0,2 0,0 13 4,8 10,2 20,8
Dona 315 30,9 2,7 16,5 0,9 2,6 0,0 06 13 5,5 16,6 22,4
EDAT
De 18 a 29 101 34,6 8,3 105 1,9 8,0 0,0 00 15 6,8 25,0 3,4
De 30 a 44 164 33,3 4,5 17,3 1,2 4,3 0,0 00 1,9 10 99 16,7
De 45 a 64 242 36,5 2,7 14,0 0,9 1,9 0,3 0,7 07 1,9 9,7 30,6
65 anys o0 més 17 357 15 144 14 1,5 0,0 0,0 15 2,4 16,2 25,4
ESTUDIS
Estudis primaris no
acabats o sense 29 246 6,0 129 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2,9 34,8 18,9
estudis
Ensenyament primario g5 3,0 54 133 1,6 1,6 0,0 00 09 48 217 16,6
secundari basic
Ensenyament 197 36,6 52 157 0,9 4,4 0,4 05 05 29 93 23,7
secundari superior
Universitaris 299 361 2,3 142 15 3,8 0,0 0,3 21 71 1,6 21,0
No contesta 4 0,0 00 00 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0
OCUPACIO
Directius, propietaris i
comandaments 70 52,2 2,8 12,9 1.1 2,4 0,0 0,0 0,0 56 6,9 16,1
intermedis
Professionals, téenics i 1,9 559 g9 186 25 31 0,5 06 29 83 16 16,1
similars
Personal administrativ ;5 355 14 133 00 5,0 0.0 08 08 36 90 27,6
i similars
Treballadors del
EEIIE, (DT § 66 334 11 14 11 5,9 0,0 00 00 7.0 209 19,2
serveis
personals
Treballadors de la
industria, construccioi 46 350 5,5 17,8 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 34 11,8 24,5
agricultura
licsladatle 6 40,9 0,0 00 0,0 0,0 0,0 0,0 00 181 41,0 0,0
qualificats
Jubilats 123 348 2,2 143 1,3 15 0,0 00 14 2,3 16,2 26,0
Estudiants 13 39,1 19,3 0,0 0,0 12,2 0,0 0,0 0,0 0,0 14,7 14,7
ligtal ket 9 41,8 00 19,9 0,0 8,3 0,0 0,0 00 00 19,9 10,0
remunerat
I 1 I 17 15,6 10,0 94 0,0 9.4 0.0 00 00 M1 282 16,4
situacions
No contesta 10 86 0,0 86 0,0 0,0 0,0 0,0 10,3 0,0 14,8 57.7
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4.2. Taules poblacié no andorrana

3.1. Em podria dir si a vosteé la politica li interessa molt, bastant, poc o gens?

% Horitzontals Molt o bastant Poc o gens Ns/nc
Total 400 34,3 64,4 1,3
SEXE

Home 206 35,0 64,4 0.6
Dona 194 33,6 64,4 2,0
EDAT

De 18 a 29 11 8.9 91,1 0,0
De 30 a 44 112 29,7 70,3 0,0
De 45 a 64 170 37,2 61,4 1,4
65 anys o més 77 48,2 48,2 3.6
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 44 26,9 64,7 8.4
Ensenyament primari o secundari basic 98 25,6 73,0 1,4
Ensenyament secundari superior 114 311 68,9 0.0
Universitaris 143 45,4 54,6 0,0
No contesta 1 0.0 100,0 0.0
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 49 34,4 65,6 0,0
Professionals, técnics i similars 59 48,3 51,7 0,0
Personal administratiu i similars 43 35,9 64,1 0,0
';:ts)::ll::isors del comerg, hostaleria i serveis 80 24,2 75.8 0,0
;’;it::zllllf:rzrs de la industria, construccio i 55 18,8 78,9 2.3
Treballadors no qualificats 20 21,6 73,0 5,4
Jubilats 74 49,0 47,2 3,8
Estudiants 5 17,6 82,4 0,0
Treball doméstic no remunerat 3 35,5 64,5 0,0
Aturats i altres situacions 9 31,4 68,6 0,0
No contesta 4 43,3 56,7 0,0

Base: poblacié no andorrana (N=400)
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3.2. Sap que s'han convocat eleccions generals a Andorra (Consell General)

per al proxim 2 d'abril?

% Horitzontals Si  No
Total 400 741 25,9
SEXE

Home 206 70,2 29,8
Dona 194 78,3 21,7
EDAT

De 18 a 29 41 57,6 424
De 30 a 44 112 71,5 28,5
De 45 a 64 170 71,3 28,7
65 anys o més 77 931 6,9
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 44 68,7 31,3
Ensenyament primari o secundari basic 98 654 34,6
Ensenyament secundari superior 114 73,4 26,6
Universitaris 143 82,8 17,2
No contesta 1 0,0 100,0
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 49 735 26,5
Professionals, técnics i similars 59 90,6 9,4
Personal administratiu i similars 43 81,9 18,1
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 80 56,3 43,7
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 55 59,2 40,8
Treballadors no qualificats 20 64,9 351
Jubilats 74 934 6,6
Estudiants 5 71,5 285
Treball doméstic no remunerat 3 67,2 32,8
Aturats i altres situacions 9 44,8 55,2
No contesta 4 749 251

Base: poblacié no andorrana (N=400)
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3.3. Indiqui si coneix als seguents liders politics i en cas afirmatiu, valori'ls
utilitzant I'escala 0 (molt malament) 10 (molt bé).

3.3.1. Josep Maria Cabanes

% Horitzontals

Sap qui és No el coneix

Total 400 34,4 65,6
SEXE

Home 206 35,2 64,8
Dona 194 33,4 66,6
EDAT

De 18 a 29 11 13,2 86,8
De 30 a 44 112 27,9 721
De 45 a 64 170 374 62,6
65 anys o més 77 48,3 51,7
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 44 24,5 75,5
Ensenyament primari o secundari basic 98 37,6 62,4
Ensenyament secundari superior 114 34,6 65,4
Universitaris 143 34,5 65,5
No contesta 1 100,0 0.0
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 49 49,4 50,6
Professionals, técnics i similars 59 40,0 60,0
Personal administratiu i similars 43 29,3 70,7
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 80 20,3 79,7
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 55 20,5 79,5
Treballadors no qualificats 20 22,7 77,3
Jubilats 74 51,9 481
Estudiants 5 22,5 77,5
Treball doméstic no remunerat 3 0,0 100,0
Aturats i altres situacions 9 31,4 68,6
No contesta 4 68,5 31,5

Base: poblacié no andorrana (N=400)

"™ . ANDORRA
RECERCA +
INNOVACIO

138



Valoracions Josep Maria Cabanes

% Horitzontals

Mitjana Desviaci6

Total 137 5,558 1,877
SEXE

Home 73 5,655 1,568
Dona 65 5,440 2,206
EDAT

De 18 a 29 5 6,315 2,167
De 30 a 44 31 5,121 2,019
De 45 a 64 64 5,332 2,027
65 anys o més 37 6,237 1,091
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 11 6,240 0,872
Ensenyament primari o secundari basic 37 6,095 2,432
Ensenyament secundari superior 40 5,769 1,496
Universitaris 49 4,933 1,664
No contesta 1 4,000 0,000
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 24 5,234 2,035
Professionals, técnics i similars 23 5,317 2,227
Personal administratiu i similars 12 4,242 1,717
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 16 5,663 2,133
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 1 6,012 0,718
Treballadors no qualificats 4 6,021 3,404
Jubilats 38 6,411 1,078
Estudiants 1 4,000 0,000
Aturats i altres situacions 3 4,000 1,015
No contesta 3 4,926 1,465

Base: poblacidé no andorrana que coneix a Josep Maria Cabanes (N=137)
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3.3.2. Cerni Escalé

% Horitzontals

Sap qui és No el coneix

Total 400 19,4 80,6
SEXE

Home 206 18,0 82,0
Dona 194 20,8 79,2
EDAT

De 18 a 29 a1 15,1 84,9
De 30 a 44 112 16,5 83,5
De 45 a 64 170 19,7 80,3
65 anys o més 77 251 74,9
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 44 6,6 93,4
Ensenyament primari o secundari basic 98 19,5 80,5
Ensenyament secundari superior 14 20,3 79,7
Universitaris 143 22,6 77,4
No contesta 1 0.0 100,0
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 49 24,2 75,8
Professionals, técnics i similars 59 221 77,9
Personal administratiu i similars 43 23,6 76,4
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 80 18,4 81,6
Treballadors de la indudstria, construccié i agricultura 55 6,3 93,7
Treballadors no qualificats 20 4,8 95,2
Jubilats 74 26,2 73,8
Estudiants 5 22,5 77,5
Treball doméstic no remunerat 3 0,0 100,0
Aturats i altres situacions 9 21,3 78,7
No contesta 4 21,7 78,3

Base: poblacié no andorrana (N=400)
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Valoracions Cerni Escalé

% Horitzontals Mitjana Desviacid
Total 77 5,810 1,730
SEXE

Home 37 5,71 1,365
Dona 40 5,922 2,091
EDAT

De 18 a 29 6 6,071 1,209
De 30 a 44 19 4,909 1,947
De 45 a 64 33 6,020 1,415
65 anys o més 19 6,314 1,967
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 3 6,057 1,603
Ensenyament primari o secundari basic 19 5,843 1,761
Ensenyament secundari superior 23 5,939 2,289
Universitaris 32 5,705 1,460
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 12 5,341 1,119
Professionals, técnics i similars 13 6,473 1,733
Personal administratiu i similars 10 5,602 2,878
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 15 5,747 1,125
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 3 5,332 0,600
Treballadors no qualificats 1

Jubilats 19 6,100 2,019
Estudiants 1 6,000 0,000
Aturats i altres situacions 2 4,571 2,239
No contesta 1

Base: poblacié no andorrana que coneix a Cerni Escalé (N=77)
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3.3.3. Xavier Espot

% Horitzontals

Sap qui és No el coneix

Total 400 79,9 20,1
SEXE

Home 206 78,0 22,0
Dona 194 81,9 18,1
EDAT

De 18 a 29 a1 67,6 32,4
De 30 a 44 112 76,6 23,4
De 45 a 64 170 80,7 19,3
65 anys o més 77 89,6 10,4
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 44 77,9 221
Ensenyament primari o secundari basic 98 79,7 20,3
Ensenyament secundari superior 14 79,7 20,3
Universitaris 143 81,5 18,5
No contesta 1 0.0 100,0
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 49 80,4 19,6
Professionals, técnics i similars 59 91,0 9,0
Personal administratiu i similars 43 85,4 14,6
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 80 67,0 33,0
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 55 72,0 28,0
Treballadors no qualificats 20 741 25,9
Jubilats 74 93,2 6,8
Estudiants 5 53,9 46,1
Treball doméstic no remunerat 3 67,2 32,8
Aturats i altres situacions 9 67,1 32,9
No contesta 4 74,9 25,1

Base: poblacié no andorrana (N=400)

"™ . ANDORRA
RECERCA +
INNOVACIO
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Valoracions Xavier Espot

% Horitzontals

Mitjana Desviacio

Total 320 6,631 2,293
SEXE

Home 161 6,434 2,371
Dona 159 6,838 2,199
EDAT

De 18 a 29 28 5,782 2,791
De 30 a 44 86 6,233 2,267
De 45 a 64 137 6,687 2,008
65 anys o més 69 7,359 2,605
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 34 7,073 3,055
Ensenyament primari o secundari basic 78 6,984 2,148
Ensenyament secundari superior 91 6,206 2,379
Universitaris 116 6,596 2,013
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 40 6,817 2,039
Professionals, técnics i similars 53 6,317 2,067
Personal administratiu i similars 36 6,083 2,308
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 54 6,316 2,104
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 39 5,482 3,040
Treballadors no qualificats 15 8,033 1,132
Jubilats 69 7,492 2,007
Estudiants 3 8,000 0,000
Treball doméstic no remunerat 2 4,585 2,250
Aturats i altres situacions 6 7,567 2,743
No contesta 3 8,814 1,352

Base: poblacid no andorrana que coneix a Xavier Espot (N=320)

"™ . ANDORRA
RECERCA +
INNOVACIO
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3.3.4. Pere Lopez

% Horitzontals

Sap qui és No el coneix

Total 400 48,3 51,7
SEXE

Home 206 48,8 51,2
Dona 194 47,7 52,3
EDAT

De 18 a 29 41 8.6 91,4
De 30 a 44 112 37,2 62,8
De 45 a 64 170 55,6 44,4
65 anys o més 77 69,4 30,6
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 44 411 58,9
Ensenyament primari o secundari basic 98 52,4 47,6
Ensenyament secundari superior 14 42,3 57,7
Universitaris 143 52,8 47,2
No contesta 1 0.0 100,0
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 49 59,4 40,6
Professionals, técnics i similars 59 55,8 44,2
Personal administratiu i similars 43 48,5 51,5
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 80 29,5 70,5
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 55 31,7 68,3
Treballadors no qualificats 20 41,9 58,1
Jubilats 74 74,8 25,2
Estudiants 5 22,5 77,5
Treball doméstic no remunerat 3 0,0 100,0
Aturats i altres situacions 9 31,4 68,6
No contesta 4 43,3 56,7

Base: poblacié no andorrana (N=400)

"™ . ANDORRA
RECERCA +
INNOVACIO
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Valoracions Pere Lépez

% Horitzontals

Mitjana Desviaci6

Total 193 6,258 1,971
SEXE

Home 101 6,302 1,807
Dona 92 6,206 2,159
EDAT

De 18 a 29 4 6,658 0,560
De 30 a 44 42 5,603 2,047
De 45 a 64 94 6,479 1,872
65 anys o més 53 6,355 2,104
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 18 5,953 1,729
Ensenyament primari o secundari basic 51 7,220 2,294
Ensenyament secundari superior 48 6,083 1,923
Universitaris 75 5,860 1,670
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 29 6,154 1,960
Professionals, técnics i similars 33 5,622 1,541
Personal administratiu i similars 21 5,440 2,046
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 24 6,911 1,793
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 17 6,572 1,858
Treballadors no qualificats 8 7,418 1,986
Jubilats 55 6,401 2,204
Estudiants 1 6,000 0,000
Aturats i altres situacions 3 6,323 0,591
No contesta 2 10,000

Base: poblacié no andorrana que coneix a Pere Lépez (N=193)

"™ . ANDORRA
RECERCA +
INNOVACIO
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3.3.5. Carine Montaner

% Horitzontals

Sap qui és No el coneix

Total 400 49,0 51,0
SEXE

Home 206 46,8 53,2
Dona 194 51,3 48,7
EDAT

De 18 a 29 41 11,6 88,4
De 30 a 44 112 42,7 57,3
De 45 a 64 170 54,5 45,5
65 anys o més 77 66,0 34,0
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 44 34,3 65,7
Ensenyament primari o secundari basic 98 52,8 47,2
Ensenyament secundari superior 14 47,6 52,4
Universitaris 143 52,3 47,7
No contesta 1 0.0 100,0
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 49 64,9 35,1
Professionals, técnics i similars 59 59,2 40,8
Personal administratiu i similars 43 55,9 441
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 80 31,3 68,7
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 55 36,6 63,4
Treballadors no qualificats 20 13,8 86,2
Jubilats 74 69,5 30,5
Estudiants 5 22,5 77,5
Treball doméstic no remunerat 3 0,0 100,0
Aturats i altres situacions 9 33,7 66,3
No contesta 4 43,3 56,7

Base: poblacié no andorrana (N=400)

"™ . ANDORRA
RECERCA +
INNOVACIO
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Valoracions Carine Montaner

% Horitzontals

Mitjana Desviacid

Total 196 5,306 2,592
SEXE

Home 97 5,463 2,496
Dona 99 5,156 2,686
EDAT

De 18 a 29 5 6,243 3,679
De 30 a 44 48 4,817 2,417
De 45 a 64 93 57322 2,685
65 anys o més 51 5,680 2,485
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 15 6,780 1,517
Ensenyament primari o secundari basic 52 6,231 2,554
Ensenyament secundari superior 54 4915 2,879
Universitaris 75 4,637 2,294
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 32 5,412 2,795
Professionals, técnics i similars 35 3,835 2,414
Personal administratiu i similars 24 4,348 2,042
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 25 6,122 2,446
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 20 7,141 2,021
Treballadors no qualificats 3 6,731 2,167
Jubilats 52 5,761 2,490
Estudiants 1 2,000 0,000
Aturats i altres situacions 3 4,632 3,529
No contesta 2 6,000

Base: poblacié no andorrana que coneix a Pere Lépez (N=196)

"™ . ANDORRA
RECERCA +
INNOVACIO
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3.3.6. Judith Pallarés

% Horitzontals

Sap qui és No el coneix

Total 400 341 65,9
SEXE

Home 206 30,9 69,1
Dona 194 37,4 62,6
EDAT

De 18 a 29 41 8.4 91,6
De 30 a 44 112 32,8 67,2
De 45 a 64 170 34,0 66,0
65 anys o més 77 49,7 50,3
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 44 21,8 78,2
Ensenyament primari o secundari basic 98 35,8 64,2
Ensenyament secundari superior 14 32,8 67,2
Universitaris 143 38,0 62,0
No contesta 1 0.0 100,0
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 49 42,5 57,5
Professionals, técnics i similars 59 40,5 59,5
Personal administratiu i similars 43 34,6 65,4
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 80 21,3 78,7
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 55 22,4 77,6
Treballadors no qualificats 20 21,8 78,2
Jubilats 74 53,3 46,7
Estudiants 5 0,0 100,0
Treball doméstic no remunerat 3 0,0 100,0
Aturats i altres situacions 9 21,3 78,7
No contesta 4 43,3 56,7

Base: poblacié no andorrana (N=400)

"™ . ANDORRA
RECERCA +
INNOVACIO

148



149

Valoracions Judith Pallarés

% Horitzontals Mitjana Desviacid
Total 136 5,818 1,867
SEXE

Home 64 5,702 1,957
Dona 72 5,932 1,784
EDAT

De 18 a 29 3 6,647 0,968
De 30 a 44 37 5,172 1,840
De 45 a 64 58 6,158 1,739
65 anys o més 38 5,811 2,058
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 10 6,394 1,649
Ensenyament primari o secundari basic 356 5,744 2,067
Ensenyament secundari superior 37 5,836 1,901
Universitaris 54 5,784 1,782
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 21 5,533 1,716
Professionals, técnics i similars 24 5,889 1,519
Personal administratiu i similars 15 4,985 2,147
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 17 5,939 1,661
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 12 5,614 2,459
Treballadors no qualificats 4 6,854 0,862
Jubilats 40 6,079 2,053
Aturats i altres situacions 2 5,476 0,746
No contesta 2 9,000

Base: poblacié no andorrana que coneix a Judith Pallarés (N=136)

"™ . ANDORRA
RECERCA +
INNOVACIO
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3.4. Quin partit o coalicié creu vosté que guanyara?

Partit

% Horitzontals Democrates per Socialdemocrata Liberals Andorra No No

Andorra Progresistes + d’Andorra (LdA) Endavant sap contesta

SDP

Total 400 36,3 6,4 1,9 1,7 50,6 3,0
SEXE
Home 206 38,0 7,6 2,4 1,0 481 2,9
Dona 194 345 52 1,4 24 533 3,2
EDAT
De 18 a 29 11 19,3 1,4 0,0 14 74,2 3,7
De 30 a 44 12 36,0 3.2 0,8 1,8 56,3 2,0
De 45 a 64 170 374 8,3 4,0 16 46,2 2,5
65 anys o més 77 43,4 9,8 0,0 1,8 395 5,5
ESTUDIS
Estudis primaris no
acabats o sense 14 28,1 8,2 3,9 2,0 483 9,5
estudis
Ensenyament
primari o secundari 98 24,4 14,2 41 3,0 537 0,7
basic
Ensenyament 44, 38,8 2,9 0.8 17 516 42
secundari superior
Universitaris 143 45,3 35 0,6 0,7 48,2 1,8
No contesta 1 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0
OCUPACIO
Directius,
propietaris i 49 43,7 8,4 1,8 51 39,3 17
comandaments
intermedis
FIOFESHTIE 59 47, 5,4 2,9 0,0 447 0,0
técnics i similars
Personal
administratiu i 43 31,6 4,0 54 0,0 57,0 2,0
similars
Treballadors del
SMEREE WOSEET] e 28,0 5,4 12 11 618 2,6
serveis
personals
Treballadors de la
OB, 55 35,2 16 0,0 18 57,0 44
construccio i
agricultura
UL IR O1F3 010 20 39,2 10,9 0,0 0,0 50,0 0,0
qualificats
Jubilats 74 36,5 11,5 0,0 3,2 43,2 57
Estudiants 5 22,5 17,6 0,0 0,0 59,8 0,0
Treball doméstic no 3 0.0 0.0 0.0 00 645 355
remunerat
(ST [ Gl 9 42,7 0.0 10,1 00 472 0.0
situacions
No contesta 4 31,5 0,0 21,7 0,0 251 21,7

Base: poblacié no andorrana (N=400)

"™ . ANDORRA
RECERCA +
INNOVACIO



3.4.1. Pensa que aquest partit o coalicié guanyara per majoria absoluta?

% Horitzontals Si No Nosap
Total 185 26,3 61,6 12,1
SEXE

Home 101 29,6 58,3 12,1
Dona 84 22,3 655 12,1
EDAT

De 18 a 29 9 36,6 55,1 8.4
De 30 a 44 47 321 61,0 6.9
De 45 a 64 87 26,6 53,7 19,7
65 anys o més 42 17,2 79,8 3,0
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 19 27,0 66,2 6,7
Ensenyament primari o secundari basic 45 25,5 615 13,0
Ensenyament secundari superior 50 33,0 55,3 1.7
Universitaris 71 22,0 64,8 13,2
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 29 321 515 16,5
Professionals, técnics i similars 32 18,9 69,1 12,1
Personal administratiu i similars 18 26,0 62,6 11,4
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 29 23,0 51,1 25,9
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 21 56,4 39,5 41
Treballadors no qualificats 10 37,7 49,5 12,8
Jubilats 38 9,3 90,7 0,0
Estudiants 2 56,2 43,8 0,0
Aturats i altres situacions 4 40,5 38,4 211
No contesta 2 0,0 40,7 59,3

Base: poblacidé no andorrana que expressa un guanyador (N=185)

"™ . ANDORRA
RECERCA +
INNOVACIO
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3.5. En conjunt, posi nota al grau de confianga que li mereixen els politics
andorrans en una escala del O (cap confianga) al 10 (molta confianga).

% Horitzontals

Mitjana Desviacio

Total 400 5,662 2,408
SEXE

Home 206 5,71 2,359
Dona 194 5,603 2,472
EDAT

De 18 a 29 41 4,919 2,769
De 30 a 44 112 5,624 2,392
De 45 a 64 170 5,703 2,301
65 anys o més 77 6,015 2,448
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 44 6,318 2,305
Ensenyament primari o secundari basic 98 5,869 2,382
Ensenyament secundari superior 114 5,490 2,500
Universitaris 143 5,624 2,362
No contesta 1

OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 49 5,762 2,298
Professionals, técnics i similars 59 5,690 2,116
Personal administratiu i similars 43 4,998 2,865
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 80 5,330 2,206
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 55 5,897 2,798
Treballadors no qualificats 20 6,589 2,590
Jubilats 74 5,783 2,291
Estudiants 5 6,120 1,772
Treball doméstic no remunerat 3 5,000

Aturats i altres situacions 9 5,803 3,279
No contesta 4 7,289 0,556

Base: poblacié no andorrana (N=400)

"™ . ANDORRA
RECERCA +
INNOVACIO
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3.6. En general, com qualificaria la gestié del Govern des les darreres eleccions
d'abril del 2019? escala del 0 (molt dolenta) al 10 (molt bona)

% Horitzontals

Mitjana Desviacio

Total 400 6,184 2,188
SEXE

Home 206 6,260 2,091
Dona 194 6,096 2,298
EDAT

De 18 a 29 41 5,899 2,314
De 30 a 44 112 5,964 2,150
De 45 a 64 170 6,214 2,091
65 anys o més 77 6,581 2,378
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 44 6,815 2,301
Ensenyament primari o secundari basic 98 5,940 2,650
Ensenyament secundari superior 114 6,247 2,225
Universitaris 143 6,104 1,750
No contesta 1 6,000 0,000
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 49 6,186 1,844
Professionals, técnics i similars 59 5,928 1,876
Personal administratiu i similars 43 5,866 2,303
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 80 5,890 2,103
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 55 6,778 2,389
Treballadors no qualificats 20 6,725 2,181
Jubilats 74 6,176 2,423
Estudiants 5 7,328 0,550
Treball doméstic no remunerat 3 5,528 0,750
Aturats i altres situacions 9 6,326 3,493
No contesta 4 7,182 1,784

Base: poblacié no andorrana (N=400)

"™ . ANDORRA
RECERCA +
INNOVACIO



3.7. Com qualificaria I'actuaci6 politica dels grups parlamentaris des de les

darreres eleccions d'abril de 2019?

3.7.1. Grup Parlamentari de Ciutadans Compromesos

% Horitzontals

Mitjana Desviacio

Total 400 5,020 2,061
SEXE

Home 206 5,169 1,925
Dona 194 4,829 2,228
EDAT

De 18 a 29 a1 5,122 1,247
De 30 a 44 112 4,545 2,221
De 45 a 64 170 5,088 1,840
65 anys o més 77 5,357 2,415
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 44 4,982 2,247
Ensenyament primari o secundari basic 98 4,766 2,694
Ensenyament secundari superior 114 5,310 1,678
Universitaris 143 5,023 1,760
No contesta 1

OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 49 4,875 2,109
Professionals, técnics i similars 59 4,900 1,443
Personal administratiu i similars 43 3,892 1,811
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 80 5,084 1,600
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 55 6,329 2,085
Treballadors no qualificats 20 6,816 1,196
Jubilats 74 5,055 2,522
Estudiants 5

Treball doméstic no remunerat 3

Aturats i altres situacions 9 4,766 2,392
No contesta 4 3,500 2,313

Base: poblacié no andorrana (N=400)

"™ . ANDORRA
RECERCA +
INNOVACIO

154



155

3.7.2. Grup Parlamentari Democrata

% Horitzontals Mitjana Desviacid
Total 400 5,745 2,098
SEXE

Home 206 6,052 1,838
Dona 194 5,322 2,362
EDAT

De 18 a 29 41 5,626 1,027
De 30 a 44 112 5,290 2,446
De 45 a 64 170 5,655 1,745
65 anys o més 77 6,313 2,424
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 44 6,623 2,117
Ensenyament primari o secundari basic 98 5,246 2,561
Ensenyament secundari superior 114 5,783 1,849
Universitaris 143 5,812 1,885
No contesta 1

OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 49 5,793 2,537
Professionals, técnics i similars 59 5,478 1,722
Personal administratiu i similars 43 5,191 2,600
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 80 5,789 1,448
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 55 6,693 1,806
Treballadors no qualificats 20 6,883 1,115
Jubilats 74 5,557 2,343
Estudiants 5 6,000 0,000
Treball doméstic no remunerat 3

Aturats i altres situacions 9 4,000 1,015
No contesta 4 7,000 1,542

Base: poblacié no andorrana (N=400)

"™ . ANDORRA
RECERCA +
INNOVACIO



3.7.3. Grup Parlamentari independent (Liberal)

Frequéncies

Mitjana Desviacio

Total 400 5,119 1,735
SEXE

Home 206 5,269 1,667
Dona 194 4,921 1,818
EDAT

De 18 a 29 41 4,951 0,648
De 30 a 44 12 4,718 2,028
De 45 a 64 170 5,188 1,687
65 anys o més 77 5,434 1,795
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 44 5,269 1,142
Ensenyament primari o secundari basic 98 5,239 2,235
Ensenyament secundari superior 114 5,014 1,819
Universitaris 143 5,090 1,459
No contesta 1

OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 49 4,795 2,236
Professionals, técnics i similars 59 5,013 1,365
Personal administratiu i similars 43 4,234 2,090
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 80 5,318 1,168
Treballadors de la inddstria, construccio i agricultura 55 5,845 1,237
Treballadors no qualificats 20 6,396 1,347
Jubilats 74 5,238 1,897
Estudiants 5 5,000 0,000
Treball doméstic no remunerat 3

Aturats i altres situacions 9 3,968 1,039
No contesta 4 6,000 1,542

Base: poblacié no andorrana (N=400)

"™ . ANDORRA
RECERCA +
INNOVACIO
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3.7.4. Grup Parlamentari Socialdemocrata

Frequéncies

Mitjana Desviacio

Total 400 5,659 1,927
SEXE

Home 206 5,763 1,841
Dona 194 5,612 2,047
EDAT

De 18 a 29 41 6,483 1,048
De 30 a 44 112 4,841 1,929
De 45 a 64 170 5,962 1,935
65 anys o més 77 5,633 1,850
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 44 5,716 1,519
Ensenyament primari o secundari basic 98 6,315 2,256
Ensenyament secundari superior 114 5,667 1,933
Universitaris 143 5,324 1,721
No contesta 1

OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 49 5,028 2,244
Professionals, técnics i similars 59 5,447 1,469
Personal administratiu i similars 43 4,676 2,268
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 80 6,446 1,260
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 55 6,307 2,023
Treballadors no qualificats 20 6,686 1,529
Jubilats 74 5,615 1,858
Estudiants 5 7,000 0,000
Treball doméstic no remunerat 3

Aturats i altres situacions 9 5,769 3,342
No contesta 4 8,000 1,542

Base: poblacié no andorrana (N=400)

"™ . ANDORRA
RECERCA +
INNOVACIO
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3.7.5. Grup Parlamentari Tercera Via + Unié Laurediana + Independents

Frequéncies

Mitjana Desviacio

Total 400 4,819 2,026
SEXE

Home 206 4,809 2,021
Dona 194 4,838 2,054
EDAT

De 18 a 29 41 5,280 1,267
De 30 a 44 112 4,199 2,016
De 45 a 64 170 5,251 1,963
65 anys o més 77 4,394 2,122
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 44 3,833 2,688
Ensenyament primari o secundari basic 98 5,458 2,152
Ensenyament secundari superior 114 5,044 1,691
Universitaris 143 4,449 1,886
No contesta 1

OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 49 4,467 1,758
Professionals, técnics i similars 59 4,746 1,553
Personal administratiu i similars 43 4,204 2,478
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 80 5,605 2,035
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 55 4,490 3,042
Treballadors no qualificats 20 5,714 1,862
Jubilats 74 4,971 1,465
Estudiants 5 4,000 0,000
Treball doméstic no remunerat 3

Aturats i altres situacions 9 5,000 0,000
No contesta 4 6,500 2,313

Base: poblacié no andorrana (N=400)

"™ . ANDORRA
RECERCA +
INNOVACIO
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3.7.6. Consellera General no adscrita Carine Montaner

Frequéncies Mitjana Desviacio
Total 400 4,696 2,536
SEXE

Home 206 4,699 2,49
Dona 194 4,691 2,633
EDAT

De 18 a 29 41 5,918 3,309
De 30 a 44 112 4,266 2,337
De 45 a 64 170 5,158 2,560
65 anys o més 77 3,960 2,378
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 44 3,780 2,737
Ensenyament primari o secundari basic 98 5,578 2,516
Ensenyament secundari superior 114 4,803 2,823
Universitaris 143 4,252 2,166
No contesta 1

OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 49 4,688 2,628
Professionals, técnics i similars 59 3,505 2,308
Personal administratiu i similars 43 3,865 2,254
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 80 6,624 2,31
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 55 5,360 3,010
Treballadors no qualificats 20 6,193 1,498
Jubilats 74 4,369 2,041
Estudiants 5 2,000 0,000
Treball doméstic no remunerat 3

Aturats i altres situacions 9 4,270 2,608
No contesta 4 6,000 1,542

Base: poblacié no andorrana (N=400)
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3.8. Quan es parla de politica normalment s'utilitza les expressions “esquerra” i
“dreta”. Vosté com es defineix?

Esquerra
/ Centre Centre Rkl

% Horitzontals Centre extrema Apolitic/a Indecis/a Altres NS NC

extrema esquerra dreta dreta

esquerra
Total 400 16,6 14,8 13,2 14,5 1,3 71 7,2 2,0 12,7 0,6
SEXE
Home 206 16,3 15,3 16,0 15,9 12,5 5,2 6,3 2,7 98 0,0
Dona 194 16,9 14,2 10,2 13,0 10,1 9,1 8,3 1,2 15,8 1,2
EDAT
De 18 a 29 1 9,2 14,9 7,3 5,7 7.8 13,8 15,6 71 17,2 1.4
De 30 a 44 12 13,2 16,4 10,7 17.2 14,2 9,2 8,7 15 88 0,0
De 45 a 64 170 23,5 10,4 14,4 12,0 13,0 5,0 4,2 2,0 14,3 11
65 anys o més 77 10,3 22,0 17,3 20,5 5,3 4,9 7,2 0,0 126 0,0
ESTUDIS
Estudis primaris no
acabats o sense 44 17,9 1.7 19,3 8,9 12,0 2,0 2,9 0,0 33,3 20
estudis
Ensenyame_nt‘pr_lman 98 181 16 8,7 13,1 15,1 6,2 8,0 3,5 152 0,6
o secundari basic
e ST 14 16,3 137 140 167 8,9 10,8 64 33 98 0,0
secundari superior
Universitaris 143 15,6 21,9 13,8 15,5 10,5 6,3 8,8 0,6 6,3 07
No contesta 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0
OCUPACIO
Directius, propietaris
i comandaments 49 15,3 1n,7 9,3 24,2 18,9 3.2 4,8 3,5 91 0,0
intermedis
P‘rof.eSSI_on_alg, 59 23,6 26,8 13,9 14,1 5,1 7.2 7.9 0,0 14 00
técnics i similars
Personal
administratiu i 43 16,2 7,6 19,6 13,6 55 16,5 10,5 2,0 86 0,0
similars

Treballadors del
comerg, hostaleria i 80 18,8 13,2 9,8 9,4 8,1 7,2 11,8 3,0 16,8 1,9
serveis personals

Treballadors de la

industria, construccié 55 17,6 9,2 19,9 12,5 13,6 1,6 4,9 3,4 174 0,0
i agricultura

Treballadors no 20 48 0,0 8,9 22,1 18,0 13,1 9,9 00 186 45
qualificats

Jubilats 74 14,3 24,0 12,7 17,8 8,9 5,1 34 00 138 0,0
Estudiants 5 0,0 0,0 17,6 0,0 28,5 31,3 0,0 00 225 0,0
Treball domeéstic no 3 355 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31,7 0,0 328 0,0
remunerat

SIS 9 10,1 .1 0,0 0,0 32,8 10,3 00 143 214 00
situacions

No contesta 4 0,0 0,0 21,7 0,0 53,2 0,0 0,0 00 251 0,0

Base: poblacié no andorrana (N=400)
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3.9. Podria indicar el partit pel qual sent més simpatia o el que considera més
proper a les seves idees?

Andorra

% Horitzontals DA LdA PS SDP Concordia Accio Altres Cap NS NC
Endavant

Total 400 176 3,4 128 11 2,0 0,9 17 15 181 373 3,6

SEXE

Home 206 19,3 5,0 145 13 11 04 11 25 158 348 4,0

Dona 194 158 1,7 10,9 0,9 3,0 15 2,3 04 206 398 32

EDAT

De 18 a 29 41 64 00 32 00 0,0 0,0 3,8 0,0 299 529 37

De 30 a 44 112 138 23 9,7 08 2,3 0,8 14 16 264 389 21

De 45 a 64 170 16,6 4,2 16,2 2,0 2,5 1,0 21 25 155 326 4,7

65 anys o més 77 315 51 149 0,0 1,8 14 0,0 0,0 53 36,6 3,3

ESTUDIS

Estudis primaris no

acabats o sense 44 251 51 78 20 0,0 0,0 2,0 0,0 6,3 498 20

estudis

Ensenyament primari g5 13 41 192 18 15 0,0 19 26 146 351 13

o secundari basic

EEEEIENL 14 148 19 90 15 20 08 29 24 220 &7 1

secundari superior

Universitaris 143 17,4 3,6 13,0 0,0 31 2,0 0,6 06 205 316 7.8

No contesta 1 00 00 00 00 0,0 0,0 0,0 0,0 1000 0,0 0,0

OCUPACIO

Directius, propietaris i

comandaments 49 24,7 38 13,8 0,0 0,0 0,0 1,9 17 16,5 350 26

intermedis

Professionals, técnics 59 5, ;5 183 44 76 0,0 14 14 223 309 29

i similars

Personal administratiu

. 43 17,2 38 57 0,0 0,0 4,0 0,0 2,3 282 387 0,0

i similars

Treballadors del

comerg, hostaleria i 80 53 12 N5 11 1,9 0,0 41 1,6 16,9 486 7,9

serveis personals

Treballadors de la

induastria, construccio 55 24,3 00 91 0,0 1,5 0,0 1.4 1,6 186 411 2,3

i agricultura

UL IR O1F3 010 20 17,4 137 45 45 00 0,0 00 64 288 203 45

qualificats

Jubilats 74 259 6,5 191 0,0 19 2,7 1,3 0,0 78 332 17

Estudiants 5 225 00 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 775 0,0

Treball doméstic no 3 00 00 00 00 0,0 0,0 0,0 0,0 31,7 32,8 355

remunerat

s Sl 9 31,5 00 21,3 0,0 00 00 00 00 245 226 0,0

situacions

No contesta 4 532 00 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 251 0,0 217

Base: poblacié no andorrana (N=400)
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3.10. Ha sentit a parlar de les negociacions que s'estan produint per establir un
acord d'associacio entre Andorra i la Uni6 Europea?

% Horitzontals Si No Ns/nc
Total 400 75,9 22,8 1,3
SEXE

Home 206 754 225 2,0
Dona 194 76,4 23,2 0,5
EDAT

De 18 a 29 41 55,7 44,3 0.0
De 30 a 44 112 80,1 19,0 0.9
De 45 a 64 170 71,7 26,6 1,7
65 anys o més 77 89,8 8,6 1,7
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 44 711 28,9 0,0
Ensenyament primari o secundari basic 98 72,6 245 2,9
Ensenyament secundari superior 14 73,8 251 11
Universitaris 143 81,8 18,2 0,0
No contesta 1 00 0,0 1000
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 49 80,1 19,9 0,0
Professionals, técnics i similars 59 76,7 23,3 0,0
Personal administratiu i similars 43 79,7 20,3 0,0
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 80 64,5 31,9 3,6
Treballadors de la inddstria, construccio i agricultura 55 65,1 34,9 0,0
Treballadors no qualificats 20 77,9 221 0,0
Jubilats 74 875 10,8 1,7
Estudiants 5 100,0 0,0 0,0
Treball doméstic no remunerat 3 67,2 32,8 0,0
Aturats i altres situacions 9 85,7 14,3 0,0
No contesta 4 749 0,0 25,1

Base: poblacié no andorrana (N=400)
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3.11. Quin tipus de relacié creu que s’hauria d'acordar entre Andorra i la Unié

Europea?

Ser membre

Un acord d'associacio

Ja esta bé
I'estatus d'Andorra

Menys relacié de

% Horitzontals dg laUni6 com el que es negocia T fee la que es té Ns/nc
uropea actualment e actualment

Total 400 221 37,6 19,4 41 16,9

SEXE

Home 206 23,7 41,4 18,4 42 124

Dona 194 20,4 33,5 20,5 40 216

EDAT

De 18 a 29 1 19,5 46,3 28,1 0,0 6,2

De 30 a 44 112 17,5 43,2 20,2 6,0 131

De 45 a 64 170 25,4 34,3 19,2 32 17,9

65 anys 0 més 77 22,7 321 14,0 54 25,8

ESTUDIS

Estudis primaris no _ a4 20,4 30,2 9,0 31 282

acabats o sense estudis

Ensenyament primario  gq 23,3 26,2 18,0 43 282

secundari basic

ES;:;’(’)?me“t SEETEET o 22,0 35,3 25,5 57 N5

Universitaris 143 19,2 49,8 18,9 3,0 9,2

No contesta 1 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0

OCUPACIO

Directius, propietaris i

comandaments 49 17,9 44,5 13,2 3,7 208

intermedis

P_rofessmnals, técnics i 59 18,2 451 27.9 42 45

similars

spi‘;r] "I‘I‘;’r‘:' CRIHIEIEION g 15 44,0 24,4 37 165

Treballadors del

comerg, hostaleria i 80 22,4 36,2 22,7 3,3 15,4

serveis personals

Treballadors de la

induastria, construccio i 55 31,7 38,2 17,8 4,8 7.6

agricultura

UL IR O1F3 010 20 35,3 48 26,1 51 287

qualificats

Jubilats 74 20,9 30,3 12,6 56 305

Estudiants 5 0,0 100,0 0,0 0,0 0,0

Treball doméstic no 3 100,0 0,0 0,0 0.0 0.0

remunerat

s Sl 9 25,4 315 22,6 00 204

situacions

No contesta 4 31,5 43,3 0,0 0,0 251

Base: poblacié no andorrana (N=400)
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o . Menys de Entre 5i Entre 10 Entre 15i 20 anys No
% Horitzontals . p

5 anys 9anys i14anys 19anys o més contesta
Total 400 20,3 15,0 5,5 11,0 48,0 0,3
SEXE
Home 206 22,3 13,4 6,2 10,2 47,4 0,5
Dona 194 18,2 16,7 4,7 11,9 48,6 0,0
EDAT
De 18 a 29 41 59,2 18,1 3,0 13,0 6,9 0,0
De 30 a 44 112 321 25,9 12,2 13,0 15,9 0,9
De 45 a 64 170 11,4 12,2 4.1 12,5 59,8 0,0
65 anys o més 77 1.8 3,5 0,0 3.9 90,9 0,0
ESTUDIS
Estudis primaris no _ a4 5,8 42 2.0 76 805 0,0
acabats o sense estudis
SECIECIE [Pl © 98 6,9 12,0 5,4 81 69,6 0,0
secundari basic
Ensenyament secundari ., 25,9 15,1 5,2 10,2 43,6 0,0
superior
Universitaris 143 29,5 20,4 6,9 16,2 27,0 0,0
No contesta 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0
OCUPACIO
Directius, propietarisi 44 13,2 18,4 14,3 1M1 430 0,0
comandaments intermedis
FifEsEla i, Geenes f 59 31,9 16,0 10,2 16,4 254 0,0
similars
P_er_sonal administratiu i 43 185 237 5.4 201 322 0.0
similars
Treballadors del comerg,
hostaleria i serveis 80 33,7 16,7 2,6 13,5 33,5 0,0
personals
Treballadors de la
industria, construccio i 55 23,0 16,9 31 7.9 49,0 0,0
agricultura
Treballadors no qualificats 20 8.7 15,3 9,6 8,7 57,8 0,0
Jubilats 74 2,9 3,6 0,0 0,0 93,5 0,0
Estudiants 5 46,1 0,0 0,0 31,3 22,5 0,0
Treball doméstic no 3 35,5 0,0 31,7 32,8 0,0 0,0
remunerat
Aturats i altres situacions 9 12,4 34,8 0,0 111 41,7 0,0
No contesta 4 0,0 0,0 0,0 0,0 74,9 25,1

Base: poblacié no andorrana (N=400)
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3.26. Votaria a les eleccions andorranes si pogués?

% Horitzontals Si No Ns/nc
Total 400 84,7 13,5 1.8
SEXE

Home 206 83,9 15,0 11
Dona 194 854 12,0 2,6
EDAT

De 18 a 29 41 741 18,9 7.1
De 30 a 44 112 81,1 16,8 2,1
De 45 a 64 170 84,9 13,9 11
65 anys o més 77 95,0 5,0 0,0
ESTUDIS

Estudis primaris no acabats o sense estudis 44 755 17,4 7.1
Ensenyament primari o secundari basic 98 86,2 131 0,7
Ensenyament secundari superior 114 82,1 16,4 1.5
Universitaris 143 89,1 10,4 0,5
No contesta 1 00 00 1000
OCUPACIO

Directius, propietaris i comandaments intermedis 49 88,1 10,4 1,4
Professionals, técnics i similars 59 84,7 15,3 0,0
Personal administratiu i similars 43 80,3 19,7 0,0
Treballadors del comerg, hostaleria i serveis personals 80 85,4 13,7 0,9
Treballadors de la indudstria, construccid i agricultura 55 81,6 16,2 2,2
Treballadors no qualificats 20 77,0 17,6 5,4
Jubilats 74 93,8 6,2 0,0
Estudiants 5 40,2 28,5 31,3
Treball doméstic no remunerat 3 672 00 328
Aturats i altres situacions 9 746 254 0,0
No contesta 4 749 0,0 25,1

Base: poblacié no andorrana (N=400)
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3.26.1. Per qué no aniria a votar?

No li N I No serveix Per la No & No sabria a

% Horit tal interessa, no to vo per res, no  edat, es Io es qui votar, no Alt No ho

RUIZONISS li agrada votar, M0 confiaenels massa © oY lo agrada res sap

votar vota mat politics gran pais cap partit

Total 54 58,5 7.2 22,4 0,0 8,0 16,8 0,0 5,2
SEXE
Home 31 52,5 6,8 19,4 0,0 10,9 21,7 0,0 41
Dona 23 66,7 7.6 26,4 0,0 41 10,3 0,0 6,7
EDAT
De 18 a 29 8 42,7 0,0 0,0 0,0 0,0 57,3 0,0 0,0
De 30 a 44 19 50,8 3,7 27,3 0,0 133 18,0 0,0 8,2
De 45 a 64 24 63,3 13,4 29,4 0,0 7.7 53 0,0 53
65 anys o més 4 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00 0,0
ESTUDIS
Estudis primaris no
acabats o sense 8 30,1 29,9 11,2 0,0 0,0 288 0,0 16,3
estudis
Ensenyament
primari o secundari 13 77,2 0,0 6,6 0,0 6,7 95 00 00
basic
BB 19 60,4 8,3 29,4 00 00 209 00 37
secundari superior
Universitaris 15 54,9 0,0 32,9 0,0 233 1,7 00 57
No contesta 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 00 0,0
OCUPACIO
Directius, propietaris
i comandaments 5 81,6 0,0 18,4 0,0 0,0 0,0 00 0,0
intermedis
ficlesaional:: 9 639 00 181 00 174 0,0 00 94
técnics i similars
Personal
administratiu i 8 61,5 0,0 61,5 0,0 0,0 284 0,0 0,0
similars
Treballadors del
I, (TSRl o 52,9 9,6 0,0 00 88 287 00 00
serveis
personals
Treballadors de la
industria, o 9 33,6 23,9 38,0 0,0 9,7 14,2 0,0 14,2
construccio |
agricultura
Uil el no 3 798 202 291 00 0,0 0,0 00 202
qualificats
Jubilats 5 83,1 0,0 0,0 0,0 0,0 16,9 0,0 0,0
Estudiants 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100,0 0,0 0,0
I 1 e 2 56,2 0,0 00 00 438 00 00 00

situacions

Base: poblacié no andorrana que no votaria tot i tenir el reconeixement del dret a vot (N=54)
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3.26.2. A quin partit votaria, si pogués votar i ara hi hagués eleccions generals
a Andorra? (Llista nacional)

. PS L L. Andorra No No
% Horitzontals DA SDP LdA Concordia Accié Endavant Altres contesta  sap
Total 339 21,9 151 4,0 28 1.1 2,7 6,4 13,0 331
SEXE
Home 173 22,8 16,4 5,8 2,0 0,5 21 4,3 13,6 324
Dona 165 21,0 13,7 2,0 3,6 17 3,2 8,5 12,3 33,9
EDAT
De 18 a 29 30 83 18 51 0,0 0,0 5.2 1,8 15,2 62,6
De 30 a 44 91 195 13,7 25 1,9 0,9 1,9 4,4 14,7 40,6
De 45 a 64 144 201 18,2 4,9 4,4 1,2 31 9,0 1,6 275
65 anys o més 73 343 16,2 35 1,9 1,5 17 5,6 12,7 22,6
ESTUDIS
ESluells prmes me 33 37,3 127 26 00 00 64 4,2 247 121
acabats o sense estudis
Ensenyament primari o 84 231 236 456 1,0 0,0 22 72 76 307
secundari basic
B >0 115 4,0 33 09 45 35 M4 40,0
superior
Universitaris 127 181 12,5 4,0 4,2 2,2 0,7 8,5 14,6 35,2
OCUPACIO
Directius, propietaris i 4, 595 291 36 0.0 00 42 22 119 286
comandaments intermedis
HDIEHOE R, (RS 50 111 132 63 73 00 17 1.2 8,2 40,9
similars
TSl & il SRR 34 209 91 25 53 50 25 50 12,6 37,1
similars
Treballadors del comerg,
hostaleria i serveis 68 101 149 14 2,5 0,0 4,9 6,3 20,7 39,3
personals
Treballadors de la
induastria, construccio i 45 391 14,0 0,0 1,9 0,0 0,0 7.4 8,8 28,8
agricultura
Treballadors no qualificats 15 58 11,6 17,8 0,0 0,0 0,0 141 6,3 44,4
Jubilats 70 275 18,3 3,6 2,0 2,8 3.2 5,2 12,3 251
Estudiants 2 562 0,0 00 0,0 0,0 0,0 0,0 43,8 0,0
lietslidone Stelng 2 00 00 00 00 00 00 0,0 52,8 472
remunerat
Aturats i altres situacions 6 28,7 274 13,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 304
No contesta 3 421 0,0 28,9 0,0 0,0 0,0 0,0 28,9 0,0

Base: poblacié no andorrana que votaria a les eleccions (N=339)
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Pagina interactiva per presentar la
valoracio dels candidats i la intencio de

vot
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